
1234
1234
1234
1234
1234
1234

Úřední věstník
Evropské unie

ISSN 1725-5074

L 9

Svazek 49

13. ledna 2006České vydání Právní předpisy
Obsah

I Akty, jejichž zveřejnění je povinné

. . . . . .

II Akty, jejichž zveřejnění není povinné

Evropský parlament

2006/3/ES, Euratom:

★ Konečné schválení opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2005 . . . . . . . . . . 1

2006/4/ES, Euratom:

★ Konečné schválení opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2005 . . . . . . . . . . 27

2006/5/ES, Euratom:

★ Konečné schválení opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2005 . . . . . . . . . . 73

Cena: 26 EUR

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.CS



1234
1234
1234
1234
1234
1234

Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech.

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 18 odst. 1 finančního nařízení, zanesené v hlavách 5
a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do rozpoč-
tových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovídajícímu pří-
jmu.

Výsledně částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpoč-
tových položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.

CS



Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech.

Jakékoli příjmy uvedené v čl. 18 odst. 1 finančního nařízení, zanesené v hlavách 5
a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do rozpoč-
tových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovídajícímu pří-
jmu.

Výsledně částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpoč-
tových položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů.



II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

EVROPSKÝ PARLAMENT

KONEČNÉ SCHVÁLENÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2005

(2006/3/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉ PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 272 odst. 4 předposlední pododstavec této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (1), a zejména na články 37 a 38 tohoto nařízení,

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2005, přijatý s konečnou platností dne 16. prosince 2004 (2),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 6. května 1999 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a zdoko-
nalení rozpočtového procesu (3),

s ohledem na interinstitucionální dohodu mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí ze dne 7. listopadu 2002 o financování Fondu solida-
rity Evropské unie, která doplňuje interinstitucionální dohodu ze dne 6. května 1999 o rozpočtové kázni a zlepšení rozpočtového procesu (4),

s ohledem na rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady ze dne 17. listopadu 2005 mobilizovat Fond solidarity Evropské unie a poskytnout
finanční pomoc ve výši 92 880 830 EUR Švédsku, Estonsku, Lotyšsku a Litvě, které utrpěly dne 8. ledna 2005 značné škody způsobené silnou
bouří,

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2005, který předložila Komise dne 8. září 2005,

(1) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(2) Úř. věst. L 60, 8.3.2005, s. 1.
(3) Úř. věst. C 172, 18.6.1999, s. 1. Dohoda naposledy pozměněná rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady 2005/708/ES (Úř. věst. L 269,
14.10.2005, s. 24).

(4) Úř. věst. C 283, 20.11.2002, s. 1.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/1



s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2005, který vypracovala Rada dne 7. listopadu 2005,

s ohledem na článek 69 a přílohu IV jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na usnesení Evropského parlamentu přijaté dne 17. listopadu 2005,

vzhledem k tomu, že tímto byl dokončen postup stanovený v článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy
o založení Evropského společenství pro atomovou energii,

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Opravný rozpočet Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2005 byl s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 17. listopadu 2005.

Předseda
J. BORRELL FONTELLES

L 9/2 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE Č. 6
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2006

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Úvod a Financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

B. Celkový výkaz příjmů podle položek rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise

— Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

— Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

— Hlava 13: Regionální politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/3





A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů v rozpočtovém roce 2005, v souladu s článkem 1 rozhodnutí
Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství

VÝDAJE

Popis Rozpočet 2005 (1) Rozpočet 2004 (2) Změna (v %)

1. Zemědělství 49 114 850 000 43 993 285 000 + 11,64

2. Strukturální operace 32 396 027 704 34 522 302 882 – 6,16

3. Vnitřní politiky 8 016 662 269 7 510 377 641 + 6,74

4. Vnější vztahy 5 476 162 603 4 950 907 978 + 10,61

5. Správa 6 292 367 368 6 121 983 823 + 2,78

6. Rezervy 446 000 000 442 000 000 + 0,90

7. Předvstupní pomoc 3 286 990 000 2 856 200 000 + 15,08

8. Vyrovnávací platby 1 304 988 996 1 409 545 056 – 7,42

Celkové výdaje (3) 106 334 048 940 101 806 602 380 + 4,45

(1) Včetně opravných rozpočtů 1 až 6/2005.
(2) Čísla v tomto sloupci odpovídají číslům v rozpočtu na rok 2004 (Úř. věst. L 53, 23.2.2004) a v opravných rozpočtech 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10/2004.
(3) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/5



PŘÍJMY

Popis Rozpočet 2005 (1) Rozpočet 2004 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 118 591 135 1 116 573 265 + 0,18

Disponibilní přebytek z předcházejícího rozpočtového
roku (kapitola 3 0, článek 3 0 0) 2 736 707 563 5 469 843 706 – 49,97

Přebytek vlastních zdrojů z přesunů mezi kapitolami
záruční sekce EZOZF (kapitola 3 0, článek 3 0 1) p.m. p.m.

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0,
článek 3 0 2) 525 961 402 223 160 000 + 135,69

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let
(kapitoly 3 1 a 3 2) p.m. p.m.

Celkové příjmy pro hlavy 3 až 9 4 381 260 100 6 809 576 971 – 35,66

Čisté částky cel, zemědělských dávek a dávek z cukru
(kapitoly 1 0, 1 1 a 1 2) 13 644 000 000 12 406 875 000 + 9,97

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2,
kapitola 1 3) 15 556 051 275 13 579 913 763 + 14,55

Zbývající část bude financována z dodatečného zdroje
(vlastní zdroje z HND, tabulky 3 a 4, kapitola 1 4) 72 752 737 565 69 010 236 646 + 5,42

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů
uvedených v článku 2 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (3) 101 952 788 840 94 997 025 409 + 7,32

Celkové výdaje (4) 106 334 048 940 101 806 602 380 + 4,45

(1) Včetně opravných rozpočtů 1 až 6/2005.
(2) Čísla v tomto sloupci odpovídají číslům v rozpočtu na rok 2004 (Úř. věst. L 53, 23.2.2004) a v opravných rozpočtech 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10/2004.
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2005 jsou určeny na základě rozpočtových výhledů přijatých na 133. zasedání poradního výboru pro vlastní zdroje dne 8. dubna
2005.

(4) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

L 9/6 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 1

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. c)
rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

Členský stát
1 %

z nelimitovaného
základu pro DPH

1 % z hrubého
národního důchodu Sazba omezení (v %)

1 % z hrubého
národního důchodu
násobeno sazbou
omezení

1 % z limitovaného
základu pro DPH (1)

Členské státy, jejichž
základ pro DPH je
limitován

(1) (2) (4) (5) (6) (7)

Belgie 1 254 705 000 2 999 949 000 50 1 499 974 500 1 254 705 000

Česká republika 560 815 000 916 397 000 50 458 198 500 458 198 500 Česká republika

Dánsko 792 702 000 2 022 089 000 50 1 011 044 500 792 702 000

Německo 9 540 668 000 22 180 375 000 50 11 090 187 500 9 540 668 000

Estonsko 51 716 000 89 699 000 50 44 849 500 44 849 500 Estonsko

Řecko 1 011 895 000 1 769 605 000 50 884 802 500 884 802 500 Řecko

Španělsko 5 112 185 000 8 433 060 000 50 4 216 530 000 4 216 530 000 Španělsko

Francie 8 088 935 000 16 934 865 000 50 8 467 432 500 8 088 935 000

Irsko 732 980 000 1 320 647 000 50 660 323 500 660 323 500 Irsko

Itálie 6 065 590 000 13 876 282 000 50 6 938 141 000 6 065 590 000

Kypr 102 605 000 128 291 000 50 64 145 500 64 145 500 Kypr

Lotyšsko 52 031 000 117 078 000 50 58 539 000 52 031 000

Litva 122 072 000 191 345 000 50 95 672 500 95 672 500 Litva

Lucembursko 162 296 000 241 530 000 50 120 765 000 120 765 000 Lucembursko

Maďarsko 373 191 000 840 930 000 50 420 465 000 373 191 000

Malta 34 775 000 44 002 000 50 22 001 000 22 001 000 Malta

Nizozemsko 2 307 490 000 4 727 070 000 50 2 363 535 000 2 307 490 000

Rakousko 1 046 035 000 2 390 495 000 50 1 195 247 500 1 046 035 000

Polsko 1 248 087 000 2 254 154 000 50 1 127 077 000 1 127 077 000 Polsko

Portugalsko 907 620 000 1 370 760 000 50 685 380 000 685 380 000 Portugalsko

Slovinsko 150 320 000 273 908 000 50 136 954 000 136 954 000 Slovinsko

Slovensko 154 290 000 365 439 000 50 182 719 500 154 290 000

Finsko 672 680 000 1 551 535 000 50 775 767 500 672 680 000

Švédsko 1 234 471 000 2 983 416 000 50 1 491 708 000 1 234 471 000

Spojené království 9 055 542 000 17 664 045 000 50 8 832 022 500 8 832 022 500 Spojené království

Celkem 50 835 696 000 105 686 966 000 52 843 483 000 48 931 509 500

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/7



Výpočet jednotné sazby uplatňované na vlastní zdroje z DPH
(čl.2 odst. 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom):

Jednotná sazba (v %) = maximální uplatňovaná sazba – zmrazená sazba

A. Maximální uplatňovaná sazba je pro rok 2005 stanovena na 0,50 %.

B. Stanovení zmrazené sazby opravou rozpočtové nerovnováhy poskytnuté Spojenému království (čl. 2 odst. 4 písm. b) rozhod-
nutí 2000/597/ES, Euratom):

1. Výpočet teoretického podílu zemí s omezenou finanční zátěží:

V souladu s čl. 5 odst. 1 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom jsou finanční příspěvky pro Německo (DE), Nizozemsko (NL), Rakousko (AT)
a Švédsko (SE) omezeny na čtvrtinu běžného příspěvku.

Vzorec pro zemi s omezenou finanční zátěží, například Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = [limitovaný základ pro DPH Německa / (limitovaný základ pro DPH EU – limitovaný základ pro DPH
Spojeného království)] × 1/4 × oprava pro Spojené království

Příklad: Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = 9 540 668 000 / (48 931 509 500 – 8 832 022 500) × 1/4 × 5 185 683 679 = 308 450 868

2. Výpočet zmrazené sazby

Zmrazená sazba = [oprava pro Spojené království – teoretické příspěvky z DPH (D + NL + A + S)] / [limitovaný základ pro DPH EU – limito-
vané základy pro DPH (UK+ D + NL + A + S)]

Zmrazená sazba = [5 185 683 679 – (308 450 868 + 74 601 411 + 33 818 429 + 39 910 586)] / [48 931 509 500 – (8 832 022 500
+ 9 540 668 000 + 2 307 490 000 + 1 046 035 000 + 1 234 471 000)]

Zmrazená sazba = 0,182085195550907 %

Jednotná sazba

0,5 % – 0,182085195550907 % = 0,317914804449093 %

L 9/8 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu
pro DPH

Maximální uplatňovaná sazba
pro DPH (v %)

Jednotná sazba pro vlastní
zdroje z DPH (v %)

Vlastní zdroje z DPH při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) × (3)

Belgie 1 254 705 000 0,50 0,317914804 398 889 295

Česká republika 458 198 500 0,50 0,317914804 145 668 087

Dánsko 792 702 000 0,50 0,317914804 252 011 701

Německo 9 540 668 000 0,50 0,317914804 3 033 119 602

Estonsko 44 849 500 0,50 0,317914804 14 258 320

Řecko 884 802 500 0,50 0,317914804 281 291 814

Španělsko 4 216 530 000 0,50 0,317914804 1 340 497 310

Francie 8 088 935 000 0,50 0,317914804 2 571 592 189

Irsko 660 323 500 0,50 0,317914804 209 926 616

Itálie 6 065 590 000 0,50 0,317914804 1 928 340 859

Kypr 64 145 500 0,50 0,317914804 20 392 804

Lotyšsko 52 031 000 0,50 0,317914804 16 541 425

Litva 95 672 500 0,50 0,317914804 30 415 704

Lucembursko 120 765 000 0,50 0,317914804 38 392 981

Maďarsko 373 191 000 0,50 0,317914804 118 642 944

Malta 22 001 000 0,50 0,317914804 6 994 444

Nizozemsko 2 307 490 000 0,50 0,317914804 733 585 232

Rakousko 1 046 035 000 0,50 0,317914804 332 550 012

Polsko 1 127 077 000 0,50 0,317914804 358 314 464

Portugalsko 685 380 000 0,50 0,317914804 217 892 449

Slovinsko 136 954 000 0,50 0,317914804 43 539 704

Slovensko 154 290 000 0,50 0,317914804 49 051 075

Finsko 672 680 000 0,50 0,317914804 213 854 931

Švédsko 1 234 471 000 0,50 0,317914804 392 456 607

Spojené království 8 832 022 500 0,50 0,317914804 2 807 830 706

Celkem 48 931 509 500 15 556 051 275

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/9



TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d)
rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba pro „dodatečný základ“,
„vlastní zdroje“

„Dodatečný základ“, „vlastní zdroje při
jednotné sazbě“

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 2 999 949 000 2 065 103 300

Česká republika 916 397 000 630 828 881

Dánsko 2 022 089 000 1 391 964 553

Německo 22 180 375 000 15 268 514 771

Estonsko 89 699 000 61 746 950

Řecko 1 769 605 000 1 218 159 751

Španělsko 8 433 060 000 5 805 145 367

Francie 16 934 865 000 11 657 613 381

Irsko 1 320 647 000 909 106 281

Itálie 13 876 282 000 9 552 147 639

Kypr 128 291 000 88 312 890

Lotyšsko 117 078 000 0,6883795 (1) 80 594 092

Litva 191 345 000 131 717 970

Lucembursko 241 530 000 166 264 293

Maďarsko 840 930 000 578 878 947

Malta 44 002 000 30 290 073

Nizozemsko 4 727 070 000 3 254 017 938

Rakousko 2 390 495 000 1 645 567 679

Polsko 2 254 154 000 1 551 713 334

Portugalsko 1 370 760 000 943 603 041

Slovinsko 273 908 000 188 552 644

Slovensko 365 439 000 251 560 705

Finsko 1 551 535 000 1 068 044 840

Švédsko 2 983 416 000 2 053 722 323

Spojené království 17 664 045 000 12 159 565 922

Celkem 105 686 966 000 72 752 737 565

(1) Výpočet sazby: (72 752 737 565) / (105 686 966 000) = 0,688379469281009 %.

L 9/10 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 4

Vlastní zdroje vycházející z HND — financování rezerv (čl. 2 odst. 1 písm. d) a článek 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom)
(kapitola 1 4)

Členský stát Rezerva na půjčky a záruky za
půjčky

Rezerva na pomoc při
mimořádných událostech.

Vlastní zdroje z HND
s výjimkou rezerv

Vlastních zdroje z HND při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3)

Belgie 6 329 907 6 329 907 2 052 443 486 2 065 103 300

Česká republika 1 933 602 1 933 602 626 961 677 630 828 881

Dánsko 4 266 617 4 266 617 1 383 431 319 1 391 964 553

Německo 46 800 697 46 800 697 15 174 913 377 15 268 514 771

Estonsko 189 265 189 265 61 368 420 61 746 950

Řecko 3 733 875 3 733 875 1 210 692 001 1 218 159 751

Španělsko 17 793 797 17 793 797 5 769 557 773 5 805 145 367

Francie 35 732 646 35 732 646 11 586 148 089 11 657 613 381

Irsko 2 786 571 2 786 571 903 533 139 909 106 281

Itálie 29 279 021 29 279 021 9 493 589 597 9 552 147 639

Kypr 270 695 270 695 87 771 500 88 312 890

Lotyšsko 247 035 247 035 80 100 022 80 594 092

Litva 403 739 403 739 130 910 492 131 717 970

Lucembursko 509 629 509 629 165 245 035 166 264 293

Maďarsko 1 774 366 1 774 366 575 330 215 578 878 947

Malta 92 844 92 844 30 104 385 30 290 073

Nizozemsko 9 974 140 9 974 140 3 234 069 658 3 254 017 938

Rakousko 5 043 956 5 043 956 1 635 479 767 1 645 567 679

Polsko 4 756 276 4 756 276 1 542 200 782 1 551 713 334

Portugalsko 2 892 310 2 892 310 937 818 421 943 603 041

Slovinsko 577 947 577 947 187 396 750 188 552 644

Slovensko 771 078 771 078 250 018 549 251 560 705

Finsko 3 273 746 3 273 746 1 061 497 348 1 068 044 840

Švédsko 6 295 022 6 295 022 2 041 132 279 2 053 722 323

Spojené království 37 271 219 37 271 219 12 085 023 484 12 159 565 922

Celkem 223 000 000 223 000 000 72 306 737 565 72 752 737 565

Podíl 1 % z HND 0,0021 0,0021 0,6842 0,6884

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/11



TABULKA 5.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2004 podle článku 4 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1)(%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 17,8653

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 7,9423

3. (1) – (2) 9,9229

4. Celkové přidělené výdaje 92 293 901 043

5. Předvstupní výdaje (PAE) (2) 1 716 810 015

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 90 577 091 028

7. Oprava pro spojené království, původní částka (3) × (6) × 0,66 5 932 026 743

8. Ve prospěch Spojeného království (3) 725 367 786

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 5 206 658 957

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) 20 975 278

11. Oprava pro Spojené království = (10) – (11) 5 185 683 679

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů (PAE) odpovídá platbám ve prospěch 10 nových členských států (které přistoupily k EU 1.5.2004) v rámci položek za rok 2003. Tato
částka se odečte od celkových přidělovaných výdajů tak, aby výdaje, které jsou nesnížené před rozšířením, zůstaly nesnížené i po něm.

(3) Tento prospěch má Spojené království ze stávajícího systému vlastních zdrojů v porovnání s předcházejícími systémy, a to v důsledku zavedení vlastních zdrojů pro
HDP/HND a omezení základů pro DPH.

(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1.1.2001) procenta tradičních vlastních zdrojů
strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

L 9/12 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 5.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2001 podle článku 4 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (kapitola 3 5)

Popis Koeficient (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 19,1829

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 8,5584

3. (1) – (2) 10,6245

4. Celkové přidělené výdaje 73 627 809 571

5. Předvstupní výdaje (PAE) (1) 0

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 73 627 809 571

7. Oprava pro spojené království, původní částka (3) × (6) × 0,66 5 162 886 020

8. Ve prospěch Spojeného království (2) 212 371 624

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 4 950 514 396

10. Neočekávané zisky plynoucí (3) z tradičních vlastních zdrojů (4) 54 179 356

11. Oprava pro Spojené království = (10) – (11) 4 896 335 040

(1) Částka předvstupních výdajů (PAE) se pro výpočet opravy pro Spojené království na rok 2001 rovná nule.
(2) Tento prospěch má Spojené království ze stávajícího systému vlastních zdrojů v porovnání s předcházejícími systémy, a to v důsledku zavedení vlastních zdrojů pro
HDP/HND a omezení základů pro DPH.

(3) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1.1.2001) procenta tradičních vlastních zdrojů
strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

(4) Tyto neočekávané zisky jsou prospěchem, který Spojené království získalo ze stávajícího systému vlastních zdrojů v porovnání s předcházejícími systémy, a to v důsledku
zvýšení, které se od roku 2001 týká procentního podílu tradičních vlastních zdrojů, které si členské státy ponechávají na krytí svých nákladů na výběr.

Poznámka: Rozdíl 130 672 532 EUR mezi konečnou částkou opravy pro Spojené království na rok 2001 (4 896 335 040 EUR podle výše uve-
deného výpočtu) a předchozí částkou opravy pro Spojené království na rok 2001 uvažovanou v rozpočtu (částkou 5 027 007 572 EUR uvede-
nou v DOR 3/2002) je financován v kapitole 3 5 PNOR 5/2005. Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy pro Spojené králov-
ství. Dodatečná úprava, která bere v úvahu takzvaný „nepřímý účinek“ opravy pro Spojené království na jednotnou uplatňovanou sazbu vlastních
zdrojů založených na DPH, je rovněž financována v Kapitole 3 5 PNOR 5/2005. Tento „nepřímý účinek“ odpovídá částce 2 620 769 EUR pro
Spojené království, takže celková částka uvedena v kapitole 3 5 PNOR 5/2005 pro Spojené království činí 133 293 301 EUR.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/13



TABULKA 6

Výpočet financování opravy pro Spojené království ve výši – 5 185 683 679 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl
základu pro HND

Podíly bez
Spojeného
království

Podíly bez
Německa,
Nizozemska,
Rakouska,
Švédska
a Spojeného
království

Tři čtvrtiny
podílu Německa,
Nizozemska,
Rakouska
a Švédska ve
sloupci 2

Sloupec 4
rozdělený
v souladu se
sloupcem 3

Rozsah
financování

Rozsah
financování
použitý na
opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4)
+ (5) (7)

Belgie 2,84 3,41 5,38 1,48 4,89 253 499 702

Česká republika 0,87 1,04 1,64 0,45 1,49 77 436 772

Dánsko 1,91 2,30 3,63 1,00 3,30 170 869 224

Německo 20,99 25,20 0,00 – 18,90 0,00 6,30 326 677 437

Estonsko 0,08 0,10 0,16 0,04 0,15 7 579 685

Řecko 1,67 2,01 3,17 0,87 2,88 149 533 989

Španělsko 7,98 9,58 15,13 4,16 13,74 712 604 846

Francie 16,02 19,24 30,38 8,36 27,60 1 431 018 736

Irsko 1,25 1,50 2,37 0,65 2,15 111 596 437

Itálie 13,13 15,76 24,89 6,85 22,61 1 172 564 383

Kypr 0,12 0,15 0,23 0,06 0,21 10 840 761

Lotyšsko 0,11 0,13 0,21 0,06 0,19 9 893 248

Litva 0,18 0,22 0,34 0,09 0,31 16 168 908

Lucembursko 0,23 0,27 0,43 0,12 0,39 20 409 608

Maďarsko 0,80 0,96 1,51 0,41 1,37 71 059 709

Malta 0,04 0,05 0,08 0,02 0,07 3 718 228

Nizozemsko 4,47 5,37 0,00 – 4,03 0,00 1,34 69 621 326

Rakousko 2,26 2,72 0,00 – 2,04 0,00 0,68 35 207 736

Polsko 2,13 2,56 4,04 1,11 3,67 190 479 027

Portugalsko 1,30 1,56 2,46 0,68 2,23 115 831 053

Slovinsko 0,26 0,31 0,49 0,14 0,45 23 145 592

Slovensko 0,35 0,42 0,66 0,18 0,60 30 880 084

Finsko 1,47 1,76 2,78 0,77 2,53 131 106 782

Švédsko 2,82 3,39 0,00 – 2,54 0,00 0,85 43 940 406

Spojené království 16,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 27,51 27,51 100,00 5 185 683 679

Výpočty na 15 desetinných míst.

L 9/14 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TA
BU
LK
A
7

So
uh
rn
fin
an
co
vá
ní
so
uh
rn
né
ho
ro
zp
oč
tu
po
dl
e
ty
pu
vl
as
tn
íc
h
zd
ro
jů
a
po
dl
e
čl
en
sk
ýc
h
st
át
ů

Čl
en
sk
ý
st
át

Či
st
é

ze
m
ěd
ěl
sk
é

dá
vk
y
(7
5
%
)

Či
st
é
dá
vk
y

z
cu
kr
u

a
iso
gl
uk
os
y

(7
5
%
)

Či
st
á
cl
a
(7
5
%
)

Ce
lk
ov
é
či
st
é

tr
ad
ič
ní
vl
as
tn
í

zd
ro
je
(7
5
%
)

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
D
PH
př
i

je
dn
ot
né
sa
zb
ě

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
H
N
D

s
vý
jim
ko
u

re
ze
rv

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
H
N
D
,r
ez
er
vy

O
pr
av
a
D
PH
pr
o

Sp
oj
en
é
kr
ál
ov
st
ví

Vý
sle
de
k

ko
ne
čn
éh
o

vý
po
čt
u

fin
an
co
vá
ní

op
ra
vy
pr
o

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
st
ví
na

ro
k
20
01

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

ce
lk
em
(1
)

Ce
lk
ov
ý

př
ísp
ěv
ek

na
fin
an
co
vá
ní

(v
%
)

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)=
(1
)+
(2
)

+
(3
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)

(1
0)
=
(4
)+
(5
)

+
(6
)+
(7
)+
(8
)

+
(9
)

(1
1)

Be
lg
ie

11
60
0
00
0

44
70
0
00
0
1
34
2
90
0
00
0
1
39
9
20
0
00
0

39
8
88
9
29
5
2
05
2
44
3
48
6

12
65
9
81
4

25
3
49
9
70
2

–
25
91
2
10
8

4
09
0
78
0
18
9

4,
01

Če
sk
á
re
pu
bl
ik
a

2
80
0
00
0

8
60
0
00
0

13
4
00
0
00
0

14
5
40
0
00
0

14
5
66
8
08
7

62
6
96
1
67
7

3
86
7
20
4

77
43
6
77
2

0
99
9
33
3
74
0

0,
98

D
án
sk
o

16
90
0
00
0

25
70
0
00
0

23
0
40
0
00
0

27
3
00
0
00
0

25
2
01
1
70
1
1
38
3
43
1
31
9

8
53
3
23
4

17
0
86
9
22
4

–
22
23
1
35
8

2
06
5
61
4
12
0

2,
03

N
ěm
ec
ko

12
4
00
0
00
0
21
5
00
0
00
0
2
30
2
60
0
00
0
2
64
1
60
0
00
0
3
03
3
11
9
60
2
15
17
4
91
3
37
7

93
60
1
39
4

32
6
67
7
43
7

43
24
7
74
0
21
31
3
15
9
55
0

20
,9
0

Es
to
ns
ko

50
0
00
0

0
15
20
0
00
0

15
70
0
00
0

14
25
8
32
0

61
36
8
42
0

37
8
53
0

7
57
9
68
5

0
99
28
4
95
5

0,
10

Ře
ck
o

7
90
0
00
0

10
40
0
00
0

18
8
10
0
00
0

20
6
40
0
00
0

28
1
29
1
81
4
1
21
0
69
2
00
1

7
46
7
75
0

14
9
53
3
98
9

–
7
29
6
00
5

1
84
8
08
9
54
9

1,
81

Šp
an
ěl
sk
o

40
80
0
00
0

21
50
0
00
0
1
00
8
00
0
00
0
1
07
0
30
0
00
0
1
34
0
49
7
31
0
5
76
9
55
7
77
3

35
58
7
59
4

71
2
60
4
84
6

–
27
47
5
80
3

8
90
1
07
1
72
0

8,
73

Fr
an
ci
e

63
20
0
00
0
20
5
30
0
00
0

96
0
60
0
00
0
1
22
9
10
0
00
0
2
57
1
59
2
18
9
11
58
6
14
8
08
9

71
46
5
29
2

1
43
1
01
8
73
6

–
1
10
2
15
8
16
88
8
22
2
14
8

16
,5
6

Ir
sk
o

40
0
00
0

6
40
0
00
0

13
3
70
0
00
0

14
0
50
0
00
0

20
9
92
6
61
6

90
3
53
3
13
9

5
57
3
14
2

11
1
59
6
43
7

–
4
63
5
08
3

1
36
6
49
4
25
1

1,
34

Itá
lie

63
20
0
00
0

72
40
0
00
0
1
27
1
50
0
00
0
1
40
7
10
0
00
0
1
92
8
34
0
85
9
9
49
3
58
9
59
7

58
55
8
04
2

1
17
2
56
4
38
3

–
64
55
5
99
9
13
99
5
59
6
88
2

13
,7
3

Ky
pr

2
00
0
00
0

0
35
80
0
00
0

37
80
0
00
0

20
39
2
80
4

87
77
1
50
0

54
1
39
0

10
84
0
76
1

0
15
7
34
6
45
5

0,
15

Lo
ty
šs
ko

40
0
00
0

80
0
00
0

17
60
0
00
0

18
80
0
00
0

16
54
1
42
5

80
10
0
02
2

49
4
07
0

9
89
3
24
8

0
12
5
82
8
76
5

0,
12

Li
tv
a

1
30
0
00
0

1
30
0
00
0

29
80
0
00
0

32
40
0
00
0

30
41
5
70
4

13
0
91
0
49
2

80
7
47
8

16
16
8
90
8

0
21
0
70
2
58
2

0,
21

Lu
ce
m
bu
rs
ko

10
0
00
0

0
13
10
0
00
0

13
20
0
00
0

38
39
2
98
1

16
5
24
5
03
5

1
01
9
25
8

20
40
9
60
8

–
53
0
54
0

23
7
73
6
34
2

0,
23

M
aď
ar
sk
o

3
40
0
00
0

7
00
0
00
0

11
6
90
0
00
0

12
7
30
0
00
0

11
8
64
2
94
4

57
5
33
0
21
5

3
54
8
73
2

71
05
9
70
9

0
89
5
88
1
60
0

0,
88

M
al
ta

1
30
0
00
0

0
8
60
0
00
0

9
90
0
00
0

6
99
4
44
4

30
10
4
38
5

18
5
68
8

3
71
8
22
8

0
50
90
2
74
5

0,
05

N
iz
oz
em
sk
o

18
2
40
0
00
0

50
10
0
00
0
1
13
6
80
0
00
0
1
36
9
30
0
00
0

73
3
58
5
23
2
3
23
4
06
9
65
8

19
94
8
28
0

69
62
1
32
6

–
14
56
2
20
4

5
41
1
96
2
29
2

5,
31

Ra
ko
us
ko

4
30
0
00
0

20
40
0
00
0

16
5
60
0
00
0

19
0
30
0
00
0

33
2
55
0
01
2
1
63
5
47
9
76
7

10
08
7
91
2

35
20
7
73
6

5
11
9
49
7

2
20
8
74
4
92
4

2,
17

Po
lsk
o

22
40
0
00
0

40
90
0
00
0

20
2
70
0
00
0

26
6
00
0
00
0

35
8
31
4
46
4
1
54
2
20
0
78
2

9
51
2
55
2

19
0
47
9
02
7

0
2
36
6
50
6
82
5

2,
32

Po
rt
ug
al
sk
o

21
40
0
00
0

2
80
0
00
0

89
50
0
00
0

11
3
70
0
00
0

21
7
89
2
44
9

93
7
81
8
42
1

5
78
4
62
0

11
5
83
1
05
3

–
5
87
9
91
8

1
38
5
14
6
62
5

1,
36

Sl
ov
in
sk
o

10
0
00
0

60
0
00
0

28
60
0
00
0

29
30
0
00
0

43
53
9
70
4

18
7
39
6
75
0

1
15
5
89
4

23
14
5
59
2

0
28
4
53
7
94
0

0,
28

Sl
ov
en
sk
o

70
0
00
0

6
90
0
00
0

42
90
0
00
0

50
50
0
00
0

49
05
1
07
5

25
0
01
8
54
9

1
54
2
15
6

30
88
0
08
4

0
38
1
99
1
86
4

0,
37

Fi
ns
ko

3
20
0
00
0

4
70
0
00
0

95
90
0
00
0

10
3
80
0
00
0

21
3
85
4
93
1
1
06
1
49
7
34
8

6
54
7
49
2

13
1
10
6
78
2

–
4
45
0
59
3

1
51
2
35
5
96
0

1,
48

Šv
éd
sk
o

9
40
0
00
0

11
60
0
00
0

30
8
90
0
00
0

32
9
90
0
00
0

39
2
45
6
60
7
2
04
1
13
2
27
9

12
59
0
04
4

43
94
0
40
6

–
3
02
8
76
9

2
81
6
99
0
56
7

2,
76

Sp
oj
en
é
kr
ál
ov
st
ví

23
5
70
0
00
0

36
70
0
00
0
2
15
1
10
0
00
0
2
42
3
50
0
00
0
2
80
7
83
0
70
6
12
08
5
02
3
48
4

74
54
2
43
8
–
5
18
5
68
3
67
9

13
3
29
3
30
1
12
33
8
50
6
25
0

12
,1
0

C
el
ke
m

81
9
40
0
00
0
79
3
80
0
00
0
12
03
0
80
0
00
0
13
64
4
00
0
00
0
15
55
6
05
1
27
5
72
30
6
73
7
56
5

44
6
00
0
00
0

0
0
10
1
95
2
78
8
84
0

10
0,
00

(1
)
Vl
as
tn
íz
dr
oj
e
ce
lk
em
ja
ko
pr
oc
en
to
H
N
D
:(
10
1
95
2
78
8
84
0)
/(
10
56
8
69
6
60
0
00
0)
=
0,
96
%
;s
tr
op
vl
as
tn
íc
h
zd
ro
jů
ja
ko
pr
oc
en
to
H
N
D
:1
,2
4
%
.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/15



B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE POLOŽEK ROZPOČTU

PŘÍJMY

HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 6 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ 18 000 000 18 000 000

7 1 POKUTY 100 000 000 92 880 830 192 880 830

7 2 ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT p.m. p.m.

Hlava 7 — Celkem 118 000 000 92 880 830 210 880 830

L 9/16 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

KAPITOLA 7 1 — POKUTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 6 Nová částka

7 1 POKUTY

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 100 000 000 92 880 830 192 880 830

Článek 7 1 0 — Dílčí součet 100 000 000 92 880 830 192 880 830

7 1 1 Vymáhání pokut uložených za podvody a nesrovnalosti, jež poškozují
finanční zájmy Společenství p.m. p.m.

Článek 7 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodr-
žení rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění povinností vyplývajících
ze Smlouvy p.m. p.m.

Článek 7 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 7 1 — Celkem 100 000 000 92 880 830 192 880 830

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/17



KAPITOLA 7 1 — POKUTY (pokračování)

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

100 000 000 92 880 830 192 880 830

Poznámky

Nařízení Rady č. 11 ze dne 27. června 1960 o odstranění diskriminace v oblasti přepravních sazeb a podmínek, kterým se pro-
vádí čl. 79 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského hospodářského společenství (Úř. věst. 52, 16.8.1960, s. 1121/60), ve znění
nařízení (EHS) č. 3626/84 (Úř. věst. L 335, 22.12.1984, s. 4), a zejména články 17 a 18 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady č. 17, první nařízení, kterým se provádějí články 81 (bývalý článek 85) a 82 (bývalý článek 86) Smlouvy
(Úř. věst. 13, 21.2.1962, s. 204/62), změněné a doplněné nařízením:

— č. 59 (Úř. věst. 58, 10.7.1962, s. 1655/62),

— č. 118/63/EHS (Úř. věst. 162, 7.11.1963, s. 2696/63),

— (EHS) č. 2822/71 (Úř. věst. L 285, 29.12.1971, s. 49),

a zejména články 15 a 16 uvedeného nařízení. Nařízení č. 17/62 bylo naposledy pozměněno nařízením (ES) č. 1216/1999
(Úř. věst. L 148, 15.6.1999, s. 5).

Nařízení Rady (EHS) č. 1017/68 ze dne 19. července 1968 o uplatňování pravidel hospodářské soutěže v dopravě po železnici,
silnici a vnitrozemských vodních cestách (Úř. věst. L 175, 23.7.1968, s. 1), a zejména články 22 a 23 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (EHS) č. 4064/89 ze dne 21. prosince 1989 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 1;
oprava: Úř. věst. L 257, 21.9.1990, s. 13), a zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

L 9/18 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



ODDÍL III

KOMISE

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/19



KOMISE

PŘÍJMY

HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 6 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ 18 000 000 18 000 000

7 1 POKUTY 100 000 000 92 880 830 192 880 830

7 2 ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT p.m. p.m.

Hlava 7 — Celkem 118 000 000 92 880 830 210 880 830

L 9/20 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

KAPITOLA 7 1 — POKUTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 6 Nová částka

7 1 POKUTY

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 100 000 000 92 880 830 192 880 830

Článek 7 1 0 — Dílčí součet 100 000 000 92 880 830 192 880 830

7 1 1 Vymáhání pokut uložených za podvody a nesrovnalosti, jež poškozují
finanční zájmy Evropského společenství p.m. p.m.

Článek 7 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodr-
žení rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění povinností vyplývajících
ze Smlouvy p.m. p.m.

Článek 7 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 7 1 — Celkem 100 000 000 92 880 830 192 880 830

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/21



KOMISE

KAPITOLA 7 1 — POKUTY (pokračování)

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

100 000 000 92 880 830 192 880 830

Právní základ

Nařízení Rady č. 11 ze dne 27. června 1960 o odstranění diskriminace v oblasti přepravních sazeb a podmínek, kterým se pro-
vádí čl. 79 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského hospodářského společenství (Úř. věst. 52, 16.8.1960, s. 1121/60), ve znění
nařízení (EHS) č. 3626/84 (Úř. věst. L 335, 22.12.1984, s. 4), a zejména články 17 a 18 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady č. 17 ze dne 6. února 1962: první nařízení, kterým se provádějí články 81 (bývalý článek 85) a 82 (bývalý
článek 86) Smlouvy (Úř. věst. 13, 21.2.1962, s. 204/62), pozměněno a doplněno nařízeními:

— č. 59 (Úř. věst. 58, 10.7.1962, s. 1655/62),

— č. 118/63/EHS (Úř. věst. 162, 7.11.1963, s. 2696/63),

— (EHS) č. 2822/71 (Úř. věst. L 285, 29.12.1971, s. 49).

a zejména články 15 a 16 uvedeného nařízení. Nařízení č. 17/62 bylo naposledy pozměněno nařízením (ES) č. 1216/1999
(Úř. věst. L 148, 15.6.1999, s. 5).

Nařízení Rady (EHS) č. 1017/68 ze dne 19. července 1968 o uplatňování pravidel hospodářské soutěže v dopravě po železnici,
silnici a vnitrozemských vodních cestách (Úř. věst. L 175, 23.7.1968, s. 1), a zejména články 22 a 23 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (EHS) č. 4064/89 ze dne 21. prosince 1989 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 1;
opraveno v Úř. věst. L 257, 21.9.1990, s. 13), a zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

L 9/22 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

VÝDAJE

Hlava Okruh
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ VĚCI 452 732 509 462 854 009 452 732 509 462 854 009

02 PODNIKY 393 303 419 399 288 419 393 303 419 399 288 419

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 88 839 252 88 839 252 88 839 252 88 839 252

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI 11 577 354 556 9 058 458 825 11 577 354 556 9 058 458 825

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA 53 722 123 633 52 484 803 811 53 722 123 633 52 484 803 811

06 ENERGIE A DOPRAVA 1 413 397 334 1 346 158 134 1 413 397 334 1 346 158 134

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 322 320 776 319 290 776 322 320 776 319 290 776

08 VÝZKUM 3 299 731 056 2 525 607 306 3 299 731 056 2 525 607 306

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 1 335 651 319 1 181 111 319 1 335 651 319 1 181 111 319

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 366 422 464 348 310 914 366 422 464 348 310 914

11 RYBOLOV 1 029 744 589 927 155 514 1 029 744 589 927 155 514

12 VNITŘNÍ TRH 73 349 263 72 749 263 73 349 263 72 749 263

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 27 109 374 825 20 916 865 535 92 880 830 92 880 830 27 202 255 655 21 009 746 365

14 DANĚ A CLA 119 785 688 114 301 688 119 785 688 114 301 688

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 941 251 284 869 019 404 941 251 284 869 019 404

16 TISK A KOMUNIKACE 185 012 786 176 001 686 185 012 786 176 001 686

17 OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE 513 511 715 516 164 510 513 511 715 516 164 510

18 PROSTOR SVOBODY, BEZPEČNOSTI
A PRÁVA 578 452 580 566 255 804 578 452 580 566 255 804

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 3 076 836 673 3 281 150 276 3 076 836 673 3 281 150 276

20 OBCHOD 76 234 391 77 254 391 76 234 391 77 254 391

21 ROZVOJ STÁTŮ AKT A VZTAHY
S TĚMITO STÁTY 1 235 215 936 1 315 772 436 1 235 215 936 1 315 772 436

22 ROZŠÍŘENÍ 1 853 819 158 2 681 549 158 1 853 819 158 2 681 549 158

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 513 098 157 515 460 657 513 098 157 515 460 657

24 BOJ PROTI PODVODŮM 61 395 038 58 235 038 61 395 038 58 235 038

25 KOORDINACE POLITIKY KOMISE
A PRÁVNÍ PORADENSTVÍ 209 126 692 207 311 692 209 126 692 207 311 692

26 ADMINISTRATIVA 647 663 022 647 663 022 647 663 022 647 663 022

27 ROZPOČET 1 385 620 356 1 385 620 356 1 385 620 356 1 385 620 356

28 AUDIT 10 602 470 10 602 470 10 602 470 10 602 470

29 STATISTIKA 131 296 575 126 078 575 131 296 575 126 078 575

30 DŮCHODY 899 771 000 899 771 000 899 771 000 899 771 000

31 REZERVY 557 192 789 325 722 789 557 192 789 325 722 789

Výdaje D — Celkem 114 180 231 305 103 905 428 029 92 880 830 92 880 830 114 273 112 135 103 998 308 859

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/23



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

Celkové cíle

Cílem této politiky je posílit hospodářskou a sociální soudržnost zmenšením rozdílů mezi jednotlivými úrovněmi rozvoje regionů v Evropské unii.

Hlava
Kapitola Okruh

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE OBLASTI REGIO-
NÁLNÍ POLITIKY 90 055 412 90 055 412 90 055 412 90 055 412

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ
ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ
INTERVENCE 21 365 268 846 17 126 810 123 21 365 268 846 17 126 810 123

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 5 126 432 989 3 000 000 000 5 126 432 989 3 000 000 000

13 05 PŘEDVSTUPNÍ INTERVENCE SOUVISE-
JÍCÍ SE STRUKTURÁLNÍMI POLITIKAMI 521 950 000 700 000 000 521 950 000 700 000 000

13 06 FOND SOLIDARITY — SPRÁVA
A ŘÍZENÍ 5 667 578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830

13 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE PŘED-
CHOZÍHO FINANČNÍHO NAŘÍZENÍ — p.m. — p.m.

Hlava 13 — Celkem 27 109 374 825 20 916 865 535 92 880 830 92 880 830 27 202 255 655 21 009 746 365

L 9/24 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY — SPRÁVA A ŘÍZENÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 06 FOND SOLIDARITY — SPRÁVA
A ŘÍZENÍ

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie —
Členské státy 3 5 667 578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830

Článek 13 06 01 — Dílčí součet 5 667 578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830

13 06 02 Fond solidarity Evropské unie —
Státy jednající o vstupu 7.5 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 06 02 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 13 06 — Celkem 5 667 578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/25



KOMISE

KAPITOLA 13 06 — FOND SOLIDARITY — SPRÁVA A ŘÍZENÍ (pokračování)

13 06 01 Fond solidarity Evropské unie — Členské státy

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 6 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

5 667 578 p.m. 92 880 830 92 880 830 98 548 408 92 880 830

Pravděpodobný harmonogram realizace plateb vůči závazkům:

Závazky

Platby

2004 2005 2006 2007 Následující roky
a ostatní

Stále existují nesplněné
závazky z doby před 2004

p.m.

Položky závazků znovu
disponibilní nebo přenesené
z 2003

Položky 2004 20 955 775 p.m. 20 955 775

Položky 2005 98 548 408 p.m. 98 548 408 (1)

Celkem 119 504 183 p.m. 119 504 183

(1) z čehož bude částka 5 667 578 EUR zaúčtována později.

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí nákladů vyplývajících z mobilizace Fondu solidarity Evropské unie v případě přírodních, eko-
logických nebo technologických katastrof v členských zemích.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 2012/2002 ze dne 11. listopadu 2002 o zřízení Fondu solidarity Evropské unie (Úř. věst. L 311,
14.11.2002, s. 3).

Odkazy na související právní akty

Interinstitucionální dohoda ze dne 7. listopadu 2002 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o financování fondu soli-
darity Evropské unie, který doplňuje interinstitucionální dohodu ze dne 6. května 1999 o rozpočtové kázni a zlepšení rozpoč-
tového procesu (Úř. věst. C 283, 20.11.2002, s. 1).

L 9/26 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KONEČNÉ SCHVÁLENÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2005

(2006/4/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉHO PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 272 odst. 6 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (1), a zejména na články 37 a 38 tohoto nařízení,

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2005 schválený s konečnou platností dne 16. prosince 2004 (2),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 6. května 1999 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a o zdo-
konalení rozpočtového procesu (3),

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2005, který předložila Komise dne 5. září 2005,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 6, který Rada sestavila dne 3. října 2005,

s ohledem na své usnesení ze dne 25. října 2005 o návrhu opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2005, oddíl IV — Soudní
dvůr — zřízení Soudu pro veřejnou službu,

s ohledem na vlastní změnu návrhu opravného rozpočtu č. 6 ze dne 25. října 2005,

s ohledem na to, že Rada dne 21. listopadu 2005 zamítla změnu návrhu opravného rozpočtu č. 6 přijatou Parlamentem,

s ohledem na článek 69 a přílohu IV jednacího řádu Evropského parlamentu,

s ohledem na usnesení Evropského parlamentu přijaté dne 1. prosince 2005,

vzhledem k tomu, že tímto byl dokončen postup stanovený v článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy
o založení Evropského společenství pro atomovou energii,

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Opravný rozpočet Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2005 byl s konečnou platností schválen.

V Bruselu dne 1. prosince 2005.

Předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(2) Úř. věst. L 60, 8.3.2005, s. 1.
(3) Úř. věst. C 172, 18.6.1999, s. 1. Dohoda naposledy pozměněná rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady 2005/708/ES (Úř. věst. L 269,
14.10.2005, s. 24).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/27





KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE Č. 7
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2006

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Úvod a Financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31

B. Celkový výkaz příjmů podle položek rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

— Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

— Hlava 4: Příjmy od osob spojených s institucemi a dalšími orgány společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45

C. Zaměstnanci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl IV: Soudní dvůr

— Příjmy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

— Hlava 4: Příjmy od osob pracujících v instituci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56

— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61

— Hlava 1: Výdaje v souvislosti s osobami pracujícími v instituci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/29





A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů v rozpočtovém roce 2005, v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady
2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství

VÝDAJE

Popis Rozpočet 2005 (1) Rozpočet 2004 (2) Změna (v %)

1. Zemědělství 49 114 850 000 43 993 285 000 + 11,64

2. Strukturální operace 32 396 027 704 34 522 302 882 – 6,16

3. Vnitřní politiky 8 016 662 269 7 510 377 641 + 6,74

4. Vnější vztahy 5 476 162 603 4 950 907 978 + 10,61

5. Správa 6 292 367 368 6 121 983 823 + 2,78

6. Rezervy 446 000 000 442 000 000 + 0,90

7. Předvstupní pomoc 3 286 990 000 2 856 200 000 + 15,08

8. Vyrovnávací platby 1 304 988 996 1 409 545 056 – 7,42

Celkové výdaje (3) 106 334 048 940 101 806 602 380 + 4,45

(1) Včetně opravných rozpočtů 1 až 7/2005.
(2) Čísla v tomto sloupci odpovídají číslům v rozpočtu na rok 2004 (Úř. věst. L 53, 23.2.2004) a v opravných rozpočtech 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10/2004.
(3) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/31



PŘÍJMY

Popis Rozpočet 2005 (1) Rozpočet 2004 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 118 797 135 1 116 573 265 + 0,20

Disponibilní přebytek z předcházejícího rozpočtového
roku (kapitola 3 0, článek 3 0 0) 2 736 707 563 5 469 843 706 – 49,97

Přebytek vlastních zdrojů z přesunů mezi kapitolami
záruční sekce EZOZF (kapitola 3 0, článek 3 0 1) p.m. p.m.

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0,
článek 3 0 2) 525 961 402 223 160 000 + 135,69

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let
(kapitoly 3 1 a 3 2) p.m. p.m.

Celkové příjmy pro hlavy 3 až 9 4 381 466 100 6 809 576 971 – 35,66

Čisté částky cel, zemědělských dávek a dávek z cukru
(kapitoly 1 0, 1 1 a 1 2) 13 644 000 000 12 406 875 000 + 9,97

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2,
kapitola 1 3) 15 556 051 275 13 579 913 763 + 14,55

Zbývající část bude financována z dodatečného zdroje
(vlastní zdroje z HND, tabulky 3 a 4, kapitola 1 4) 72 752 531 565 69 010 236 646 + 5,42

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů
uvedených v článku 2 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (3) 101 952 582 840 94 997 025 409 + 7,32

Celkové výdaje (4) 106 334 048 940 101 806 602 380 + 4,45

(1) Včetně opravných rozpočtů 1 až 7/2005.
(2) Čísla v tomto sloupci odpovídají číslům v rozpočtu na rok 2004 (Úř. věst. L 53, 23.2.2004) a v opravných rozpočtech 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10/2004.
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2005 jsou určeny na základě rozpočtových výhledů přijatých na 133. zasedání poradního výboru pro vlastní zdroje dne 8. dubna
2004.

(4) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

L 9/32 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 1

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom

Členský stát
1 %

z nelimitovaného
základu pro DPH

1 % z hrubého
národního
důchodu

Sazba omezení
(v %)

1 % z hrubého
národního
důchodu

násobeno sazbou
omezení

1 %
z limitovaného
základu pro
DPH (1)

Členské státy, jejichž
základ pro DPH je
limitován

(1) (2) (4) (5) (6) (7)

Belgie 1 254 705 000 2 999 949 000 50 1 499 974 500 1 254 705 000

Česká republika 560 815 000 916 397 000 50 458 198 500 458 198 500 Česká republika

Dánsko 792 702 000 2 022 089 000 50 1 011 044 500 792 702 000

Německo 9 540 668 000 22 180 375 000 50 11 090 187 500 9 540 668 000

Estonsko 51 716 000 89 699 000 50 44 849 500 44 849 500 Estonsko

Řecko 1 011 895 000 1 769 605 000 50 884 802 500 884 802 500 Řecko

Španělsko 5 112 185 000 8 433 060 000 50 4 216 530 000 4 216 530 000 Španělsko

Francie 8 088 935 000 16 934 865 000 50 8 467 432 500 8 088 935 000

Irsko 732 980 000 1 320 647 000 50 660 323 500 660 323 500 Irsko

Itálie 6 065 590 000 13 876 282 000 50 6 938 141 000 6 065 590 000

Kypr 102 605 000 128 291 000 50 64 145 500 64 145 500 Kypr

Lotyšsko 52 031 000 117 078 000 50 58 539 000 52 031 000

Litva 122 072 000 191 345 000 50 95 672 500 95 672 500 Litva

Lucembursko 162 296 000 241 530 000 50 120 765 000 120 765 000 Lucembursko

Maďarsko 373 191 000 840 930 000 50 420 465 000 373 191 000

Malta 34 775 000 44 002 000 50 22 001 000 22 001 000 Malta

Nizozemsko 2 307 490 000 4 727 070 000 50 2 363 535 000 2 307 490 000

Rakousko 1 046 035 000 2 390 495 000 50 1 195 247 500 1 046 035 000

Polsko 1 248 087 000 2 254 154 000 50 1 127 077 000 1 127 077 000 Polsko

Portugalsko 907 620 000 1 370 760 000 50 685 380 000 685 380 000 Portugalsko

Slovinsko 150 320 000 273 908 000 50 136 954 000 136 954 000 Slovinsko

Slovensko 154 290 000 365 439 000 50 182 719 500 154 290 000

Finsko 672 680 000 1 551 535 000 50 775 767 500 672 680 000

Švédsko 1 234 471 000 2 983 416 000 50 1 491 708 000 1 234 471 000

Spojené království 9 055 542 000 17 664 045 000 50 8 832 022 500 8 832 022 500 Spojené království

Celkem 50 835 696 000 105 686 966 000 52 843 483 000 48 931 509 500

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/33



Výpočet jednotné sazby uplatňované na vlastní zdroje z DPH
(čl. 2 odst. 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom):

Jednotná sazba (v %) = maximální uplatňovaná sazba – zmrazená sazba

A. Maximální uplatňovaná sazba je pro rok 2005 stanovena na 0,50 %.

B. Stanovení zmrazené sazby opravou rozpočtové nerovnováhy poskytnuté Spojenému království (čl. 2 odst. 4 písm. b) rozhod-
nutí 2000/597/ES, Euratom):

1. Výpočet teoretického podílu zemí s omezenou finanční zátěží:

V souladu s čl. 5 odst. 1 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom jsou finanční příspěvky pro Německo (DE), Nizozemsko (NL), Rakousko (AT)
a Švédsko (SE) omezeny na čtvrtinu běžného příspěvku.

Vzorec pro zemi s omezenou finanční zátěží, například Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = [limitovaný základ pro DPH Německa / (limitovaný základ pro DPH EU – limitovaný základ pro DPH
Spojeného království)] × 1/4 × oprava pro Spojené království

Příklad: Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = 9 540 668 000 / (48 931 509 500 – 8 832 022 500) × 1/4 × 5 185 683 679 = 308 450 868

2. Výpočet zmrazené sazby

Zmrazená sazba = [oprava pro Spojené království – teoretické příspěvky z DPH (D + NL + A + S)] / [limitovaný základ pro DPH EU – limito-
vané základy pro DPH (UK+ D + NL + A + S)]

Zmrazená sazba = [5 185 683 679 – (308 450 868 + 74 601 411 + 33 818 429 + 39 910 586)] / [48 931 509 500 – (8 832 022 500 +
9 540 668 000 + 2 307 490 000 + 1 046 035 000 + 1 234 471 000)]

Zmrazená sazba = 0,182085195550907 %

Jednotná sazba

0,5 % – 0,182085195550907 % = 0,317914804449093 %

L 9/34 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu
pro DPH

Maximální uplatňovaná sazba
pro DPH (v %)

Jednotná sazba pro vlastní
zdroje z DPH (v %)

Vlastní zdroje z DPH při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) × (3)

Belgie 1 254 705 000 0,50 0,317914804 398 889 295

Česká republika 458 198 500 0,50 0,317914804 145 668 087

Dánsko 792 702 000 0,50 0,317914804 252 011 701

Německo 9 540 668 000 0,50 0,317914804 3 033 119 602

Estonsko 44 849 500 0,50 0,317914804 14 258 320

Řecko 884 802 500 0,50 0,317914804 281 291 814

Španělsko 4 216 530 000 0,50 0,317914804 1 340 497 310

Francie 8 088 935 000 0,50 0,317914804 2 571 592 189

Irsko 660 323 500 0,50 0,317914804 209 926 616

Itálie 6 065 590 000 0,50 0,317914804 1 928 340 859

Kypr 64 145 500 0,50 0,317914804 20 392 804

Lotyšsko 52 031 000 0,50 0,317914804 16 541 425

Litva 95 672 500 0,50 0,317914804 30 415 704

Lucembursko 120 765 000 0,50 0,317914804 38 392 981

Maďarsko 373 191 000 0,50 0,317914804 118 642 944

Malta 22 001 000 0,50 0,317914804 6 994 444

Nizozemsko 2 307 490 000 0,50 0,317914804 733 585 232

Rakousko 1 046 035 000 0,50 0,317914804 332 550 012

Polsko 1 127 077 000 0,50 0,317914804 358 314 464

Portugalsko 685 380 000 0,50 0,317914804 217 892 449

Slovinsko 136 954 000 0,50 0,317914804 43 539 704

Slovensko 154 290 000 0,50 0,317914804 49 051 075

Finsko 672 680 000 0,50 0,317914804 213 854 931

Švédsko 1 234 471 000 0,50 0,317914804 392 456 607

Spojené království 8 832 022 500 0,50 0,317914804 2 807 830 706

Celkem 48 931 509 500 15 556 051 275

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/35



TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí
2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba pro „dodatečný základ“,
„vlastní zdroje“

„Dodatečný základ“, „vlastní zdroje při
jednotné sazbě“

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 2 999 949 000 2 065 097 453

Česká republika 916 397 000 630 827 094

Dánsko 2 022 089 000 1 391 960 611

Německo 22 180 375 000 15 268 471 537

Estonsko 89 699 000 61 746 775

Řecko 1 769 605 000 1 218 156 302

Španělsko 8 433 060 000 5 805 128 930

Francie 16 934 865 000 11 657 580 372

Irsko 1 320 647 000 909 103 707

Itálie 13 876 282 000 9 552 120 592

Kypr 128 291 000 88 312 640

Lotyšsko 117 078 000 0,6883775 (1) 80 593 863

Litva 191 345 000 131 717 597

Lucembursko 241 530 000 166 263 822

Maďarsko 840 930 000 578 877 308

Malta 44 002 000 30 289 988

Nizozemsko 4 727 070 000 3 254 008 724

Rakousko 2 390 495 000 1 645 563 020

Polsko 2 254 154 000 1 551 708 941

Portugalsko 1 370 760 000 943 600 369

Slovinsko 273 908 000 188 552 110

Slovensko 365 439 000 251 559 993

Finsko 1 551 535 000 1 068 041 816

Švédsko 2 983 416 000 2 053 716 508

Spojené království 17 664 045 000 12 159 531 493

Celkem 105 686 966 000 72 752 531 565

(1) Výpočet sazby: (72 752 531 565) / (105 686 966 000) = 0,688377520128641 %.

L 9/36 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 4

Vlastní zdroje vycházející z HND — financování rezerv (čl. 2 odst. 1 písm. d) a článek 6
rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom) (kapitola 1 4)

Členský stát Rezerva na půjčky a záruky za
půjčky

Rezerva na pomoc při
mimořádných událostech.

Vlastní zdroje z HND
s výjimkou rezerv

Vlastních zdroje z HND při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3)

Belgie 6 329 907 6 329 907 2 052 437 639 2 065 097 453

Česká republika 1 933 602 1 933 602 626 959 890 630 827 094

Dánsko 4 266 617 4 266 617 1 383 427 377 1 391 960 611

Německo 46 800 697 46 800 697 15 174 870 143 15 268 471 537

Estonsko 189 265 189 265 61 368 245 61 746 775

Řecko 3 733 875 3 733 875 1 210 688 552 1 218 156 302

Španělsko 17 793 797 17 793 797 5 769 541 336 5 805 128 930

Francie 35 732 646 35 732 646 11 586 115 080 11 657 580 372

Irsko 2 786 571 2 786 571 903 530 565 909 103 707

Itálie 29 279 021 29 279 021 9 493 562 550 9 552 120 592

Kypr 270 695 270 695 87 771 250 88 312 640

Lotyšsko 247 035 247 035 80 099 793 80 593 863

Litva 403 739 403 739 130 910 119 131 717 597

Lucembursko 509 629 509 629 165 244 564 166 263 822

Maďarsko 1 774 366 1 774 366 575 328 576 578 877 308

Malta 92 844 92 844 30 104 300 30 289 988

Nizozemsko 9 974 140 9 974 140 3 234 060 444 3 254 008 724

Rakousko 5 043 956 5 043 956 1 635 475 108 1 645 563 020

Polsko 4 756 276 4 756 276 1 542 196 389 1 551 708 941

Portugalsko 2 892 310 2 892 310 937 815 749 943 600 369

Slovinsko 577 947 577 947 187 396 216 188 552 110

Slovensko 771 078 771 078 250 017 837 251 559 993

Finsko 3 273 746 3 273 746 1 061 494 324 1 068 041 816

Švédsko 6 295 022 6 295 022 2 041 126 464 2 053 716 508

Spojené království 37 271 219 37 271 219 12 084 989 055 12 159 531 493

Celkem 223 000 000 223 000 000 72 306 531 565 72 752 531 565

Podíl 1 % z HND 0,0021 0,0021 0,6842 0,6884

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/37



TABULKA 5.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2004 podle článku 4 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 17,8653

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 7,9423

3. (1) – (2) 9,9229

4. Celkové přidělené výdaje 92 293 901 043

5. Předvstupní výdaje (PAE) (2) 1 716 810 015

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 90 577 091 028

7. Oprava pro spojené království, původní částka (3) × (6) × 0,66 5 932 026 743

8. Ve prospěch Spojeného království (3) 725 367 786

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 5 206 658 957

10. Neočekávané zisky plynoucí z tradičních vlastních zdrojů (4) 20 975 278

11. Oprava pro Spojené království = (10) – (11) 5 185 683 679

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů (PAE) odpovídá platbám ve prospěch 10 nových členských států (které přistoupily k EU 1.5.2004) v rámci položek za rok 2003. Tato
částka se odečte od celkových přidělovaných výdajů tak, aby výdaje, které jsou nezmenšené před rozšířením, zůstaly nezmenšené i po něm.

(3) Tento prospěch má Spojené království ze stávajícího systému vlastních zdrojů v porovnání s předcházejícími systémy, a to v důsledku zavedení vlastních zdrojů pro
HDP/HND a omezení základů pro DPH.

(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1.1.2001) procenta tradičních vlastních zdrojů
strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

L 9/38 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 5.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2001 podle článku 4 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (kapitola 3 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 19,1829

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 8,5584

3. (1) – (2) 10,6245

4. Celkové přidělené výdaje 73 627 809 571

5. Předvstupní výdaje (PAE) (2) 0

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 73 627 809 571

7. Oprava pro spojené království, původní částka (3) × (6) × 0,66 5 162 886 020

8. Ve prospěch Spojeného království (3) 212 371 624

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 4 950 514 396

10. Neočekávané zisky plynoucí (4) z tradičních vlastních zdrojů 54 179 356

11. Oprava pro Spojené království = (10) – (11) 4 896 335 040

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů (PAE) se pro výpočet opravy pro Spojené království na rok 2001 rovná nule.
(3) Tento prospěch má Spojené království ze stávajícího systému vlastních zdrojů v porovnání s předcházejícími systémy, a to v důsledku zavedení vlastních zdrojů pro
HDP/HND a omezení základů pro DPH.

(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1.1.2001) procenta tradičních vlastních zdrojů
strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

Poznámka: Rozdíl 130 672 532 EUR mezi konečnou částkou opravy pro Spojené království na rok 2001 (4 896 335 040 EUR podle výše uve-
deného výpočtu) a předchozí částkou opravy pro Spojené království na rok 2001 uvažovanou v rozpočtu (částkou 5 027 007 572 EUR uvede-
nou v DOR 3/2002) je financován v kapitole 3 5 PNOR 5/2005. Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy pro Spojené králov-
ství. Dodatečná úprava, která bere v úvahu takzvaný „nepřímý účinek“ opravy pro Spojené království na jednotnou uplatňovanou sazbu vlastních
zdrojů založených na DPH, je rovněž financována v Kapitole 3 5 PNOR 5/2005. Tento „nepřímý účinek“ odpovídá částce 2 620 769 EUR pro
Spojené království, takže celková částka uvedena v kapitole 3 5 PNOR 5/2005 pro Spojené království činí 133 293 301 EUR.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/39



TABULKA 6

Výpočet financování opravy pro Spojené království ve výši – 5 185 683 679 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl
základu pro HND

Podíly bez
Spojeného
království

Podíly bez
Německa,
Nizozemska,
Rakouska,
Švédska
a Spojeného
království

Tři čtvrtiny
podílu Německa,
Nizozemska,
Rakouska
a Švédska ve
sloupci 2

Sloupec 4
rozdělený
v souladu se
sloupcem 3

Rozsah
financování

Rozsah
financování
použitý na
opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) +
(5) (7)

Belgie 2,84 3,41 5,38 1,48 4,89 253 499 702

Česká republika 0,87 1,04 1,64 0,45 1,49 77 436 772

Dánsko 1,91 2,30 3,63 1,00 3,30 170 869 224

Německo 20,99 25,20 0,00 – 18,90 0,00 6,30 326 677 437

Estonsko 0,08 0,10 0,16 0,04 0,15 7 579 685

Řecko 1,67 2,01 3,17 0,87 2,88 149 533 989

Španělsko 7,98 9,58 15,13 4,16 13,74 712 604 846

Francie 16,02 19,24 30,38 8,36 27,60 1 431 018 736

Irsko 1,25 1,50 2,37 0,65 2,15 111 596 437

Itálie 13,13 15,76 24,89 6,85 22,61 1 172 564 383

Kypr 0,12 0,15 0,23 0,06 0,21 10 840 761

Lotyšsko 0,11 % 0,13 0,21 % 0,06 0,19 9 893 248

Litva 0,18 0,22 0,34 0,09 0,31 16 168 908

Lucembursko 0,23 0,27 0,43 0,12 0,39 20 409 608

Maďarsko 0,80 0,96 1,51 0,41 1,37 % 71 059 709

Malta 0,04 0,05 0,08 0,02 0,07 3 718 228

Nizozemsko 4,47 5,37 0,00 – 4,03 0,00 1,34 69 621 326

Rakousko 2,26 2,72 0,00 – 2,04 0,00 0,68 35 207 736

Polsko 2,13 2,56 4,04 1,11 3,67 190 479 027

Portugalsko 1,30 1,56 2,46 0,68 2,23 115 831 053

Slovinsko 0,26 0,31 0,49 0,14 % 0,45 23 145 592

Slovensko 0,35 0,42 0,66 0,18 0,60 30 880 084

Finsko 1,47 1,76 2,78 0,77 2,53 131 106 782

Švédsko 2,82 3,39 0,00 – 2,54 0,00 0,85 43 940 406

Spojené království 16,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 27,51 27,51 100,00 5 185 683 679

Výpočty na 15 desetinných míst.

L 9/40 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TA
BU
LK
A
7

So
uh
rn
fin
an
co
vá
ní
so
uh
rn
né
ho
ro
zp
oč
tu
po
dl
e
ty
pu
vl
as
tn
íc
h
zd
ro
jů
a
po
dl
e
čl
en
sk
ýc
h
st
át
ů

Čl
en
sk
ý
st
át

Či
st
é

ze
m
ěd
ěl
sk
é

dá
vk
y
(7
5
%
)

Či
st
é
dá
vk
y

z
cu
kr
u

a
iso
gl
uk
os
y

(7
5
%
)

Či
st
á
cl
a
(7
5
%
)

Ce
lk
ov
é
či
st
é

tr
ad
ič
ní
vl
as
tn
í

zd
ro
je
(7
5
%
)

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
D
PH
př
i

je
dn
ot
né
sa
zb
ě

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
H
N
D

s
vý
jim
ko
u

re
ze
rv

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
H
N
D
,

re
ze
rv
y

O
pr
av
a
D
PH
pr
o

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
st
ví

Vý
sle
de
k

ko
ne
čn
éh
o

vý
po
čt
u

fin
an
co
vá
ní

op
ra
vy
pr
o

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
st
ví
na

ro
k
20
01

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

ce
lk
em
(1
)

Ce
lk
ov
ý

př
ísp
ěv
ek

na
fin
an
co
vá
ní

(v
%
)

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)=
(1
)+
(2
)+

(3
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)

(1
0)
=
(4
)+
(5
)+

(6
)+
(7
)+
(8
)+
(9
)

(1
1)

Be
lg
ie

11
60
0
00
0

44
70
0
00
0
1
34
2
90
0
00
0
1
39
9
20
0
00
0

39
8
88
9
29
5
2
05
2
43
7
63
9

12
65
9
81
4

25
3
49
9
70
2
–
25
91
2
10
8

4
09
0
77
4
34
2

4,
01

Če
sk
á
re
pu
bl
ik
a

2
80
0
00
0

8
60
0
00
0

13
4
00
0
00
0

14
5
40
0
00
0

14
5
66
8
08
7

62
6
95
9
89
0

3
86
7
20
4

77
43
6
77
2

0
99
9
33
1
95
3

0,
98

D
án
sk
o

16
90
0
00
0

25
70
0
00
0

23
0
40
0
00
0

27
3
00
0
00
0

25
2
01
1
70
1
1
38
3
42
7
37
7

8
53
3
23
4

17
0
86
9
22
4
–
22
23
1
35
8

2
06
5
61
0
17
8

2,
03

N
ěm
ec
ko

12
4
00
0
00
0

21
5
00
0
00
0
2
30
2
60
0
00
0
2
64
1
60
0
00
0
3
03
3
11
9
60
2
15
17
4
87
0
14
3

93
60
1
39
4

32
6
67
7
43
7

43
24
7
74
0

21
31
3
11
6
31
6

20
,9
0

Es
to
ns
ko

50
0
00
0

0
15
20
0
00
0

15
70
0
00
0

14
25
8
32
0

61
36
8
24
5

37
8
53
0

7
57
9
68
5

0
99
28
4
78
0

0,
10

Ře
ck
o

7
90
0
00
0

10
40
0
00
0

18
8
10
0
00
0

20
6
40
0
00
0

28
1
29
1
81
4
1
21
0
68
8
55
2

7
46
7
75
0

14
9
53
3
98
9

–
7
29
6
00
5

1
84
8
08
6
10
0

1,
81

Šp
an
ěl
sk
o

40
80
0
00
0

21
50
0
00
0
1
00
8
00
0
00
0
1
07
0
30
0
00
0
1
34
0
49
7
31
0
5
76
9
54
1
33
6

35
58
7
59
4

71
2
60
4
84
6
–
27
47
5
80
3

8
90
1
05
5
28
3

8,
73

Fr
an
ci
e

63
20
0
00
0

20
5
30
0
00
0

96
0
60
0
00
0
1
22
9
10
0
00
0
2
57
1
59
2
18
9
11
58
6
11
5
08
0

71
46
5
29
2
1
43
1
01
8
73
6

–
1
10
2
15
8

16
88
8
18
9
13
9

16
,5
6

Ir
sk
o

40
0
00
0

6
40
0
00
0

13
3
70
0
00
0

14
0
50
0
00
0

20
9
92
6
61
6

90
3
53
0
56
5

5
57
3
14
2

11
1
59
6
43
7

–
4
63
5
08
3

1
36
6
49
1
67
7

1,
34

Itá
lie

63
20
0
00
0

72
40
0
00
0
1
27
1
50
0
00
0
1
40
7
10
0
00
0
1
92
8
34
0
85
9
9
49
3
56
2
55
0

58
55
8
04
2
1
17
2
56
4
38
3
–
64
55
5
99
9

13
99
5
56
9
83
5

13
,7
3

Ky
pr

2
00
0
00
0

0
35
80
0
00
0

37
80
0
00
0

20
39
2
80
4

87
77
1
25
0

54
1
39
0

10
84
0
76
1

0
15
7
34
6
20
5

0,
15

Lo
ty
šs
ko

40
0
00
0

80
0
00
0

17
60
0
00
0

18
80
0
00
0

16
54
1
42
5

80
09
9
79
3

49
4
07
0

9
89
3
24
8

0
12
5
82
8
53
6

0,
12

Li
tv
a

1
30
0
00
0

1
30
0
00
0

29
80
0
00
0

32
40
0
00
0

30
41
5
70
4

13
0
91
0
11
9

80
7
47
8

16
16
8
90
8

0
21
0
70
2
20
9

0,
21

Lu
ce
m
bu
rs
ko

10
0
00
0

0
13
10
0
00
0

13
20
0
00
0

38
39
2
98
1

16
5
24
4
56
4

1
01
9
25
8

20
40
9
60
8

–
53
0
54
0

23
7
73
5
87
1

0,
23

M
aď
ar
sk
o

3
40
0
00
0

7
00
0
00
0

11
6
90
0
00
0

12
7
30
0
00
0

11
8
64
2
94
4

57
5
32
8
57
6

3
54
8
73
2

71
05
9
70
9

0
89
5
87
9
96
1

0,
88

M
al
ta

1
30
0
00
0

0
8
60
0
00
0

9
90
0
00
0

6
99
4
44
4

30
10
4
30
0

18
5
68
8

3
71
8
22
8

0
50
90
2
66
0

0,
05

N
iz
oz
em
sk
o

18
2
40
0
00
0

50
10
0
00
0
1
13
6
80
0
00
0
1
36
9
30
0
00
0

73
3
58
5
23
2
3
23
4
06
0
44
4

19
94
8
28
0

69
62
1
32
6
–
14
56
2
20
4

5
41
1
95
3
07
8

5,
31

Ra
ko
us
ko

4
30
0
00
0

20
40
0
00
0

16
5
60
0
00
0

19
0
30
0
00
0

33
2
55
0
01
2
1
63
5
47
5
10
8

10
08
7
91
2

35
20
7
73
6

5
11
9
49
7

2
20
8
74
0
26
5

2,
17

Po
lsk
o

22
40
0
00
0

40
90
0
00
0

20
2
70
0
00
0

26
6
00
0
00
0

35
8
31
4
46
4
1
54
2
19
6
38
9

9
51
2
55
2

19
0
47
9
02
7

0
2
36
6
50
2
43
2

2,
32

Po
rt
ug
al
sk
o

21
40
0
00
0

2
80
0
00
0

89
50
0
00
0

11
3
70
0
00
0

21
7
89
2
44
9

93
7
81
5
74
9

5
78
4
62
0

11
5
83
1
05
3

–
5
87
9
91
8

1
38
5
14
3
95
3

1,
36

Sl
ov
in
sk
o

10
0
00
0

60
0
00
0

28
60
0
00
0

29
30
0
00
0

43
53
9
70
4

18
7
39
6
21
6

1
15
5
89
4

23
14
5
59
2

0
28
4
53
7
40
6

0,
28

Sl
ov
en
sk
o

70
0
00
0

6
90
0
00
0

42
90
0
00
0

50
50
0
00
0

49
05
1
07
5

25
0
01
7
83
7

1
54
2
15
6

30
88
0
08
4

0
38
1
99
1
15
2

0,
37

Fi
ns
ko

3
20
0
00
0

4
70
0
00
0

95
90
0
00
0

10
3
80
0
00
0

21
3
85
4
93
1
1
06
1
49
4
32
4

6
54
7
49
2

13
1
10
6
78
2

–
4
45
0
59
3

1
51
2
35
2
93
6

1,
48

Šv
éd
sk
o

9
40
0
00
0

11
60
0
00
0

30
8
90
0
00
0

32
9
90
0
00
0

39
2
45
6
60
7
2
04
1
12
6
46
4

12
59
0
04
4

43
94
0
40
6

–
3
02
8
76
9

2
81
6
98
4
75
2

2,
76

Sp
oj
en
é
kr
ál
ov
st
ví

23
5
70
0
00
0

36
70
0
00
0
2
15
1
10
0
00
0
2
42
3
50
0
00
0
2
80
7
83
0
70
6
12
08
4
98
9
05
5

74
54
2
43
8
–
5
18
5
68
3
67
9
13
3
29
3
30
1

12
33
8
47
1
82
1

12
,1
0

C
el
ke
m

81
9
40
0
00
0

79
3
80
0
00
0
12
03
0
80
0
00
0
13
64
4
00
0
00
0
15
55
6
05
1
27
5
72
30
6
53
1
56
5
44
6
00
0
00
0

0
0
10
1
95
2
58
2
84
0

10
0,
00

(1
)
Vl
as
tn
íz
dr
oj
e
ce
lk
em
ja
ko
pr
oc
en
to
H
N
D
:(
10
1
95
2
58
2
84
0)
/(
10
56
8
69
6
60
0
00
0)
=
0,
96
%
;s
tr
op
vl
as
tn
íc
h
zd
ro
jů
ja
ko
pr
oc
en
to
H
N
D
:1
,2
4
%
.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/41



B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE POLOŽEK ROZPOČTU

PŘÍJMY

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 7 Nová částka

1 0 ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚL-
SKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD
S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM) 819 400 000 819 400 000

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ
ORGANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHOD-
NUTÍ 2000/597/ES, EURATOM) 793 800 000 793 800 000

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) ROZ-
HODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 12 030 800 000 12 030 800 000

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY
PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 15 556 051 275 15 556 051 275

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D) A Z ČLÁNKU 6 ROZHOD-
NUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 72 752 737 565 – 206 000 72 752 531 565

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 0 0

Hlava 1 — Celkem 101 952 788 840 – 206 000 101 952 582 840

L 9/42 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A Z ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 7 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D) A Z ČLÁNKU 6 ROZHOD-
NUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, s výjimkou zdrojů
odpovídajících rezervě na záruky za půjčky a rezervě na pomoc při mimo-
řádných událostech 72 306 737 565 – 206 000 72 306 531 565

1 4 0 2 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpo-
vídající rezervě na půjčky a zárukám za půjčky 223 000 000 — 223 000 000

1 4 0 3 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpo-
vídající rezervě na pomoc při mimořádných událostech 223 000 000 — 223 000 000

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 72 752 737 565 – 206 000 72 752 531 565

Kapitola 1 4 — Celkem 72 752 737 565 – 206 000 72 752 531 565

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/43



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A Z ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM (pokračování)

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom,
s výjimkou zdrojů odpovídajících rezervě na záruky za půjčky a rezervě na pomoc při mimořádných událostech

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

72 306 737 565 – 206 000 72 306 531 565

Poznámky

Rozhodnutí Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství
(Úř. věst. L 253, 7.10.2000, s. 42), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) uvedeného rozhodnutí.

Sazba, kromě rezervy na záruky za úvěry a rezervy na pomoc při mimořádných událostech, která se použije na hrubý národní
důchod členských států pro tento rozpočtový rok, činí 0,6842 %.

Členský stát Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

Belgie 2 052 443 486 – 5 847 2 052 437 639

Česká republika 626 961 677 – 1 787 626 959 890

Dánsko 1 383 431 319 – 3 942 1 383 427 377

Německo 15 174 913 377 – 43 234 15 174 870 143

Estonsko 61 368 420 – 175 61 368 245

Řecko 1 210 692 001 – 3 449 1 210 688 552

Španělsko 5 769 557 773 – 16 437 5 769 541 336

Francie 11 586 148 089 – 33 009 11 586 115 080

Irsko 903 533 139 – 2 574 903 530 565

Itálie 9 493 589 597 – 27 047 9 493 562 550

Kypr 87 771 500 – 250 87 771 250

Lotyšsko 80 100 022 – 229 80 099 793

Litva 130 910 492 – 373 130 910 119

Lucembursko 165 245 035 – 471 165 244 564

Maďarsko 575 330 215 – 1 639 575 328 576

Malta 30 104 385 – 85 30 104 300

Nizozemsko 3 234 069 658 – 9 214 3 234 060 444

Rakousko 1 635 479 767 – 4 659 1 635 475 108

Polsko 1 542 200 782 – 4 393 1 542 196 389

Portugalsko 937 818 421 – 2 672 937 815 749

Slovinsko 187 396 750 – 534 187 396 216

Slovensko 250 018 549 – 712 250 017 837

Finsko 1 061 497 348 – 3 024 1 061 494 324

Švédsko 2 041 132 279 – 5 815 2 041 126 464

Spojené království 12 085 023 484 – 34 429 12 084 989 055

Položka 1 4 0 0 — Celkem 72 306 737 565 – 206 000 72 306 531 565

L 9/44 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



HLAVA 4

PŘÍJMY OD OSOB SPOJENÝCH S INSTITUCEMI A DALŠÍMI ORGÁNY SPOLEČENSTVÍ

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 7 Nová částka

4 0 DANĚ A RŮZNÉ SRÁŽKY 485 656 655 169 000 485 825 655

4 1 PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMŮ DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ 303 221 244 37 000 303 258 244

4 2 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO ZABEZPEČENÍ 9 376 460 9 376 460

Hlava 4 — Celkem 798 254 359 206 000 798 460 359

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/45



HLAVA 4

PŘÍJMY OD OSOB SPOJENÝCH S INSTITUCEMI A DALŠÍMI ORGÁNY SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 4 0 — DANĚ A RŮZNÉ SRÁŽKY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 7 Nová částka

4 0 DANĚ A RŮZNÉ SRÁŽKY

4 0 0 Výnosy z daně z platů, mezd a náhrad funkcionářů orgánů, úředníků,
ostatních pracovníků a osob pobírajících důchod, funkcionářů řídících
orgánů Evropské investiční banky, Evropské centrální banky, Evropského
investičního fondu, jejich pracovníků a osob pobírajících důchod 461 932 052 160 000 462 092 052

Článek 4 0 0 — Dílčí součet 461 932 052 160 000 462 092 052

4 0 3 Výnosy z dočasného příspěvku placeného z platů funkcionářů orgánů,
úředníků a ostatních pracovníků v činné službě p.m. p.m.

Článek 4 0 3 — Dílčí součet p.m. p.m.

4 0 4 Výnos ze zvláštních poplatků určených pro odměnu členů institucí, úřed-
níků a jiných zaměstnanců v činné službě 23 724 603 9 000 23 733 603

Článek 4 0 4 — Dílčí součet 23 724 603 9 000 23 733 603

Kapitola 4 0 — Celkem 485 656 655 169 000 485 825 655

L 9/46 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 4 0 — DANĚ A RŮZNÉ SRÁŽKY (pokračování)

4 0 0 Výnosy z daně z platů, mezd a náhrad funkcionářů orgánů, úředníků, ostatních pracovníků a osob pobírajících důchod,
funkcionářů řídících orgánů Evropské investiční banky, Evropské centrální banky, Evropského investičního fondu, jejich
pracovníků a osob pobírajících důchod

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

461 932 052 160 000 462 092 052

Právní základ

Služební řád úředníků Evropských společenství.

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství.

Protokol o výsadách a imunitách Evropských společenství, a zejména článek 13 uvedeného protokolu.

Nařízení Rady č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom ze dne 25. července 1967 o platových poměrech předsedy a členů Komise
a předsedy, soudců, generálních advokátů a tajemníka Soudního dvora a předsedy, soudců a tajemníka Soudu první instance
(Úř. věst. 187, 8.8.1967, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1292/2004 (Úř. věst. L 243, 15.7.2004, s. 23).

Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 260/68 ze dne 29. února 1968, kterým se stanoví podmínky a postup pro uplatňování
daně ve prospěch Evropských společenství (Úř. věst. L 56, 4.3.1968, s. 8), nařízení naposledy pozměněné nařízením (ES, Eura-
tom) č. 1750/2002 (Úř. věst. L 264, 2.10.2002, s. 15).

Nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom) č. 1860/76 ze dne 29. června 1976, kterým se stanoví pracovní řád zaměstnanců Evrop-
ské nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (Úř. věst. L 214, 6.8.1976, s. 24), nařízení naposledy pozměněné
nařízením (Euratom, ESUO, EHS) č. 680/87 (Úř. věst. L 72, 14.3.1987, s. 15).

Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 2290/77 ze dne 18. října 1977 o platových poměrech členů Účetního dvora
(Úř. věst. L 268, 20.10.1977, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom, ESUO) č. 840/95 (Úř. věst. L 85, 19.4.1995,
s. 10).

Počátkem července 2000 rozhodla rada guvernérů Evropské investiční banky o použití zvláštního indexování EIB výlučně na
platy a o zachování indexování podle rozhodnutí Rady Evropské unie, které se vztahuje na všechny ostatní orgány, na příjmová
pásma pro účely použití daně Společenství.

Parlament 39 554 444

Rada 25 492 435

Komise 331 902 271

— správa (274 448 000)

— výzkum a technický rozvoj (39 368 860)

— Úřad Společenství pro kontrolu rybolovu (p.m.)

— Evropská agentura pro sítě a informační bezpečnost (ENISA) (p.m.)

— Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích (p.m.)

— Evropská agentura pro obnovu (859 361)

— Evropská agentura pro bezpečnost letectví (p.m.)

— Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (211 722)

— Evropská agentura pro námořní bezpečnost (p.m.)

— Evropská agentura pro životní prostředí (793 235)

— Evropská agentura pro léčivé přípravky (2 011 729)

— Evropská agentura pro inteligentní energii (p.m.)

— Evropská agentura pro železnice (p.m.)

— Evropský úřad pro bezpečnost potravin (p.m.)

— Překladatelské středisko pro instituce Evropské unie (727 243)

— Evropské centrum pro prevenci a kontrolu nemocí (p.m.)

— Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání (500 292)

— Evropská policejní akademie (p.m.)

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/47



KAPITOLA 4 0 — DANĚ A RŮZNÉ SRÁŽKY (pokračování)

4 0 0 (pokračování)

— Eurojust (79 002)

— Evropská nadace odborného vzdělávání (694 660)

— Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (589 819)

— Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost (423 840)

— Evropské středisko pro sledování rasismu a xenofobie (213 228)

— Odrůdový úřad Společenství (234 148)

— Výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu (729 000)

— Výkonná agentura pro program veřejného zdraví (74 000)

— kontrolní orgán pro program Galileo (p.m.)

— Úřad pro správu a výplatu individuálních nároků (765 000)

— Úřad pro harmonizaci ve vnitřním trhu (2 469 132)

— Evropský úřad pro výběr personálu (263 000)

— Úřad pro úřední tisky Evropských společenství (2 080 000)

— Evropský úřad pro boj proti podvodům (2 471 000)

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu (983 000)

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (913 000)

Soudní dvůr 17 922 000

Účetní dvůr 7 606 000

Evropský hospodářský a sociální výbor 4 082 724

Výbor regionů 2 193 373

Evropský veřejný ochránce práv 464 181

Evropský inspektor ochrany údajů 384 624

Evropská investiční banka 22 100 000

Evropská centrální banka 10 000 000

Evropský investiční fond 390 000

Celkem 462 092 052

4 0 4 Výnos ze zvláštních poplatků určených pro odměnu členů institucí, úředníků a jiných zaměstnanců v činné službě

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

23 724 603 9 000 23 733 603

Právní základ

Služební řád úředníků Evropských společenství.

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství.

Nařízení Rady č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom ze dne 25. července 1967 o platových poměrech předsedy a členů Komise
a předsedy, soudců, generálních advokátů a tajemníka Soudního dvora a předsedy, soudců a tajemníka Soudu první instance
(Úř. věst. 187, 8.8.1967, s. 1) naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1292/2004 (Úř. věst. L 243, 15.7.2004, s. 23).

Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 2290/77 ze dne 18. října 1977, o platových poměrech členů Účetního dvora
(Úř. věst. L 268, 20.10.1977, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom, ESUO) č. 840/95 (Úř. věst. L 85, 19.4.1995,
s. 10).

L 9/48 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 4 0 — DANĚ A RŮZNÉ SRÁŽKY (pokračování)

4 0 4 (pokračování)

Parlament 7 917 222
Rada 1 979 555

Komise 11 397 598

— administrativa (7 536 000)

— výzkum a technický rozvoj (3 026 095)

— Úřad Společenství pro kontrolu rybolovu (p.m.)

— Evropská agentura pro sítě a informační bezpečnost (ENISA) (p.m.)

— Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích (p.m.)

— Evropská agentura pro obnovu (36 707)

— Evropská agentura pro bezpečnost letectví (p.m.)

— Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (9 592)

— Evropská agentura pro námořní bezpečnost (p.m.)

— Evropská agentura pro životní prostředí (26 121)

— Evropská agentura pro léčivé přípravky (55 382)

— Evropská agentura pro inteligentní energii (p.m.)

— Evropská agentura pro železnice (p.m.)

— Evropský úřad pro bezpečnost potravin (p.m.)

— Překladatelské středisko institucí Evropské unie (30 668)

— Evropské centrum pro prevenci a kontrolu nemocí (p.m.)

— Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání (23 103)

— Evropská policejní akademie (p.m.)

— Eurojust (2 413)

— Evropská nadace odborného vzdělávání (15 793)

— Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (19 926)

— Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost (20 780)

— Evropské středisko pro sledování rasismu a xenofobie (8 105)

— Odrůdový úřad Společenství (6 557)

— Výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu (34 000)

— Výkonná agentura pro program veřejného zdraví (3 000)

— kontrolní orgán pro program Galileo (p.m.)

— Úřad pro správu a výplatu individuálních nároků (13 000)

— Úřad pro harmonizaci ve vnitřním trhu (92 356)

— Evropský úřad pro výběr personálu (1 000)

— Úřad pro úřední tisky Evropských společenství (273 000)

— Evropský úřad pro boj proti podvodům (124 000)

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu (2 000)

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (38 000)

Soudní dvůr 1 218 000

Účetní dvůr 700 000

Evropský hospodářský a sociální výbor 363 392

Výbor regionů 112 571

Evropský veřejný ochránce práv 25 255

Evropský inspektor ochrany údajů 20 010

Celkem 23 733 603

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/49



KAPITOLA 4 1 — PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMŮ DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 7 Nová částka

4 1 PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMŮ DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

4 1 0 Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového zabezpečení 238 024 244 37 000 238 061 244

Článek 4 1 0 — Dílčí součet 238 024 244 37 000 238 061 244

4 1 1 Převody nebo nákup nároků zaměstnanců na důchodové zabezpečení 65 097 000 65 097 000

Článek 4 1 1 — Dílčí součet 65 097 000 65 097 000

4 1 2 Příspěvky úředníků a dočasných zaměstnanců na dovolené z osobních
důvodů 100 000 100 000

Článek 4 1 2 — Dílčí součet 100 000 100 000

Kapitola 4 1 — Celkem 303 221 244 37 000 303 258 244

L 9/50 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 4 1 — PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMŮ DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ (pokračování)

Poznámky

Nová kapitola

4 1 0 Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového zabezpečení

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

238 024 244 37 000 238 061 244

Poznámky

Bývalý článek 4 0 1

Právní základ

Služební řád úředníků Evropských společenství.

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství.

Nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom) č. 1860/76 ze dne 29. června 1976, kterým se stanoví pracovní řád zaměstnanců Evrop-
ské nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (Úř. věst. L 214, 6.8.1976, s. 1), nařízení naposledy pozměněné naří-
zením (Euratom, ESUO, EHS) č. 680/87 (Úř. věst. L 72, 14.3.1987, s. 15).

Parlament 36 545 900

Rada 17 375 917

Komise 163 614 086

— administrativa (120 470 000)

— výzkum a technický rozvoj (27 295 195)

— Úřad Společenství pro kontrolu rybolovu (p.m.)

— Evropská agentura pro sítě a informační bezpečnost (ENISA) (p.m.)

— Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích (p.m.)

— Evropská agentura pro obnovu (596 148)

— Evropská agentura pro bezpečnost letectví (p.m.)

— Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (162 003)

— Evropská agentura pro námořní bezpečnost (p.m.)

— Evropská agentura pro životní prostředí (443 207)

— Evropská agentura pro léčivé přípravky (1 135 928)

— Evropská agentura pro inteligentní energii (p.m.)

— Evropská agentura pro železnice (p.m.)

— Evropský úřad pro bezpečnost potravin (p.m.)

— Překladatelské středisko institucí Evropské unie (679 488)

— Evropské centrum pro prevenci a kontrolu nemocí (p.m.)

— Evropské středisko pro rozvoj odborného vzdělávání (423 884)

— Evropská policejní akademie (p.m.)

— Eurojust (53 095)

— Evropská nadace odborného vzdělávání (493 412)

— Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (404 174)

— Evropské monitorovací centrum pro drogy a drogovou závislost (346 751)

— Evropské středisko pro sledování rasismu a xenofobie (152 432)

— Odrůdový úřad Společenství (156 237)

— Výkonná agentura pro vzdělávání a kulturu (567 000)

— Výkonná agentura pro program veřejného zdraví (58 000)

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/51



KAPITOLA 4 1 — PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMŮ DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ (pokračování)

4 1 0 (pokračování)

— kontrolní orgán pro program Galileo (p.m.)

— Úřad pro správu a výplatu individuálních nároků (807 000)

— Úřad pro harmonizaci ve vnitřním trhu (2 374 132)

— Evropský úřad pro výběr personálu (251 000)

— Úřad pro úřední tisky Evropských společenství (2 792 000)

— Evropský úřad pro boj proti podvodům (2 032 000)

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Bruselu (1 043 000)

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku v Lucemburku (878 000)

Soudní dvůr 10 155 000

Účetní dvůr 4 900 000

Evropský hospodářský a sociální výbor 3 190 793

Výbor regionů 1 963 277

Evropský veřejný ochránce práv 266 170

Evropský inspektor ochrany údajů 50 101

Celkem 238 061 244

L 9/52 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



C. ZAMĚSTNANCI

Schválený plán pracovních míst

Orgán
2005 2004

Stálá pracovní místa Dočasná pracovní místa Stálá pracovní místa Dočasná pracovní místa

Evropský parlament 4 696 901 4 512 808

Rada 3 234 46 3 140 46

Komise:

— provoz 17 591 366 16 982 406

— výzkum a technický rozvoj 3 705 50 3 622 50

— Úřad pro úřední tisky 635 — 536 —

— Evropský úřad pro boj proti podvodům 201 146 183 146

— Evropský úřad pro výběr pracovníků 111 1 92 1

— Úřad pro správu a výplatu individuálních
pohledávek 280 — 308 —

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku, Brusel 550 — 589 —

— Úřad pro infrastrukturu a logistiku, Lucemburk 205 — 224 2

Soudní dvůr 1 332 411 1 248 393

Účetní dvůr 642 135 601 135

Evropský hospodářský a sociální výbor 607 29 594 24

Výbor regionů 396 32 382 26

Evropský veřejný ochránce práv 13 38 16 22

Evropský inspektor ochrany údajů 19 — 15 —

Celkem 34 217 2 155 33 044 2 059

Rozdělení podle kategorie a třídy pro tyto zaměstnance musí být v rámci limitů, uvedených v tabulkách na následujících stránkách.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/53



Soudní dvůr

Třída a kategorie

Soudní dvůr

2005 2004

Stálá pracovní
místa

Dočasná pracovní
místa

Stálá pracovní
místa

Dočasná pracovní
místa

A*16 — — — —

A*15 9 1 7 1

A*14 26 (1) 41 (1) 27 (1) 39 (1)

A*13 6 — — —

A*12 136 (2) 61 120 (2) 59

A*11 104 69 87 66

A*10 103 23 142 22

A*9 4 1 — —

A*8 59 1 63 1

A*7 200 24 200 24

A*6 25 — 15 —

A*5 38 — 37 —

Celkem 710 221 698 212

B*11 1 — — —

B*10 22 1 23 1

B*9 7 — — —

B*8 28 5 27 5

B*7 28 26 29 26

B*6 21 24 24 24

B*5 38 42 42 40

B*4 — — — —

B*3 88 7 53 —

Celkem 233 105 198 96

C*7 3 — — —

C*6 70 — 60 —

C*5 51 — 55 —

C*4 38 63 38 63

C*3 30 1 34 1

C*2 27 1 32 1

C*1 120 — 83 —

Celkem 339 65 302 65

D*5 2 — — —

D*4 25 1 25 1

D*3 17 4 15 4

D*2 6 15 10 15

Celkem 50 20 50 20

Mezisoučet 1 332 (3) 411 1 248 (3) 393

Celkový součet 1 743 (4) 1 641 (4)

(1) Z toho 1 A*15 ad personam.
(2) Z toho 1 A*14 ad personam.
(3) Nezahrnuje pohotovostní rezervu, bez přidělení prostředků, pro úředníky přidělené ke členům Soudního dvora nebo Soudu prvního stupně (6 míst třídy A*12, 6 míst
třídy A*11, 12 míst třídy A*10, 8 míst třídy B*6, 2 místa třídy B*5, 3 místa třídy C*6, 15 míst třídy C*5, 15 míst třídy C*4, 6 míst třídy D*4, 6 míst třídy D*3).

(4) Místa obsazená pracovníky na částečný pracovní úvazek lze vyrovnat jmenováním zaměstnanců na místa, která zůstala v každé kategorii neobsazena.

L 9/54 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



ODDÍL IV

SOUDNÍ DVŮR

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/55



SOUDNÍ DVŮR

PŘÍJMY

HLAVA 4

PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V INSTITUCI

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 7 Nová částka

4 0 RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY 18 971 000 169 000 19 140 000

4 1 PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ 10 368 000 37 000 10 405 000

Hlava 4 — Celkem 29 339 000 206 000 29 545 000

L 9/56 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

HLAVA 4

PŘÍJMY OD OSOB PRACUJÍCÍCH V INSTITUCI

KAPITOLA 4 0 — RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 7 Nová částka

4 0 RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY

4 0 0 Výnosy ze zdanění platů, náhrad a příspěvků členů instituce, úředníků,
ostatních zaměstnanců a příjemců důchodů 17 762 000 160 000 17 922 000

Článek 4 0 0 — Dílčí součet 17 762 000 160 000 17 922 000

4 0 3 Výnosy z dočasného příspěvku placeného z platů členů institucí, úředníků
a ostatních pracovníků v aktivním zaměstnání p.m. p.m.

Článek 4 0 3 — Dílčí součet p.m. p.m.

4 0 4 Výnos ze zvláštních poplatků určených pro odměnu členů institucí, úřed-
níků a jiných zaměstnanců v aktivním zaměstnání 1 209 000 9 000 1 218 000

Článek 4 0 4 — Dílčí součet 1 209 000 9 000 1 218 000

Kapitola 4 0 — Celkem 18 971 000 169 000 19 140 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/57



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 4 0 — RŮZNÉ DANĚ A SRÁŽKY (pokračování)

4 0 0 Výnosy ze zdanění platů, náhrad a příspěvků členů instituce, úředníků, ostatních zaměstnanců a příjemců důchodů

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

17 762 000 160 000 17 922 000

Poznámky

Protokol o výsadách a imunitách Evropských společenství, a zejména jeho článek 13.

Nařízení Rady č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom ze dne 25. července 1967 o platových poměrech předsedy a členů Komise
a předsedy, soudců, generálních advokátů a tajemníka Soudního dvora a předsedy, členů a tajemníka Soudu prvního stupně
(Úř. věst. 187, 8.8.1967, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1292/2004 (Úř. věst. L 243, 15.7.2004, s. 23).

Nařízení Rady (EHS, Euratom, ESUO) č. 260/68 ze dne 29. února 1968 ze dne 29. února 1968, kterým se stanoví podmínky
a postup pro uplatňování daně ve prospěch Evropských společenství (Úř. věst. L 56, 4.3.1968), naposledy pozměněné naříze-
ním (ES, Euratom) č. 1750/2002 (Uř. věst. L 264, 2.10.2002, s. 15).

4 0 4 Výnos ze zvláštních poplatků určených pro odměnu členů institucí, úředníků a jiných zaměstnanců v aktivním zaměstnání

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 209 000 9 000 1 218 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména jeho článek 66a.

Nařízení Rady č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom ze dne 25. července 1967 o platových poměrech předsedy a členů Komise
a předsedy, soudců, generálních advokátů a tajemníka Soudního dvora a předsedy, členů a tajemníka Soudu prvního stupně
(Úř. věst. 187, 8.8.1967, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1292/2004 (Úř. věst. L 243, 15.7.2004, s. 23).

L 9/58 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 4 1 — PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 7 Nová částka

4 1 PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ

4 1 0 Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového pojištění 10 118 000 37 000 10 155 000

Článek 4 1 0 — Dílčí součet 10 118 000 37 000 10 155 000

4 1 1 Převody nebo vykoupení nároků na důchod ze strany zaměstnanců 250 000 250 000

Článek 4 1 1 — Dílčí součet 250 000 250 000

Kapitola 4 1 — Celkem 10 368 000 37 000 10 405 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/59



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 4 1 — PŘÍSPĚVKY DO SYSTÉMU DŮCHODOVÉHO POJIŠTĚNÍ (pokračování)

4 1 0 Příspěvky zaměstnanců do systému důchodového pojištění

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

10 118 000 37 000 10 155 000

Poznámky

Nový článek

Bývalý článek 4 0 1

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména čl. 83 odst. 2 tohoto služebního řádu.

L 9/60 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

VÝDAJE

Hlava Okruh Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 VÝDAJE V SOUVISLOSTI
S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI
V INSTITUCI 191 659 972 0 191 659 972

2 BUDOVY, ZAŘÍZENÍ A RŮZNÉ
PROVOZNÍ VÝDAJE 37 252 900 37 252 900

3 VÝDAJE SOUVISEJÍCÍ SE
ZVLÁŠTNÍMI ČINNOSTMI
INSTITUCE 40 000 40 000

10 OSTATNÍ VÝDAJE p.m. p.m.

Výdaje D — Celkem 228 952 872 0 228 952 872

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/61



SOUDNÍ DVŮR

HLAVA 1

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V INSTITUCI

Hlava
Kapitola Okruh Položky 2005 Opravný rozpočet

č. 7 Nová částka

1 0 ČLENOVÉ INSTITUCE 23 968 000 172 000 24 140 000

1 1 ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ 155 321 022 – 172 000 155 149 022

1 2 RŮZNÉ NÁHRADY A PŘÍSPĚVKY SPOJENÉ SE SKONČENÍM SLUŽEB-
NÍHO POMĚRU p.m. p.m.

1 3 SLUŽEBNÍ CESTY 380 000 380 000

1 4 SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNICKÁ INFRASTRUKTURA 160 000 160 000

1 6 SOCIÁLNÍ PÉČE 29 200 29 200

1 7 VÝDAJE NA REPREZENTACI 106 550 106 550

1 8 INTERINSTITUCIONÁLNÍ SPOLUPRÁCE 11 695 200 11 695 200

Hlava 1 — Celkem 191 659 972 0 191 659 972

L 9/62 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

HLAVA 1

VÝDAJE V SOUVISLOSTI S OSOBAMI PRACUJÍCÍMI V INSTITUCI

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ INSTITUCE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet
č. 7 Nová částka

1 0 ČLENOVÉ INSTITUCE

1 0 0 Platy, příspěvky a úhrady související s platy

1 0 0 0 Základní platy 5.4 12 846 000 396 000 13 242 000

1 0 0 1 Příspěvky na bydlení 5.4 1 922 000 60 000 1 982 000

1 0 0 2 Rodinné přídavky 5.4 900 000 20 000 920 000

1 0 0 3 Příspěvky na reprezentaci 5.4 557 000 30 000 587 000

Článek 1 0 0 — Dílčí součet 16 225 000 506 000 16 731 000

1 0 1 Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení 5.4 720 000 20 000 740 000

Článek 1 0 1 — Dílčí součet 720 000 20 000 740 000

1 0 2 Dočasné příspěvky 5.4 1 840 000 1 840 000

Článek 1 0 2 — Dílčí součet 1 840 000 1 840 000

1 0 3 Důchody

1 0 3 0 Starobní důchody 5.4 2 335 000 – 400 000 1 935 000

1 0 3 1 Invalidní důchody 5.4 p.m. p.m.

1 0 3 2 Pozůstalostní důchody 5.4 1 545 000 1 545 000

Článek 1 0 3 — Dílčí součet 3 880 000 – 400 000 3 480 000

1 0 4 Výdaje na služební cesty, cestovní výdaje a ostatní vedlejší výdaje 5.4 240 000 240 000

Článek 1 0 4 — Dílčí součet 240 000 240 000

1 0 5 Příspěvky a náhrady v souvislosti se zahájením výkonu funkce a se skon-
čením výkonu funkce

1 0 5 0 Cestovní výdaje (včetně rodinných příslušníků) 5.4 11 000 4 000 15 000

1 0 5 1 Příspěvky na zařízení a znovuusídlení 5.4 160 000 270 000 430 000

1 0 5 2 Náklady na stěhování 5.4 96 000 80 000 176 000

Článek 1 0 5 — Dílčí součet 267 000 354 000 621 000

1 0 6 Kurzy pro členy instituce

1 0 6 0 Jazykové kurzy 5.4 286 000 286 000

1 0 6 1 Kurzy výpočetní techniky 5.4 42 000 42 000

Článek 1 0 6 — Dílčí součet 328 000 328 000

1 0 9 Úpravy platových poměrů

1 0 9 0 Opravné koeficienty 5.4 160 000 160 000

1 0 9 1 Předběžné výdajové položky určené k případným úpravám platových
poměrů 5.4 308 000 – 308 000 0

Článek 1 0 9 — Dílčí součet 468 000 – 308 000 160 000

Kapitola 1 0 — Celkem 23 968 000 172 000 24 140 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/63



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ INSTITUCE (pokračování)

1 0 0 Platy, příspěvky a úhrady související s platy

1 0 0 0 Základní platy

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

12 846 000 396 000 13 242 000

Poznámky

Nařízení Rady č. 422/67/EHS, č. 5/67/Euratom ze dne 25. července 1967 o platových poměrech předsedy a členů Komise
a předsedy, soudců, generálních advokátů a tajemníka Soudního dvora a předsedy, členů a tajemníka Soudu prvního stupně
(Úř. věst. 187, 8.8.1967, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 1292/2004 (Úř. věst. L 243, 15.7.2004, s. 23).

Nařízení Rady (ESUO, EHS, Euratom) č. 4045/88 ze dne 19. prosince 1988 o platových poměrech předsedy, členů a tajemníka
Soudu prvního stupně Evropských společenství (Úř. věst. L 356, 24.12.1988, s. 1).

Tato položka je určena na pokrytí základních platů členů instituce.

1 0 0 1 Příspěvky na bydlení

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 922 000 60 000 1 982 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména článek 4 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí příspěvků na bydlení členů instituce.

1 0 0 2 Rodinné přídavky

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

900 000 20 000 920 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména článek 3 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí rodinných přídavků, které zahrnují:

— příspěvku na domácnost,

— příspěvku na vyživované děti,

— příspěvku na studium dětí

členů instituce.

1 0 0 3 Příspěvky na reprezentaci

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

557 000 30 000 587 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména článek 4 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí příspěvku na reprezentaci a výkon funkce členů instituce.

L 9/64 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ INSTITUCE (pokračování)

1 0 1 Úrazové a zdravotní pojištění a ostatní platby sociálního zabezpečení

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

720 000 20 000 740 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména články 11 a 14 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí:

— příspěvku zaměstnavatele na pojištění pro případ nemoci z povolání a úrazové pojištění (ve výši 0,87 %),

— příspěvku zaměstnavatele na zdravotní pojištění (ve výši 3,4 %),

— příspěvku při narození dítěte,

— příspěvku při úmrtí člena instituce.

1 0 3 Důchody

1 0 3 0 Starobní důchody

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

2 335 000 – 400 000 1 935 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména články 8, 9 a 18 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí starobních důchodů bývalých členů instituce a opravného koeficientu jejich státu místa
pobytu.

1 0 5 Příspěvky a náhrady v souvislosti se zahájením výkonu funkce a se skončením výkonu funkce

1 0 5 0 Cestovní výdaje (včetně rodinných příslušníků)

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

11 000 4 000 15 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména článek 5 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí cestovních výdajů členů instituce (včetně jejich rodinných příslušníků) spojených s nástupem
do služebního poměru a se skončením služebního poměru.

1 0 5 1 Příspěvky na zařízení a znovuusídlení

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

160 000 270 000 430 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména článek 5 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí příspěvků na zařízení a znovuusídlení členů instituce při jejich zahájení výkonu funkce a při
jejich skončení výkonu funkce.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/65



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 0 — ČLENOVÉ INSTITUCE (pokračování)

1 0 5 (pokračování)

1 0 5 2 Náklady na stěhování

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

96 000 80 000 176 000

Poznámky

Nařízení o platových poměrech členů instituce, a zejména článek 5 tohoto nařízení.

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na stěhování členů instituce spojených s nástupem do služebního poměru a se skon-
čením služebního poměru.

1 0 9 Úpravy platových poměrů

1 0 9 1 Předběžné výdajové položky určené k případným úpravám platových poměrů

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

308 000 – 308 000 0

Poznámky

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1).

Tato položka je určena na pokrytí dopadů případných úprav odměn a důchodů, o kterých může rozhodnout Rada v průběhu
rozpočtového roku.

Jde o předběžně vyčleněné finanční prostředky, které mohou být použity pouze po převodu do jiných rozpočtových položek
v této kapitole v souladu s finančním nařízením.

L 9/66 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 1 ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ

1 1 0 Úředníci a dočasní zaměstnanci, kteří zastávají místo
uvedené v plánu pracovních míst

1 1 0 0 Základní platy 5.4 111 633 022 404 000 112 037 022

1 1 0 1 Rodinné přídavky 5.4 8 940 000 33 000 8 973 000

1 1 0 2 Příspěvky za práci v zahraničí a za pobyt v zahraničí
(včetně článku 97 služebního řádu ESUO) 5.4 17 770 000 65 000 17 835 000

1 1 0 3 Paušální příspěvky 5.4 487 000 487 000

Článek 1 1 0 — Dílčí součet 138 830 022 502 000 139 332 022

1 1 1 Ostatní zaměstnanci

1 1 1 0 Pomocní zaměstnanci 5.4 1 588 000 1 588 000

1 1 1 1 Pomocní tlumočníci 5.4 p.m. p.m.

1 1 1 2 Místní zaměstnanci 5.4 p.m. p.m.

1 1 1 3 Zvláštní poradci 5.4 152 000 152 000

1 1 1 4 Pomocní překladatelé 5.4 p.m. p.m.

1 1 1 5 Smluvní zaměstnanci 5.4 391 000 391 000

1 1 1 8 Vyslaní národní odborníci 5.4 514 000 514 000

Článek 1 1 1 — Dílčí součet 2 645 000 2 645 000

1 1 3 Zdravotní pojištění, úrazové pojištění, pojištění pro
případ nemoci z povolání, pro případ ztráty zaměstnání
a k zachování nároků na důchod

1 1 3 0 Zdravotní pojištění 5.4 3 890 000 15 000 3 905 000

1 1 3 1 Úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povo-
lání 5.4 1 027 000 4 000 1 031 000

1 1 3 2 Pojištění dočasných zaměstnanců pro případ ztráty
zaměstnání 5.4 210 000 3 000 213 000

1 1 3 3 Vznik a zachování nároků dočasných zaměstnanců na
důchod 5.4 84 000 84 000

Článek 1 1 3 — Dílčí součet 5 211 000 22 000 5 233 000

1 1 4 Různé příspěvky

1 1 4 0 Příspěvky při narození a úmrtí 5.4 60 000 60 000

1 1 4 1 Roční cestovní výdaje z místa výkonu zaměstnání do
místa původu 5.4 1 620 000 1 620 000

1 1 4 2 Příspěvky na ubytování a dopravu 5.4 p.m. p.m.

1 1 4 3 Paušální funkční příspěvky 5.4 p.m. p.m.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/67



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný roz-
počet č. 7 Nová částka

1 1 4 (pokračování)

1 1 4 4 Paušální cestovné 5.4 p.m. p.m.

1 1 4 5 Zvláštní příspěvky pro účetní a správce záloh 5.4 p.m. p.m.

1 1 4 7 Příspěvky za práci na směny nebo za pracovní pohotovost v místě výkonu
zaměstnání nebo doma 5.4 p.m. p.m.

1 1 4 9 Ostatní příspěvky a úhrady 5.4 15 000 15 000

Článek 1 1 4 — Dílčí součet 1 695 000 1 695 000

1 1 5 Přesčasy 5.4 677 000 677 000

Článek 1 1 5 — Dílčí součet 677 000 677 000

1 1 8 Příspěvky a náhrady spojené s nástupem do služebního poměru, se skon-
čením služebního poměru a s přeložením

1 1 8 1 Cestovní výdaje (včetně rodinných příslušníků) 5.4 42 000 5 000 47 000

1 1 8 2 Příspěvky na zařízení, znovuusídlení a přestěhování 5.4 1 170 000 83 000 1 253 000

1 1 8 3 Náklady na stěhování 5.4 217 000 31 000 248 000

1 1 8 4 Dočasné denní příspěvky 5.4 956 000 75 000 1 031 000

Článek 1 1 8 — Dílčí součet 2 385 000 194 000 2 579 000

1 1 9 Úpravy mezd úředníků a jiných zaměstnanců

1 1 9 0 Opravné koeficienty 5.4 1 905 000 1 905 000

1 1 9 1 Předběžná položka 5.4 1 973 000 – 890 000 1 083 000

Článek 1 1 9 — Dílčí součet 3 878 000 – 890 000 2 988 000

Kapitola 1 1 — Celkem 155 321 022 – 172 000 155 149 022

L 9/68 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

Poznámky

Normální snížení o 3 % bylo použito u položek v této kapitole.

1 1 0 Úředníci a dočasní zaměstnanci, kteří zastávají místo uvedené v plánu pracovních míst

1 1 0 0 Základní platy

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

111 633 022 404 000 112 037 022

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 62 a 66 tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí základních platů stálých úředníků a dočasných zaměstnanců.

1 1 0 1 Rodinné přídavky

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

8 940 000 33 000 8 973 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 62, 67 a 68 a oddíl I přílohy VII tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí rodinných přídavků, které zahrnují:

— příspěvek na domácnost,

— příspěvek na vyživované děti,

— příspěvek na studium dětí

stálým úředníkům a dočasným zaměstnancům.

1 1 0 2 Příspěvky za práci v zahraničí a za pobyt v zahraničí (včetně článku 97 služebního řádu ESUO)

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

17 770 000 65 000 17 835 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 62 a 69 a článek 4 přílohy VII tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí příspěvků na práci a na pobyt v zahraničí vyplácených stálým úředníkům a dočasným
zaměstnancům.

1 1 3 Zdravotní pojištění, úrazové pojištění, pojištění pro případ nemoci z povolání, pro případ ztráty zaměstnání a k zachování
nároků na důchod

1 1 3 0 Zdravotní pojištění

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

3 890 000 15 000 3 905 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 72 tohoto služebního řádu.

Předpisy pro zdravotní pojištění úředníků Evropských společenství, a zejména článek 23. těchto předpisů

Tato položka je určena na pokrytí příspěvku zaměstnavatele na zdravotní pojištění (ve výši 3,4 % základního platu); příspěvek
zaměstnanců činí 1,7 % jejich základního platu.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/69



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 3 (pokračování)

1 1 3 1 Úrazové pojištění a pojištění pro případ nemoci z povolání

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 027 000 4 000 1 031 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 73 a článek 15 přílohy VIII tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí:

— příspěvku zaměstnavatele na pojištění pro případ nemoci z povolání a na úrazové pojištění (ve výši 0,87 % základního
platu),

— dodatečných výdajů souvisejících s uplatněním ustanovení služebního řádu v této oblasti.

1 1 3 2 Pojištění dočasných zaměstnanců pro případ ztráty zaměstnání

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

210 000 3 000 213 000

Poznámky

Pracovní řád ostatních zaměstnanců Evropských společenství, zejména čl. 28a tohoto pracovního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí příspěvku pro případ ztráty zaměstnání dočasných zaměstnanců.

1 1 8 Příspěvky a náhrady spojené s nástupem do služebního poměru, se skončením služebního poměru a s přeložením

1 1 8 1 Cestovní výdaje (včetně rodinných příslušníků)

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

42 000 5 000 47 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 20 a 71 a článek 7 přílohy VII tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí cestovních výdajů zaměstnanců (včetně rodinných příslušníků) spojených s nástupem do slu-
žebního poměru a se skončením služebního poměru.

1 1 8 2 Příspěvky na zařízení, znovuusídlení a přestěhování

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 170 000 83 000 1 253 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 5 a 6 přílohy VII tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí zejména příspěvků na zařízení a znovuusídlení zaměstnanců, kteří jsou nuceni po nástupu
do služebního poměru a při definitivním skončení služebního poměru změnit bydliště.

L 9/70 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



SOUDNÍ DVŮR

KAPITOLA 1 1 — ZAMĚSTNANCI V ČINNÉ SLUŽBĚ (pokračování)

1 1 8 (pokračování)

1 1 8 3 Náklady na stěhování

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

217 000 31 000 248 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 20 a 71 a článek 9 přílohy VII tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí nákladů na stěhování zaměstnanců, kteří jsou nuceni po nástupu do služebního poměru a při
definitivním skončení služebního poměru změnit bydliště.

1 1 8 4 Dočasné denní příspěvky

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

956 000 75 000 1 031 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména články 20 a 71 a článek 10 přílohy VII tohoto služebního řádu.

Tato položka je určena na pokrytí denního příspěvku, na něž mají zaměstnanci nárok, pokud prokáží, že po nástupu do slu-
žebního poměru byli nuceni změnit bydliště.

1 1 9 Úpravy mezd úředníků a jiných zaměstnanců

1 1 9 1 Předběžná položka

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 7 Nová částka

1 973 000 – 890 000 1 083 000

Poznámky

Služební řád úředníků Evropských společenství, a zejména článek 65 tohoto služebního řádu.

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1).

Tato položka je určena na pokrytí dopadu jakýchkoliv úprav mezd, které může Rada provést v průběhu rozpočtového roku.

Jde o předběžně vyčleněné finanční prostředky, které mohou být použity pouze po převodu do jiných rozpočtových položek
v této kapitole v souladu s finančním nařízením.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/71





KONEČNÉ SCHVÁLENÍ

opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2005

(2006/5/ES, Euratom)

PŘEDSEDA EVROPSKÉ PARLAMENTU,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 272 odst. 4 předposlední pododstavec této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro atomovou energii, a zejména na článek 177 této smlouvy,

s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (1), a zejména na články 37 a 38 tohoto nařízení,

s ohledem na souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2005 schválený s konečnou platností dne 16. prosince 2004 (2),

s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 6. května 1999 mezi Evropským parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a o zdo-
konalení rozpočtového procesu (3),

s ohledem na předběžný návrh opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2005, který předložila Komise dne 5. října 2005,

s ohledem na návrh opravného rozpočtu č. 8, který sestavila Rada dne 1. prosince 2005,

s ohledem na článek 69 a přílohu IV jednacího řádu,

s ohledem na usnesení Evropského parlamentu přijaté dne 13. prosince 2005,

vzhledem k tomu, že tímto byl dokončen postup stanovený v článku 272 Smlouvy o založení Evropského společenství a článku 177 Smlouvy
o založení Evropského společenství pro atomovou energii,

PROHLAŠUJE:

Jediný článek

Opravný rozpočet Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2005 byl s konečnou platností schválen.

Ve Štrasburku dne 13. prosince 2005.

Předseda

J. BORRELL FONTELLES

(1) Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
(2) Úř. věst. L 60, 8.3.2005, s. 1.
(3) Úř. věst. C 172, 18.6.1999, s. 1. Dohoda naposledy pozměněná rozhodnutím Evropského parlamentu a Rady 2005/708/ES (Úř. věst. L 269,
14.10.2005, s. 24).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/73





KONEČNÉ SCHVÁLENÍ OPRAVNÉHO ROZPOČTU EVROPSKÉ UNIE Č. 8
NA ROZPOČTOVÝ ROK 2006

OBSAH

Strana

CELKOVÉ PŘÍJMY

A. Úvod a Financování souhrnného rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

B. Celkový výkaz příjmů podle položek rozpočtu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Hlava 1: Vlastní zdroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

Hlava 3: Přebytky, salda a opravy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

Hlava 6: Příspěvky a náhrady v rámci dohod a programů společenství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98

Hlava 7: Úroky z prodlení a pokuty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102

VÝKAZ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ PODLE SEKCE

Oddíl III: Komise

— Výdaje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108

— Hlava 04: Zaměstnanost a sociální věci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 109

— Hlava 05: Zemědělství a rozvoj venkova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

— Hlava 11: Rybolov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132

— Hlava 13: Regionální politika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135

— Hlava 17: Ochrana zdraví a spotřebitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/75





A. ÚVOD A FINANCOVÁNÍ SOUHRNNÉHO ROZPOČTU

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů v rozpočtovém roce 2005, v souladu s článkem 1 rozhodnutí Rady
2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství

VÝDAJE

Popis Rozpočet na rok 2005 (1) Rozpočet 2004 (2) Změna (v %)

1. Zemědělství 48 464 850 000 43 993 285 000 + 10,16

2. Strukturální operace 32 396 027 704 34 522 302 882 – 6,16

3. Vnitřní politiky 8 016 662 269 7 510 377 641 + 6,74

4. Vnější vztahy 5 476 162 603 4 950 907 978 + 10,61

5. Správa 6 292 367 368 6 121 983 823 + 2,78

6. Rezervy 446 000 000 442 000 000 + 0,90

7. Předvstupní pomoc 3 286 990 000 2 856 200 000 + 15,08

8. Vyrovnávací platby 1 304 988 996 1 409 545 056 – 7,42

Celkové výdaje (3) 105 684 048 940 101 806 602 380 + 3,81

(1) Včetně opravných rozpočtů 1 až 8/2005.
(2) Čísla v tomto sloupci odpovídají číslům v rozpočtu na rok 2004 (Úř. věst. L 53, 28.2.2003) a v opravných rozpočtech 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10/2004.
(3) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/77



PŘÍJMY

Popis Rozpočet na rok 2005 (1) Rozpočet 2004 (2) Změna (v %)

Různé příjmy (hlavy 4 až 9) 1 585 916 305 1 116 573 265 + 42,03

Disponibilní přebytek z předcházejícího rozpočtového
roku (kapitola 3 0, článek 3 0 0) 2 736 707 563 5 469 843 706 – 49,97

Přebytek vlastních zdrojů z přesunů mezi kapitolami
záruční sekce EZOZF (kapitola 3 0, článek 3 0 1) p.m. p.m.

Přebytek vlastních zdrojů z vráceného přebytku
Záručního fondu pro vnější vztahy (kapitola 3 0,
článek 3 0 2) 525 961 402 223 160 000 + 135,69

Zůstatek vlastních zdrojů pocházejících z DPH
a vlastních zdrojů z HDP/HND z předcházejících let
(kapitoly 3 1 a 3 2) 2 451 315 772 p.m.

Celkové příjmy pro hlavy 3 až 9 7 299 901 042 6 809 576 971 + 7,20

Čisté částky cel, zemědělských dávek a dávek z cukru
(kapitoly 1 0, 1 1 a 1 2) 13 944 000 000 12 406 875 000 + 12,39

Vlastní zdroje z DPH při jednotné sazbě (tabulky 1 a 2,
kapitola 1 3) 15 556 051 275 13 579 913 763 + 14,55

Zbývající část bude financována z dodatečného zdroje
(vlastní zdroje z HND, tabulky 3 a 4, kapitola 1 4) 68 884 096 623 69 010 236 646 – 0,18

Položky, jež je třeba pokrýt z vlastních zdrojů
uvedených v článku 2 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (3) 98 384 147 898 94 997 025 409 + 3,57

Celkové výdaje (4) 105 684 048 940 101 806 602 380 + 3,81

(1) Včetně opravných rozpočtů 1 až 8/2005.
(2) Čísla v tomto sloupci odpovídají číslům v rozpočtu na rok 2004 (Úř. věst. L 53, 28.2.2003) a v opravných rozpočtech 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 10/2004.
(3) Vlastní zdroje pro rozpočet na rok 2005 jsou určeny na základě rozpočtových výhledů přijatých na 133. zasedání poradního výboru pro vlastní zdroje dne 8. dubna
2004.

(4) Ustanovení čl. 268 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského společenství zní: „Rozpočet musí být vyrovnaný co do příjmů a výdajů.“

L 9/78 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 1

Výpočet omezení harmonizovaných základů daně z přidané hodnoty (DPH) podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom

Členský stát
1 %

z nelimitovaného
základu pro DPH

1 % z hrubého
národního
důchodu

Sazba omezení
(v %)

1 % z hrubého
národního

důchodu násobeno
sazbou omezení

1 % z limitovaného
základu pro
DPH (1)

Členské státy, jejichž
základ pro DPH je
limitován

(1) (2) (4) (5) (6) (7)

Belgie 1 254 705 000 2 999 949 000 50 1 499 974 500 1 254 705 000

Česká republika 560 815 000 916 397 000 50 458 198 500 458 198 500 Česká republika

Dánsko 792 702 000 2 022 089 000 50 1 011 044 500 792 702 000

Německo 9 540 668 000 22 180 375 000 50 11 090 187 500 9 540 668 000

Estonsko 51 716 000 89 699 000 50 44 849 500 44 849 500 Estonsko

Řecko 1 011 895 000 1 769 605 000 50 884 802 500 884 802 500 Řecko

Španělsko 5 112 185 000 8 433 060 000 50 4 216 530 000 4 216 530 000 Španělsko

Francie 8 088 935 000 16 934 865 000 50 8 467 432 500 8 088 935 000

Irsko 732 980 000 1 320 647 000 50 660 323 500 660 323 500 Irsko

Itálie 6 065 590 000 13 876 282 000 50 6 938 141 000 6 065 590 000

Kypr 102 605 000 128 291 000 50 64 145 500 64 145 500 Kypr

Lotyšsko 52 031 000 117 078 000 50 58 539 000 52 031 000

Litva 122 072 000 191 345 000 50 95 672 500 95 672 500 Litva

Lucembursko 162 296 000 241 530 000 50 120 765 000 120 765 000 Lucembursko

Maďarsko 373 191 000 840 930 000 50 420 465 000 373 191 000

Malta 34 775 000 44 002 000 50 22 001 000 22 001 000 Malta

Nizozemsko 2 307 490 000 4 727 070 000 50 2 363 535 000 2 307 490 000

Rakousko 1 046 035 000 2 390 495 000 50 1 195 247 500 1 046 035 000

Polsko 1 248 087 000 2 254 154 000 50 1 127 077 000 1 127 077 000 Polsko

Portugalsko 907 620 000 1 370 760 000 50 685 380 000 685 380 000 Portugalsko

Slovinsko 150 320 000 273 908 000 50 136 954 000 136 954 000 Slovinsko

Slovensko 154 290 000 365 439 000 50 182 719 500 154 290 000

Finsko 672 680 000 1 551 535 000 50 775 767 500 672 680 000

Švédsko 1 234 471 000 2 983 416 000 50 1 491 708 000 1 234 471 000

Spojené království 9 055 542 000 17 664 045 000 50 8 832 022 500 8 832 022 500 Spojené království

Celkem 50 835 696 000 105 686 966 000 52 843 483 000 48 931 509 500

(1) Použitý základ nepřesahuje 50 % HND.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/79



Výpočet jednotné sazby uplatňované na vlastní zdroje z DPH
(čl.2 odst. 4 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom):

Jednotná sazba (v %) = maximální uplatňovaná sazba – zmrazená sazba

A. Maximální uplatňovaná sazba je pro rok 2005 stanovena na 0,50 %.

B. Stanovení zmrazené sazby opravou rozpočtové nerovnováhy poskytnuté Spojenému království (čl. 2 odst. 4 písm. b) rozhod-
nutí 2000/597/ES, Euratom):

1. Výpočet teoretického podílu zemí s omezenou finanční zátěží:

V souladu s čl. 5 odst. 1 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom jsou finanční příspěvky pro Německo (DE), Nizozemsko (NL), Rakousko (AT)
a Švédsko (SE) omezeny na čtvrtinu běžného příspěvku.

Vzorec pro zemi s omezenou finanční zátěží, například Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = [limitovaný základ pro DPH Německa / (limitovaný základ pro DPH EU – limitovaný základ pro DPH
Spojeného království)] × 1/4 × oprava pro Spojené království

Příklad: Německo:

Teoretický příspěvek Německa z DPH = 9 540 668 000 / (48 931 509 500 – 8 832 022 500) × 1/4 × 5 185 683 679 = 308 450 868

2. Výpočet zmrazené sazby

Zmrazená sazba = [oprava pro Spojené království – teoretické příspěvky z DPH (D + NL + A + S)] / [limitovaný základ pro DPH EU – limito-
vané základy pro DPH (UK + D + NL + A + S)]

Zmrazená sazba = [5 185 683 679 – (308 450 868 + 74 601 411 + 33 818 429 + 39 910 586)] / [48 931 509 500 – (8 832 022 500 +
9 540 668 000 + 2 307 490 000 + 1 046 035 000 + 1 234 471 000)]

Zmrazená sazba = 0,182085195550907 %

Jednotná sazba

0,5 % – 0,182085195550907 % = 0,317914804449093 %

L 9/80 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 2

Rozdělení vlastních zdrojů pocházejících z DPH podle čl. 2 odst. 1 písm. c) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 3)

Členský stát 1 % z limitovaného základu pro
DPH

Maximální
uplatňovaná sazba
pro DPH (v %)

Jednotná sazba pro vlastní zdroje
z DPH (v %)

Vlastní zdroje z DPH při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) × (3)

Belgie 1 254 705 000 0,50 0,317914804 398 889 295

Česká republika 458 198 500 0,50 0,317914804 145 668 087

Dánsko 792 702 000 0,50 0,317914804 252 011 701

Německo 9 540 668 000 0,50 0,317914804 3 033 119 602

Estonsko 44 849 500 0,50 0,317914804 14 258 320

Řecko 884 802 500 0,50 0,317914804 281 291 814

Španělsko 4 216 530 000 0,50 0,317914804 1 340 497 310

Francie 8 088 935 000 0,50 0,317914804 2 571 592 189

Irsko 660 323 500 0,50 0,317914804 209 926 616

Itálie 6 065 590 000 0,50 0,317914804 1 928 340 859

Kypr 64 145 500 0,50 0,317914804 20 392 804

Lotyšsko 52 031 000 0,50 0,317914804 16 541 425

Litva 95 672 500 0,50 0,317914804 30 415 704

Lucembursko 120 765 000 0,50 0,317914804 38 392 981

Maďarsko 373 191 000 0,50 0,317914804 118 642 944

Malta 22 001 000 0,50 0,317914804 6 994 444

Nizozemsko 2 307 490 000 0,50 0,317914804 733 585 232

Rakousko 1 046 035 000 0,50 0,317914804 332 550 012

Polsko 1 127 077 000 0,50 0,317914804 358 314 464

Portugalsko 685 380 000 0,50 0,317914804 217 892 449

Slovinsko 136 954 000 0,50 0,317914804 43 539 704

Slovensko 154 290 000 0,50 0,317914804 49 051 075

Finsko 672 680 000 0,50 0,317914804 213 854 931

Švédsko 1 234 471 000 0,50 0,317914804 392 456 607

Spojené království 8 832 022 500 0,50 0,317914804 2 807 830 706

Celkem 48 931 509 500 15 556 051 275

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/81



TABULKA 3

Určení jednotné sazby a rozdělení zdrojů na základě hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm. d) rozhodnutí
2000/597/ES, Euratom (kapitola 1 4)

Členský stát 1 % z hrubého národního důchodu Jednotná sazba pro „dodatečný základ“,
„vlastní zdroje“

„Dodatečný základ“, „vlastní zdroje při
jednotné sazbě“

(1) (2) (3) = (1) × (2)

Belgie 2 999 949 000 1 955 291 032

Česká republika 916 397 000 597 284 432

Dánsko 2 022 089 000 1 317 946 567

Německo 22 180 375 000 14 456 608 535

Estonsko 89 699 000 58 463 544

Řecko 1 769 605 000 1 153 383 870

Španělsko 8 433 060 000 5 496 455 635

Francie 16 934 865 000 11 037 717 527

Irsko 1 320 647 000 860 764 378

Itálie 13 876 282 000 9 044 210 334

Kypr 128 291 000 83 616 835

Lotyšsko 117 078 000 0,6517748 (1) 76 308 485

Litva 191 345 000 124 713 841

Lucembursko 241 530 000 157 423 157

Maďarsko 840 930 000 548 096 947

Malta 44 002 000 28 679 393

Nizozemsko 4 727 070 000 3 080 984 902

Rakousko 2 390 495 000 1 558 064 299

Polsko 2 254 154 000 1 469 200 676

Portugalsko 1 370 760 000 893 426 766

Slovinsko 273 908 000 178 526 320

Slovensko 365 439 000 238 183 916

Finsko 1 551 535 000 1 011 251 348

Švédsko 2 983 416 000 1 944 515 240

Spojené království 17 664 045 000 11 512 978 644

Celkem 105 686 966 000 68 884 096 623

(1) Výpočet sazby: (68 884 096 623) / (105 686 966 000) = 0,651774757381151 %.

L 9/82 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 4

Vlastní zdroje vycházející z HND — financování rezerv (čl. 2 odst. 1 písm. d) a článek 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom)
(kapitola 1 4)

Členský stát Rezerva na půjčky a záruky za
půjčky

Rezerva na pomoc při
mimořádných událostech.

Vlastní zdroje z HND
s výjimkou rezerv

Vlastních zdroje z HND při
jednotné sazbě

(1) (2) (3) (4) = (1) + (2) + (3)

Belgie 6 329 907 6 329 907 1 942 631 218 1 955 291 032

Česká republika 1 933 602 1 933 602 593 417 228 597 284 432

Dánsko 4 266 617 4 266 617 1 309 413 333 1 317 946 567

Německo 46 800 697 46 800 697 14 363 007 141 14 456 608 535

Estonsko 189 265 189 265 58 085 014 58 463 544

Řecko 3 733 875 3 733 875 1 145 916 120 1 153 383 870

Španělsko 17 793 797 17 793 797 5 460 868 041 5 496 455 635

Francie 35 732 646 35 732 646 10 966 252 235 11 037 717 527

Irsko 2 786 571 2 786 571 855 191 236 860 764 378

Itálie 29 279 021 29 279 021 8 985 652 292 9 044 210 334

Kypr 270 695 270 695 83 075 445 83 616 835

Lotyšsko 247 035 247 035 75 814 415 76 308 485

Litva 403 739 403 739 123 906 363 124 713 841

Lucembursko 509 629 509 629 156 403 899 157 423 157

Maďarsko 1 774 366 1 774 366 544 548 215 548 096 947

Malta 92 844 92 844 28 493 705 28 679 393

Nizozemsko 9 974 140 9 974 140 3 061 036 622 3 080 984 902

Rakousko 5 043 956 5 043 956 1 547 976 387 1 558 064 299

Polsko 4 756 276 4 756 276 1 459 688 124 1 469 200 676

Portugalsko 2 892 310 2 892 310 887 642 146 893 426 766

Slovinsko 577 947 577 947 177 370 426 178 526 320

Slovensko 771 078 771 078 236 641 760 238 183 916

Finsko 3 273 746 3 273 746 1 004 703 856 1 011 251 348

Švédsko 6 295 022 6 295 022 1 931 925 196 1 944 515 240

Spojené království 37 271 219 37 271 219 11 438 436 206 11 512 978 644

Celkem 223 000 000 223 000 000 68 438 096 623 68 884 096 623

Podíl 1 % z HND 0,0021 0,0021 0,6476 0,6518

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/83



TABULKA 5.1

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2004 podle článku 4 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (kapitola 1 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 17,8653

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 7,9423

3. (1) – (2) 9,9229

4. Celkové přidělené výdaje 92 293 901 043

5. Předvstupní výdaje (PAE) (2) 1 716 810 015

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 90 577 091 028

7. Oprava pro spojené království, původní částka (3) × (6) × 0,66 5 932 026 743

8. Ve prospěch Spojeného království (3) 725 367 786

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 5 206 658 957

10. Neočekávané zisky plynoucíz tradičních vlastních zdrojů (4) 20 975 278

11. Oprava pro Spojené království = (10) – (11) 5 185 683 679

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů (PAE) odpovídá platbám ve prospěch 10 nových členských států (které přistoupily k EU 1.5.2004) v rámci položek za rok 2003. Tato
částka se odečte od celkových přidělovaných výdajů tak, aby výdaje, které jsou nesnížené před rozšířením, zůstaly nesnížené i po něm.

(3) Tento prospěch má Spojené království ze stávajícího systému vlastních zdrojů v porovnání s předcházejícími systémy, a to v důsledku zavedení vlastních zdrojů pro
HDP/HND a omezení základů pro DPH.

(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1.1.2001) procenta tradičních vlastních zdrojů
strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

L 9/84 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TABULKA 5.2

Oprava rozpočtových nevyvážeností ve prospěch Spojeného království za rok 2001 podle článku 4 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom (kapitola 3 5)

Popis Koeficient (1) (%) Částka

1. Podíl Spojeného království (v %) na celkových nelimitovaných základech pro
DPH 19,1829

2. Podíl Spojeného království (v %) na celkových přidělených výdajích upravených
o předvstupní výdaje 8,5584

3. (1) – (2) 10,6245

4. Celkové přidělené výdaje 73 627 809 571

5. Předvstupní výdaje (PAE) (2) 0

6. Celkové přidělené výdaje upravené o PAE = (4) – (5) 73 627 809 571

7. Oprava pro spojené království, původní částka (3) × (6) × 0,66 5 162 886 020

8. Ve prospěch Spojeného království (3) 212 371 624

9. Základní vyrovnávací platba pro Spojené království = (8) – (7) 4 950 514 396

10. Neočekávané zisky plynoucíz tradičních vlastních zdrojů (4) 54 179 356

11. Oprava pro Spojené království = (10) – (11) 4 896 335 040

(1) Zaokrouhleno.
(2) Částka předvstupních výdajů (PAE) se pro výpočet opravy pro Spojené království na rok 2001 rovná nule.
(3) Tento prospěch má Spojené království ze stávajícího systému vlastních zdrojů v porovnání s předcházejícími systémy, a to v důsledku zavedení vlastních zdrojů pro
HDP/HND a omezení základů pro DPH.

(4) Tyto neočekávané zisky odpovídají čistému přínosu pro Spojené království, který je výsledkem růstu (z 10 % na 25 % od 1.1.2001) procenta tradičních vlastních zdrojů
strhávaných členskými státy na krytí nákladů na výběr tradičních vlastních zdrojů (TVZ).

Poznámka: Rozdíl 130 672 532 EUR mezi konečnou částkou opravy pro Spojené království na rok 2001 (4 896 335 040 EUR podle výše uve-
deného výpočtu) a předchozí částkou opravy pro Spojené království na rok 2001 uvažovanou v rozpočtu (částkou 5 027 007 572 EUR uvede-
nou v DOR 3/2002) je financován v kapitole 3 5 PNOR 5/2005. Tento dopad představuje takzvaný „přímý účinek“ opravy pro Spojené králov-
ství. Dodatečná úprava, která bere v úvahu takzvaný „nepřímý účinek“ opravy pro Spojené království na jednotnou uplatňovanou sazbu vlastních
zdrojů založených na DPH, je rovněž financována v Kapitole 3 5 PNOR 5/2005. Tento „nepřímý účinek“ odpovídá částce 2 620 769 EUR pro
Spojené království, takže celková částka uvedena v kapitole 3 5 PNOR 5/2005 pro Spojené království činí 133 293 301 EUR.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/85



TABULKA 6

Výpočet financování opravy pro Spojené království ve výši – 5 185 683 679 EUR (kapitola 1 5)

Členský stát Procentní podíl
základu pro HND

Podíly bez
Spojeného
království

Podíly bez
Německa,
Nizozemska,
Rakouska,
Švédska
a Spojeného
království

Tři čtvrtiny
podílu
Německa,
Nizozemska,
Rakouska
a Švédska ve
sloupci 2

Sloupec 4
rozdělený
v souladu se
sloupcem 3

Rozsah
financování

Rozsah
financování
použitý na
opravy

(1) (2) (3) (4) (5) (6) = (2) + (4) +
(5) (7)

Belgie 2,84 3,41 5,38 1,48 4,89 253 499 702

Česká republika 0,87 1,04 1,64 0,45 1,49 77 436 772

Dánsko 1,91 2,30 3,63 1,00 3,30 170 869 224

Německo 20,99 25,20 0,00 – 18,90 0,00 6,30 326 677 437

Estonsko 0,08 0,10 % 0,16 0,04 0,15 7 579 685

Řecko 1,67 2,01 3,17 0,87 2,88 149 533 989

Španělsko 7,98 9,58 15,13 4,16 13,74 712 604 846

Francie 16,02 19,24 30,38 8,36 27,60 1 431 018 736

Irsko 1,25 1,50 2,37 0,65 2,15 111 596 437

Itálie 13,13 15,76 24,89 6,85 22,61 1 172 564 383

Kypr 0,12 0,15 0,23 % 0,06 0,21 % 10 840 761

Lotyšsko 0,11 % 0,13 0,21 % 0,06 0,19 9 893 248

Litva 0,18 0,22 0,34 0,09 0,31 16 168 908

Lucembursko 0,23 % 0,27 0,43 0,12 0,39 20 409 608

Maďarsko 0,80 0,96 1,51 0,41 1,37 % 71 059 709

Malta 0,04 0,05 % 0,08 0,02 0,07 3 718 228

Nizozemsko 4,47 5,37 0,00 – 4,03 0,00 1,34 69 621 326

Rakousko 2,26 2,72 0,00 – 2,04 0,00 0,68 35 207 736

Polsko 2,13 2,56 4,04 1,11 3,67 190 479 027

Portugalsko 1,30 1,56 2,46 0,68 2,23 115 831 053

Slovinsko 0,26 0,31 0,49 0,14 % 0,45 23 145 592

Slovensko 0,35 0,42 0,66 0,18 0,60 30 880 084

Finsko 1,47 % 1,76 2,78 0,77 2,53 131 106 782

Švédsko 2,82 3,39 0,00 – 2,54 0,00 0,85 43 940 406

Spojené království 16,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0

Celkem 100,00 100,00 100,00 – 27,51 27,51 100,00 5 185 683 679

Výpočty na 15 desetinných míst.

L 9/86 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



TA
BU
LK
A
7

So
uh
rn
fin
an
co
vá
ní
so
uh
rn
né
ho
ro
zp
oč
tu
po
dl
e
ty
pu
vl
as
tn
íc
h
zd
ro
jů
a
po
dl
e
čl
en
sk
ýc
h
st
át
ů

Čl
en
sk
ý
st
át

Či
st
é

ze
m
ěd
ěl
sk
é

dá
vk
y
(7
5
%
)

Či
st
é
dá
vk
y

z
cu
kr
u

a
iso
gl
uk
os
y

(7
5
%
)

Či
st
á
cl
a
(7
5
%
)

Ce
lk
ov
é
či
st
é

tr
ad
ič
ní
vl
as
tn
í

zd
ro
je
(7
5
%
)

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
D
PH
př
i

je
dn
ot
né
sa
zb
ě

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
H
N
D

s
vý
jim
ko
u

re
ze
rv

Vl
as
tn
íz
dr
oj
e

z
H
N
D
,

re
ze
rv
y

O
pr
av
a
D
PH
pr
o

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
st
ví

Vý
sle
de
k

ko
ne
čn
éh
o

vý
po
čt
u

fin
an
co
vá
ní

op
ra
vy
pr
o

Sp
oj
en
é

kr
ál
ov
st
ví
na

ro
k
20
01

Ce
lk
ov
é
vl
as
tn
í

zd
ro
je
(1
)

Ce
lk
ov
ý

př
ísp
ěv
ek

na
fin
an
co
vá
ní

(v
%
)

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)=
(1
)+
(2
)+

(3
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)

(1
0)
=
(4
)+
(5
)

+
(6
)+
(7
)+
(8
)

+
(9
)

(1
1)

Be
lg
ie

15
84
7
01
0

44
70
0
00
0
1
34
2
90
0
00
0
1
40
3
44
7
01
0

39
8
88
9
29
5
1
94
2
63
1
21
8

12
65
9
81
4

25
3
49
9
70
2
–
25
91
2
10
8
3
98
5
21
4
93
1

4,
05

Če
sk
á
re
pu
bl
ik
a

3
82
5
14
0

8
60
0
00
0

13
4
00
0
00
0

14
6
42
5
14
0

14
5
66
8
08
7

59
3
41
7
22
8

3
86
7
20
4

77
43
6
77
2

0
96
6
81
4
43
1

0,
98

D
án
sk
o

23
08
7
45
4

25
70
0
00
0

23
0
40
0
00
0

27
9
18
7
45
4

25
2
01
1
70
1
1
30
9
41
3
33
3

8
53
3
23
4

17
0
86
9
22
4
–
22
23
1
35
8
1
99
7
78
3
58
8

2,
03

N
ěm
ec
ko

16
9
39
9
07
3

21
5
00
0
00
0
2
30
2
60
0
00
0
2
68
6
99
9
07
3
3
03
3
11
9
60
2
14
36
3
00
7
14
1

93
60
1
39
4

32
6
67
7
43
7

43
24
7
74
0
20
54
6
65
2
38
7

20
,8
8

Es
to
ns
ko

68
3
06
1

0
15
20
0
00
0

15
88
3
06
1

14
25
8
32
0

58
08
5
01
4

37
8
53
0

7
57
9
68
5

0
96
18
4
61
0

0,
1

Ře
ck
o

10
79
2
36
0

10
40
0
00
0

18
8
10
0
00
0

20
9
29
2
36
0

28
1
29
1
81
4
1
14
5
91
6
12
0

7
46
7
75
0

14
9
53
3
98
9

–
7
29
6
00
5
1
78
6
20
6
02
8

1,
82

Šp
an
ěl
sk
o

55
73
7
75
9

21
50
0
00
0
1
00
8
00
0
00
0
1
08
5
23
7
75
9
1
34
0
49
7
31
0
5
46
0
86
8
04
1

35
58
7
59
4

71
2
60
4
84
6
–
27
47
5
80
3
8
60
7
31
9
74
7

8,
75

Fr
an
ci
e

86
33
8
88
2

20
5
30
0
00
0

96
0
60
0
00
0
1
25
2
23
8
88
2
2
57
1
59
2
18
9
10
96
6
25
2
23
5

71
46
5
29
2
1
43
1
01
8
73
6

–
1
10
2
15
8
16
29
1
46
5
17
6

16
,5
6

Ir
sk
o

54
6
44
9

6
40
0
00
0

13
3
70
0
00
0

14
0
64
6
44
9

20
9
92
6
61
6

85
5
19
1
23
6

5
57
3
14
2

11
1
59
6
43
7

–
4
63
5
08
3
1
31
8
29
8
79
7

1,
34

Itá
lie

86
33
8
88
2

72
40
0
00
0
1
27
1
50
0
00
0
1
43
0
23
8
88
2
1
92
8
34
0
85
9
8
98
5
65
2
29
2

58
55
8
04
2
1
17
2
56
4
38
3
–
64
55
5
99
9
13
51
0
79
8
45
9

13
,7
3

Ky
pr

2
73
2
24
3

0
35
80
0
00
0

38
53
2
24
3

20
39
2
80
4

83
07
5
44
5

54
1
39
0

10
84
0
76
1

0
15
3
38
2
64
3

0,
16

Lo
ty
šs
ko

54
6
44
9

80
0
00
0

17
60
0
00
0

18
94
6
44
9

16
54
1
42
5

75
81
4
41
5

49
4
07
0

9
89
3
24
8

0
12
1
68
9
60
7

0,
12

Li
tv
a

1
77
5
95
8

1
30
0
00
0

29
80
0
00
0

32
87
5
95
8

30
41
5
70
4

12
3
90
6
36
3

80
7
47
8

16
16
8
90
8

0
20
4
17
4
41
1

0,
21
%

Lu
ce
m
bu
rs
ko

13
6
61
2

0
13
10
0
00
0

13
23
6
61
2

38
39
2
98
1

15
6
40
3
89
9

1
01
9
25
8

20
40
9
60
8

–
53
0
54
0

22
8
93
1
81
8

0,
23

M
aď
ar
sk
o

4
64
4
81
3

7
00
0
00
0

11
6
90
0
00
0

12
8
54
4
81
3

11
8
64
2
94
4

54
4
54
8
21
5

3
54
8
73
2

71
05
9
70
9

0
86
6
34
4
41
3

0,
88

M
al
ta

1
77
5
95
8

0
8
60
0
00
0

10
37
5
95
8

6
99
4
44
4

28
49
3
70
5

18
5
68
8

3
71
8
22
8

0
49
76
8
02
3

0,
05

N
iz
oz
em
sk
o

24
9
18
0
57
1

50
10
0
00
0
1
13
6
80
0
00
0
1
43
6
08
0
57
1

73
3
58
5
23
2
3
06
1
03
6
62
2

19
94
8
28
0

69
62
1
32
6
–
14
56
2
20
4
5
30
5
70
9
82
7

5,
39

Ra
ko
us
ko

5
87
4
32
3

20
40
0
00
0

16
5
60
0
00
0

19
1
87
4
32
3

33
2
55
0
01
2
1
54
7
97
6
38
7

10
08
7
91
2

35
20
7
73
6

5
11
9
49
7
2
12
2
81
5
86
7

2,
16

Po
lsk
o

30
60
1
12
3

40
90
0
00
0

20
2
70
0
00
0

27
4
20
1
12
3

35
8
31
4
46
4
1
45
9
68
8
12
4

9
51
2
55
2

19
0
47
9
02
7

0
2
29
2
19
5
29
0

2,
33

Po
rt
ug
al
sk
o

29
23
5
00
1

2
80
0
00
0

89
50
0
00
0

12
1
53
5
00
1

21
7
89
2
44
9

88
7
64
2
14
6

5
78
4
62
0

11
5
83
1
05
3

–
5
87
9
91
8
1
34
2
80
5
35
1

1,
36

Sl
ov
in
sk
o

13
6
61
2

60
0
00
0

28
60
0
00
0

29
33
6
61
2

43
53
9
70
4

17
7
37
0
42
6

1
15
5
89
4

23
14
5
59
2

0
27
4
54
8
22
8

0,
28

Sl
ov
en
sk
o

95
6
28
5

6
90
0
00
0

42
90
0
00
0

50
75
6
28
5

49
05
1
07
5

23
6
64
1
76
0

1
54
2
15
6

30
88
0
08
4

0
36
8
87
1
36
0

0,
37

Fi
ns
ko

4
37
1
58
9

4
70
0
00
0

95
90
0
00
0

10
4
97
1
58
9

21
3
85
4
93
1
1
00
4
70
3
85
6

6
54
7
49
2

13
1
10
6
78
2

–
4
45
0
59
3
1
45
6
73
4
05
7

1,
48

Šv
éd
sk
o

12
84
1
54
3

11
60
0
00
0

30
8
90
0
00
0

33
3
34
1
54
3

39
2
45
6
60
7
1
93
1
92
5
19
6

12
59
0
04
4

43
94
0
40
6

–
3
02
8
76
9
2
71
1
22
5
02
7

2,
76

Sp
oj
en
é
kr
ál
ov
st
ví

32
1
99
4
85
0

36
70
0
00
0
2
15
1
10
0
00
0
2
50
9
79
4
85
0
2
80
7
83
0
70
6
11
43
8
43
6
20
6

74
54
2
43
8
–
5
18
5
68
3
67
9
13
3
29
3
30
1
11
77
8
21
3
82
2

11
,9
7

C
el
ke
m
1
11
9
40
0
00
0

79
3
80
0
00
0
12
03
0
80
0
00
0
13
94
4
00
0
00
0
15
55
6
05
1
27
5
68
43
8
09
6
62
3
44
6
00
0
00
0

0
0
98
38
4
14
7
89
8

10
0,
00

(1
)
Ce
lk
ov
é
vl
as
tn
íz
dr
oj
e
ja
ko
pr
oc
en
tn
íp
od
íl
H
N
D
:(
98
38
4
14
7
89
8)
/(
10
56
8
69
6
60
0
00
0)
=
0,
93
%
;s
tr
op
vl
as
tn
íc
h
zd
ro
jů
ja
ko
pr
oc
en
tn
íp
od
íl
H
N
D
:1
,2
4
%
.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/87



B. CELKOVÝ VÝKAZ PŘÍJMŮ PODLE POLOŽEK ROZPOČTU

PŘÍJMY

HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 8 Nová částka

1 0 ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚL-
SKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD
S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM) 819 400 000 300 000 000 1 119 400 000

1 1 DÁVKY A OSTATNÍ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ
ORGANIZACE TRHU S CUKREM (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHOD-
NUTÍ 2000/597/ES, EURATOM) 793 800 000 793 800 000

1 2 CLA A OSTATNÍ POPLATKY UVEDENÉ V ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. B) ROZ-
HODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 12 030 800 000 12 030 800 000

1 3 VLASTNÍ ZDROJE POCHÁZEJÍCÍ Z DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY
PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. C) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 15 556 051 275 15 556 051 275

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D) A Z ČLÁNKU 6 ROZHOD-
NUTÍ 2000/597/ES, EURATOM 72 752 531 565 – 3 868 434 942 68 884 096 623

1 5 OPRAVA ROZPOČTOVÉ NEVYVÁŽENOSTI 0 0

Hlava 1 — Celkem 101 952 582 840 – 3 568 434 942 98 384 147 898

L 9/88 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



HLAVA 1

VLASTNÍ ZDROJE

KAPITOLA 1 0 — ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH
SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

1 0 ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚL-
SKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD
S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ
2000/597/ES, EURATOM)

1 0 0 Zemědělské poplatky stanovené v rámci společné zemědělské politiky
orgány Evropských společenství na obchod s nečlenskými státy
(čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom)

1 0 0 0 Zemědělské poplatky stanovené v rámci společné zemědělské politiky
orgány Evropských společenství na obchod s nečlenskými státy
(čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom) 819 400 000 300 000 000 1 119 400 000

Článek 1 0 0 — Dílčí součet 819 400 000 300 000 000 1 119 400 000

Kapitola 1 0 — Celkem 819 400 000 300 000 000 1 119 400 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/89



KAPITOLA 1 0 — ZEMĚDĚLSKÉ POPLATKY STANOVENÉ V RÁMCI SPOLEČNÉ ZEMĚDĚLSKÉ POLITIKY ORGÁNY EVROPSKÝCH
SPOLEČENSTVÍ NA OBCHOD S NEČLENSKÝMI STÁTY (ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. A) ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM) (pokračování)

1 0 0 Zemědělské poplatky stanovené v rámci společné zemědělské politiky orgány Evropských společenství na obchod
s nečlenskými státy (čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom)

1 0 0 0 Zemědělské poplatky stanovené v rámci společné zemědělské politiky orgány Evropských společenství na obchod s nečlenskými
státy (čl. 2 odst. 1 písm. a) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom)

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

819 400 000 300 000 000 1 119 400 000

Poznámky

Rozhodnutí Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství
(Úř. věst. L 253, 7.10.2000, s. 42), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. a) uvedeného rozhodnutí.

Zemědělské poplatky se ukládají na dovozy zemědělských produktů, které podléhají právním předpisům, jejichž cílem je vyrov-
nat rozdíly mezi cenami na světových trzích a cenovou úrovní dohodnutou pro Společenství, z nečlenských zemí.

Předpověď od roku 2003 dále je uvedena v čistých částkách (bez nákladů na výběr).

Členský stát Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Belgie 11 600 000 4 247 010 15 847 010

Česká republika 2 800 000 1 025 140 3 825 140

Dánsko 16 900 000 6 187 454 23 087 454

Německo 124 000 000 45 399 073 169 399 073

Estonsko 500 000 183 061 683 061

Řecko 7 900 000 2 892 360 10 792 360

Španělsko 40 800 000 14 937 759 55 737 759

Francie 63 200 000 23 138 882 86 338 882

Irsko 400 000 146 449 546 449

Itálie 63 200 000 23 138 882 86 338 882

Kypr 2 000 000 732 243 2 732 243

Lotyšsko 400 000 146 449 546 449

Litva 1 300 000 475 958 1 775 958

Lucembursko 100 000 36 612 136 612

Maďarsko 3 400 000 1 244 813 4 644 813

Malta 1 300 000 475 958 1 775 958

Nizozemsko 182 400 000 66 780 571 249 180 571

Rakousko 4 300 000 1 574 323 5 874 323

Polsko 22 400 000 8 201 123 30 601 123

Portugalsko 21 400 000 7 835 001 29 235 001

Slovinsko 100 000 36 612 136 612

Slovensko 700 000 256 285 956 285

Finsko 3 200 000 1 171 589 4 371 589

Švédsko 9 400 000 3 441 543 12 841 543

Spojené království 235 700 000 86 294 850 321 994 850

Položka 1 0 0 0 — Celkem 819 400 000 300 000 000 1 119 400 000

L 9/90 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A Z ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

1 4 VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D) A Z ČLÁNKU 6 ROZHOD-
NUTÍ 2000/597/ES, EURATOM

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, s výjimkou zdrojů
odpovídajících rezervě na záruky za půjčky a rezervě na pomoc při mimo-
řádných událostech 72 306 531 565 – 3 868 434 942 68 438 096 623

1 4 0 2 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpo-
vídající rezervě na půjčky a zárukám za půjčky 223 000 000 223 000 000

1 4 0 3 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle
čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom, odpo-
vídající rezervě na pomoc při mimořádných událostech 223 000 000 223 000 000

Článek 1 4 0 — Dílčí součet 72 752 531 565 – 3 868 434 942 68 884 096 623

Kapitola 1 4 — Celkem 72 752 531 565 – 3 868 434 942 68 884 096 623

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/91



KAPITOLA 1 4 — VLASTNÍ ZDROJE VYCHÁZEJÍCÍ Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU PODLE ČL. 2 ODST. 1 PÍSM. D)
A Z ČLÁNKU 6 ROZHODNUTÍ 2000/597/ES, EURATOM (pokračování)

1 4 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm d) a z článku 6 rozhodnutí 2000/597/ES,
Euratom

1 4 0 0 Vlastní zdroje vycházející z hrubého národního důchodu podle čl. 2 odst. 1 písm d) rozhodnutí 2000/597/ES, Euratom,
s výjimkou zdrojů odpovídajících rezervě na záruky za půjčky a rezervě na pomoc při mimořádných událostech

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

72 306 531 565 – 3 868 434 942 68 438 096 623

Poznámky

Rozhodnutí Rady 2000/597/ES, Euratom ze dne 29. září 2000 o systému vlastních zdrojů Evropských společenství
(Úř. věst. L 253, 7.10.2000, s. 42), a zejména čl. 2 odst. 1 písm. d) uvedeného rozhodnutí.

Sazba, která se použije na hrubý národní důchod členských států v tomto rozpočtovém roce, představuje bez rezervy na záruky
za úvěry a na pomoc při mimořádných událostech 0,6476 %.

Členský stát Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Belgie 2 052 437 639 – 109 806 421 1 942 631 218

Česká republika 626 959 890 – 33 542 662 593 417 228

Dánsko 1 383 427 377 – 74 014 044 1 309 413 333

Německo 15 174 870 143 – 811 863 002 14 363 007 141

Estonsko 61 368 245 – 3 283 231 58 085 014

Řecko 1 210 688 552 – 64 772 432 1 145 916 120

Španělsko 5 769 541 336 – 308 673 295 5 460 868 041

Francie 11 586 115 080 – 619 862 845 10 966 252 235

Irsko 903 530 565 – 48 339 329 855 191 236

Itálie 9 493 562 550 – 507 910 258 8 985 652 292

Kypr 87 771 250 – 4 695 805 83 075 445

Lotyšsko 80 099 793 – 4 285 378 75 814 415

Litva 130 910 119 – 7 003 756 123 906 363

Lucembursko 165 244 564 – 8 840 665 156 403 899

Maďarsko 575 328 576 – 30 780 361 544 548 215

Malta 30 104 300 – 1 610 595 28 493 705

Nizozemsko 3 234 060 444 – 173 023 822 3 061 036 622

Rakousko 1 635 475 108 – 87 498 721 1 547 976 387

Polsko 1 542 196 389 – 82 508 265 1 459 688 124

Portugalsko 937 815 749 – 50 173 603 887 642 146

Slovinsko 187 396 216 – 10 025 790 177 370 426

Slovensko 250 017 837 – 13 376 077 236 641 760

Finsko 1 061 494 324 – 56 790 468 1 004 703 856

Švédsko 2 041 126 464 – 109 201 268 1 931 925 196

Spojené království 12 084 989 055 – 646 552 849 11 438 436 206

Položka 1 4 0 0 — Celkem 72 306 531 565 – 3 868 434 942 68 438 096 623

L 9/92 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 8 Nová částka

3 0 DISPONIBILNÍ PŘEBYTEK Z PŘEDCHOZÍHO ROZPOČTOVÉHO ROKU 3 262 668 965 3 262 668 965

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVY ZŮSTATKŮ Z DPH A FINANČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ
TÝKAJÍCÍCH SE PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ PODLE ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A
9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 p.m. 400 012 558 400 012 558

3 2 SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO
DŮCHODU/PRODUKTU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY
VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURA-
TOM) Č. 1150/2000 p.m. 2 051 303 214 2 051 303 214

3 3 NÁHRADY ČLENSKÝM STÁTŮM p.m. p.m.

3 4 OPRAVY SOUVISEJÍCÍ S NEÚČASTÍ NĚKTERÝCH ČLENSKÝCH STÁTŮ
NA POLITICE SPRAVEDLNOSTI A VNITŘNÍCH VĚCÍ p.m. p.m.

3 5 VÝSLEDEK KONEČNÉHO VÝPOČTU FINANCOVÁNÍ OPRAV ROZPOČ-
TOVÉ NEVYVÁŽENOSTI VŮČI SPOJENÉMU KRÁLOVSTVÍ p.m. p.m.

Hlava 3 — Celkem 3 262 668 965 2 451 315 772 5 713 984 737

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/93



HLAVA 3

PŘEBYTKY, SALDA A OPRAVY

KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVY ZŮSTATKŮ Z DPH A FINANČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ TÝKAJÍCÍCH SE PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ
PODLE ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

3 1 ZŮSTATKY A OPRAVY ZŮSTATKŮ Z DPH A FINANČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ
TÝKAJÍCÍCH SE PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ PODLE ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A
9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za
rok 1989 a za následující rozpočtové roky

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok
1989 a za následující rozpočtové roky p.m. 400 012 558 400 012 558

Článek 3 1 0 — Dílčí součet p.m. 400 012 558 400 012 558

Kapitola 3 1 — Celkem p.m. 400 012 558 400 012 558

L 9/94 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 3 1 — ZŮSTATKY A OPRAVY ZŮSTATKŮ Z DPH A FINANČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ TÝKAJÍCÍCH SE PŘEDCHOZÍCH OBDOBÍ
PODLE ČL. 10 ODST. 4, 5, 6 A 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování)

3 1 0 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1989 a za následující rozpočtové roky

3 1 0 3 Použití čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 za rok 1989 a za následující rozpočtové roky

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

p.m. 400 012 558 400 012 558

Poznámky

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom
o systému vlastních zdrojů Společenství, zejména čl. 10 odst. 4, 5, 6 a 9, naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom)
č. 2028/2004 (Úř. věst. L 352, 27.11.2004, s. 1).

Členský stát Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Belgie p.m. 23 921 370 23 921 370

Česká republika p.m. 2 388 058 2 388 058

Dánsko p.m. 1 422 690 1 422 690

Německo p.m. – 144 808 762 – 144 808 762

Estonsko p.m. 648 906 648 906

Řecko p.m. 4 782 270 4 782 270

Španělsko p.m. 276 149 526 276 149 526

Francie p.m. 83 894 151 83 894 151

Irsko p.m. 19 793 222 19 793 222

Itálie p.m. 75 452 340 75 452 340

Kypr p.m. – 30 155 – 30 155

Lotyšsko p.m. 469 857 469 857

Litva p.m. – 591 918 – 591 918

Lucembursko p.m. – 668 442 – 668 442

Maďarsko p.m. – 9 399 469 – 9 399 469

Malta p.m. – 233 867 – 233 867

Nizozemsko p.m. 24 369 115 24 369 115

Rakousko p.m. – 6 270 054 – 6 270 054

Polsko p.m. 2 002 510 2 002 510

Portugalsko p.m. 65 792 863 65 792 863

Slovinsko p.m. 358 390 358 390

Slovensko p.m. – 3 509 596 – 3 509 596

Finsko p.m. 274 339 274 339

Švédsko p.m. – 44 540 078 – 44 540 078

Spojené království p.m. 28 345 292 28 345 292

Položka 3 1 0 3 — Celkem p.m. 400 012 558 400 012 558

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/95



KAPITOLA 3 2 — SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY
VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

3 2 SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU ZA
PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10
ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) č. 1150/2000

3 2 0 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro
rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

3 2 0 3 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro
rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky p.m. 2 051 303 214 2 051 303 214

Článek 3 2 0 — Dílčí součet p.m. 2 051 303 214 2 051 303 214

Kapitola 3 2 — Celkem p.m. 2 051 303 214 2 051 303 214

L 9/96 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 3 2 — SALDA A OPRAVY SALD Z HRUBÉHO NÁRODNÍHO DŮCHODU ZA PŘEDCHOZÍ ROZPOČTOVÉ ROKY
VYCHÁZEJÍCÍ Z UPLATNĚNÍ ČL. 10 ODST. 7 AŽ 9 NAŘÍZENÍ (ES, EURATOM) Č. 1150/2000 (pokračování)

3 2 0 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

3 2 0 3 Uplatnění čl. 10 odst. 7, 8 a 9 nařízení (ES, Euratom) č. 1150/2000 pro rozpočtový rok 1995 a následující rozpočtové roky

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

p.m. 2 051 303 214 2 051 303 214

Poznámky

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom
o systému vlastních zdrojů Společenství, zejména čl. 10 odst. 7, 8 a 9, naposledy pozměněné nařízením Rady (ES, Euratom)
č. 2028/2004 ze dne 16. listopadu 2004 (Úř. věst. L 352, 27.11.2004, s. 1).

Členský stát Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Belgie p.m. 53 532 433 53 532 433

Česká republika p.m. 11 116 828 11 116 828

Dánsko p.m. – 20 499 980 – 20 499 980

Německo p.m. – 238 851 901 – 238 851 901

Estonsko p.m. 3 020 772 3 020 772

Řecko p.m. 25 320 481 25 320 481

Španělsko p.m. 603 226 828 603 226 828

Francie p.m. 442 609 402 442 609 402

Irsko p.m. 66 587 800 66 587 800

Itálie p.m. 88 842 148 88 842 148

Kypr p.m. – 140 377 – 140 377

Lotyšsko p.m. 5 841 756 5 841 756

Litva p.m. 2 710 666 2 710 666

Lucembursko p.m. – 3 111 715 – 3 111 715

Maďarsko p.m. – 1 852 157 – 1 852 157

Malta p.m. – 1 088 693 – 1 088 693

Nizozemsko p.m. 582 399 268 582 399 268

Rakousko p.m. 37 746 577 37 746 577

Polsko p.m. 16 268 096 16 268 096

Portugalsko p.m. 135 846 811 135 846 811

Slovinsko p.m. 1 668 371 1 668 371

Slovensko p.m. 2 595 407 2 595 407

Finsko p.m. 4 635 321 4 635 321

Švédsko p.m. 31 934 284 31 934 284

Spojené království p.m. 200 944 788 200 944 788

Položka 3 2 0 3 — Celkem p.m. 2 051 303 214 2 051 303 214

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/97



HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 8 Nová částka

6 0 PŘÍSPĚVKY DO PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ p.m. p.m.

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ p.m. 360 000 000 360 000 000

6 2 PŘÍJMY ZA SLUŽBY POSKYTNUTÉ ZA ÚPLATU p.m. p.m.

6 3 PŘÍSPĚVKY SOUVISEJÍCÍ S KONKRÉTNÍMI SMLOUVAMI p.m. p.m.

6 5 FINANČNÍ OPRAVY p.m. p.m.

6 6 OSTATNÍ PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY p.m. p.m.

Hlava 6 — Celkem p.m. 360 000 000 360 000 000

L 9/98 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



HLAVA 6

PŘÍSPĚVKY A NÁHRADY V RÁMCI DOHOD A PROGRAMŮ SPOLEČENSTVÍ

KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

6 1 ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ

6 1 1 Zpětná úhrada výdajů vynaložených za jeden nebo několik členských
států

6 1 1 2 Příspěvky na administrativní výdaje spojené s rozhodnutím zástupců jed-
notlivých vlád členských států na zasedání Rady ze dne 27. února 2002,
týkající se finančního dopadu uplynutí platnosti smlouvy ESUO — Úče-
lově vázané příjmy — —

6 1 1 3 Výnosy plynoucí z investování majetku stanoveného v článku 4 rozhod-
nutí Rady 2003/76/ES ze dne 1. února 2003 o opatření nutných pro zave-
dení protokolu, který je přílohou ke Smlouvě o založení Evropského spo-
lečenství, týkající se finančního dopadu vypršení smlouvy ESUO
a Výzkumného fondu pro uhlí a ocel — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 1 4 Výnosy z krytí výzkumného programu Výzkumného fondu pro uhlí a ocel p.m. p.m.

Článek 6 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 2 Náhrada specifických výdajů při provádění prací na zakázku a za úplatu
— Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 2 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 3 Částky získané zpět podle článku 8 nařízení (ES) č. 1258/1999 p.m. p.m.

Článek 6 1 3 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 4 Vrácení podpory Společenství vyplacené na komerčně úspěšné projekty
a činnosti

6 1 4 0 Náhrada podpory Společenství poskytnuté projektům nebo akcím v oblasti
nových energetických technologií v případě úspěchu obchodního využí-
vání — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 4 1 Úhrada podpory Společenství vyplacené na komerčně úspěšné projekty
v oblasti zpracování údajů p.m. p.m.

6 1 4 2 Náhrada podpory Společenství poskytnuté ukázkovým projektům v země-
dělsko-průmyslovém odvětví v případě úspěchu obchodního využívání —
Účelově vázané příjmy — —

6 1 4 3 Náhrada dotací Společenství poskytnutých v rámci evropských aktivit rizi-
kového kapitálu pro malé a střední podniky — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 4 — Dílčí součet p.m. p.m.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/99



KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

6 1 5 Vrácení nevyužité podpory Společenství

6 1 5 0 Náhrada nepoužité pomoci Evropského sociálního fondu, Evropského
fondu regionálního rozvoje a Evropského zemědělského a orientačního
a záručního fondu p.m. 334 000 000 334 000 000

6 1 5 1 Náhrada nepoužitých subvencí vyrovnaného rozpočtu — Účelově vázané
příjmy p.m. p.m.

6 1 5 2 Náhrada nepoužitých úrokových subvencí — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 3 Náhrada nepoužitých částek v rámci smluv, které zadala instituce — Úče-
lově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 5 7 Vrácení záloh v rámci Strukturálního fondu a Fondu soudržnosti p.m. 26 000 000 26 000 000

6 1 5 8 Náhrada různých nevyužitých pomocí Společenství — Účelově vázané pří-
jmy p.m. p.m.

6 1 5 9 Vrácení nepoužitých záloh od příjemců podpory Společenství — —

Článek 6 1 5 — Dílčí součet p.m. 360 000 000 360 000 000

6 1 6 Zpětná úhrada výdajů vynaložených za Mezinárodní agenturu pro ato-
movou energii — Přiřazené příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 6 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 7 Zpětná úhrada částek zaplacených v souvislosti s pomocí Společenství
nečlenským státům

6 1 7 0 Náhrada v rámci spolupráce s Jihoafrickou republikou — Účelově vázané
příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 7 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 8 Vrácení částek vyplacených v souvislosti s potravinovou pomocí

6 1 8 0 Náhrada pro vítěze nabídkových řízení nebo příjemce částek, které byly
proplaceny navíc při potravinové pomoci — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

6 1 8 1 Náhrada doplňkových výdajů pro příjemce potravinové pomoci — Úče-
lově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 8 — Dílčí součet p.m. p.m.

6 1 9 Vrácení výdajů vynaložených za externí instituce

6 1 9 1 Ostatní náhrady výdajů ve prospěch třetích osob v rámci rozhodnutí Rady
94/179/Euratom — Účelově vázané příjmy p.m. p.m.

Článek 6 1 9 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 6 1 — Celkem p.m. 360 000 000 360 000 000

L 9/100 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 6 1 — ZPĚTNÁ ÚHRADA RŮZNÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

6 1 5 Vrácení nevyužité podpory Společenství

6 1 5 0 Náhrada nepoužité pomoci Evropského sociálního fondu, Evropského fondu regionálního rozvoje a Evropského zemědělského
a orientačního a záručního fondu

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

p.m. 334 000 000 334 000 000

Poznámky

Vrácení nevyužité podpory z Evropského sociálního fondu, Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského zeměděl-
ského orientačního a záručního fondu.

Podle článku 18 finančního nařízení se od roku 2003 tyto příjmy považují za účelově vázané a vedou k zanesení dodatečných
položek do rozpočtových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovídajícímu příjmu.

6 1 5 7 Vrácení záloh v rámci Strukturálního fondu a Fondu soudržnosti

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

p.m. 26 000 000 26 000 000

Poznámky

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), a zejména čl. 39 odst. 3 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (ES) č. 1265/1999 ze dne 21. června 1999, kterým se mění příloha II nařízení (ES) č. 1164/94 o zřízení Fondu
soudržnosti, a zejména čl. 1 odst. 4 uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES) č. 448/2001 ze dne 2. března 2001, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 1260/1999, pokud jde o postup při provádění finančních oprav u pomoci poskytované ze strukturálních fondů (Úř. věst. L 64,
6.3.2001, s. 13).

Tato položka je určena pro zpětné úhrady záloh v rámci strukturálních fondů (orientační sekce Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu, Finančního nástroje pro orientaci rybolovu, Evropského fondu pro regionální rozvoj a Evropského
sociálního fondu) a Fondu soudržnosti.

Částky v této položce se podle článků 18 a 157 finančního nařízení použijí na dodatečné položky pro odpovídající rozpočtové
položky v hlavách 04, 05, 11 a 13 výkazu výdajů v oddílu III „Komise“, pokud jsou nutné proto, aby se nesnížil příspěvek struk-
turálních fondů a fondu soudržnosti na dotčenou činnost.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/101



HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

Hlava
Kapitola Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet

č. 8 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ 18 000 000 44 000 000 62 000 000

7 1 POKUTY 192 880 830 63 119 170 256 000 000

7 2 ÚROKY Z VKLADŮ A POKUT p.m. p.m.

Hlava 7 — Celkem 210 880 830 107 119 170 318 000 000

L 9/102 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



HLAVA 7

ÚROKY Z PRODLENÍ A POKUTY

KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

7 0 ÚROKY Z PRODLENÍ

7 0 0 Úroky z prodlení

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní správě členských
států 3 000 000 20 000 000 23 000 000

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení 10 000 000 – 7 000 000 3 000 000

Článek 7 0 0 — Dílčí součet 13 000 000 13 000 000 26 000 000

7 0 1 Úroky z prodlení a úroky z pokut 5 000 000 31 000 000 36 000 000

Článek 7 0 1 — Dílčí součet 5 000 000 31 000 000 36 000 000

Kapitola 7 0 — Celkem 18 000 000 44 000 000 62 000 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/103



KAPITOLA 7 0 — ÚROKY Z PRODLENÍ (pokračování)

7 0 0 Úroky z prodlení

7 0 0 0 Úroky z prodlení při platbách na účty vedené v pokladní správě členských států

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

3 000 000 20 000 000 23 000 000

Poznámky

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1150/2000 ze dne 22. května 2000, kterým se provádí rozhodnutí 94/728/ES, Euratom
o systému vlastních zdrojů Společenství, naposledy pozměněné nařízením (ES, Euratom) č. 2028/2004 (Úř. věst. L 352,
27.11.2004, s. 1).

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), a zejména čl. 71 odst. 4 uvedeného nařízení.

Rada p.m.

Komise 23 000 000

Celkem 23 000 000

7 0 0 1 Ostatní úroky z prodlení

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

10 000 000 – 7 000 000 3 000 000

Poznámky

Nařízení Rady č. 17, první nařízení, kterým se provádějí články 81 (bývalý článek 85) a 82 (bývalý článek 86) Smlouvy
(Úř. věst. 13, 21.2.1962, s. 204/62), změněné a doplněné nařízením:

— č. 59 (Úř. věst. 58, 10.7.1962, s. 1655/62),

— č. 118/63/EHS (Úř. věst. 162, 7.11.1963, s. 2696/63),

— (EHS) č. 2822/71 (Úř. věst. L 285, 29.12.1971, s. 49).

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evrop-
ské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), ve znění nařízení (ES) č. 3193/94
(Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11), a zejména článek 24 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (EHS) č. 4064/89 ze dne 21. prosince 1989 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 1;
oprava: Úř. věst. L 257, 21.9.1990, s. 13), a zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (EHS) č. 1865/90 ze dne 2. července 1990 o úroku z prodlení, který má být účtován v případě opožděného
splácení pomoci ze strukturálních fondů (Úř. věst. L 170, 3.7.1990, s. 35).

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), a zejména čl. 71 odst. 4 uvedeného nařízení.

7 0 1 Úroky z prodlení a úroky z pokut

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

5 000 000 31 000 000 36 000 000

Poznámky

Nový článek

Tato položka je určena pro záznam úroků za pozdní platby a ostatních úroků z pokut.

Nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), a zejména čl. 71 odst. 4 uvedeného nařízení.

Nařízení Komise (ES, EURATOM) č. 2342/2002 ze dne 23. prosince 2002 o prováděcích pravidlech k nařízení Rady (ES, Eura-
tom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 357,
31.12.2002, s. 1), a zejména článek 86 uvedeného nařízení.

L 9/104 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KAPITOLA 7 1 — POKUTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh Rozpočet 2005 Opravný rozpočet
č. 8 Nová částka

7 1 POKUTY

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce 192 880 830 43 119 170 236 000 000

Článek 7 1 0 — Dílčí součet 192 880 830 43 119 170 236 000 000

7 1 1 Vymáhání pokut uložených za podvody a nesrovnalosti, jež poškozují
finanční zájmy Společenství p.m. p.m.

Článek 7 1 1 — Dílčí součet p.m. p.m.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodr-
žení rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění povinností vyplývajících
ze Smlouvy p.m. 20 000 000 20 000 000

Článek 7 1 2 — Dílčí součet p.m. 20 000 000 20 000 000

Kapitola 7 1 — Celkem 192 880 830 63 119 170 256 000 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/105



KAPITOLA 7 1 — POKUTY (pokračování)

7 1 0 Pokuty, periodické sankční platby a ostatní sankce

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

192 880 830 43 119 170 236 000 000

Poznámky

Nařízení Rady č. 11 ze dne 27. června 1960 o odstranění diskriminace v oblasti přepravních sazeb a podmínek, kterým se pro-
vádí čl. 79 odst. 3 Smlouvy o založení Evropského hospodářského společenství (Úř. věst. 52, 16.8.1960, s. 1121/60), ve znění
nařízení (EHS) č. 3626/84 (Úř. věst. L 335, 22.12.1984, s. 4), a zejména články 17 a 18 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady č. 17, první nařízení, kterým se provádějí články 81 (bývalý článek 85) a 82 (bývalý článek 86) Smlouvy
(Úř. věst. 13, 21.2.1962, s. 204/62), změněné a doplněné nařízením:

— č. 59 (Úř. věst. 58, 10.7.1962, s. 1655/62),

— č. 118/63/EHS (Úř. věst. 162, 7.11.1963, s. 2696/63),

— (EHS) č. 2822/71 (Úř. věst. L 285, 29.12.1971, s. 49),

a zejména články 15 a 16 uvedeného nařízení. Nařízení č. 17/62 bylo naposledy pozměněno nařízením (ES) č. 1216/1999
(Úř. věst. L 148, 15.6.1999, s. 5).

Nařízení Rady (EHS) č. 1017/68 ze dne 19. července 1968 o uplatňování pravidel hospodářské soutěže v dopravě po železnici,
silnici a vnitrozemských vodních cestách (Úř. věst. L 175, 23.7.1968, s. 1), a zejména články 22 a 23 uvedeného nařízení.

Nařízení Rady (EHS) č. 4064/89 ze dne 21. prosince 1989 o kontrole spojování podniků (Úř. věst. L 395, 30.12.1989, s. 1;
oprava: Úř. věst. L 257, 21.9.1990, s. 13), a zejména články 14 a 15 uvedeného nařízení.

7 1 2 Platby sankcí a jednorázové částky uložené členským státům za nedodržení rozsudků Soudního dvora nebo za neplnění
povinností vyplývajících ze Smlouvy

Rozpočet 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

p.m. 20 000 000 20 000 000

Poznámky

Smlouva o založení Evropského společenství, a zejména čl. 228 odst. 2 (bývalý čl. 171 odst. 2) této smlouvy, nově vložený maa-
strichtskou Smlouvou o Evropské unii (čl. G odst. 51).

L 9/106 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



ODDÍL III

KOMISE

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/107



KOMISE

VÝDAJE

Hlava Okruh
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

01 HOSPODÁŘSKÉ A FINANČNÍ
VĚCI 452 732 509 462 854 009 452 732 509 462 854 009

02 PODNIKY 393 303 419 399 288 419 393 303 419 399 288 419

03 HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ 88 839 252 88 839 252 88 839 252 88 839 252

04 ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ
VĚCI 11 577 354 556 9 058 458 825 – 2 000 000 525 789 520 11 575 354 556 9 584 248 345

05 ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ
VENKOVA 53 722 123 633 52 484 803 811 – 616 200 000 – 17 387 923 53 105 923 633 52 467 415 888

06 ENERGIE A DOPRAVA 1 413 397 334 1 346 158 134 1 413 397 334 1 346 158 134

07 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 322 320 776 319 290 776 322 320 776 319 290 776

08 VÝZKUM 3 299 731 056 2 525 607 306 3 299 731 056 2 525 607 306

09 INFORMAČNÍ SPOLEČNOST 1 335 651 319 1 181 111 319 1 335 651 319 1 181 111 319

10 PŘÍMÝ VÝZKUM 366 422 464 348 310 914 366 422 464 348 310 914

11 RYBOLOV 1 029 744 589 927 155 514 – 842 500 1 029 744 589 926 313 014

12 VNITŘNÍ TRH 73 349 263 72 749 263 73 349 263 72 749 263

13 REGIONÁLNÍ POLITIKA 27 202 255 655 21 009 746 365 – 1 122 559 097 27 202 255 655 19 887 187 268

14 DANĚ A CLA 119 785 688 114 301 688 119 785 688 114 301 688

15 VZDĚLÁVÁNÍ A KULTURA 941 251 284 869 019 404 941 251 284 869 019 404

16 TISK A KOMUNIKACE 185 012 786 176 001 686 185 012 786 176 001 686

17 OCHRANA ZDRAVÍ
A SPOTŘEBITELE 513 511 715 516 164 510 – 35 000 000 – 35 000 000 478 511 715 481 164 510

18 PROSTOR SVOBODY,
BEZPEČNOSTI A PRÁVA 578 452 580 566 255 804 578 452 580 566 255 804

19 VNĚJŠÍ VZTAHY 3 076 836 673 3 281 150 276 3 076 836 673 3 281 150 276

20 OBCHOD 76 234 391 77 254 391 76 234 391 77 254 391

21 ROZVOJ STÁTŮ AKT
A VZTAHY S TĚMITO STÁTY 1 235 215 936 1 315 772 436 1 235 215 936 1 315 772 436

22 ROZŠÍŘENÍ 1 853 819 158 2 681 549 158 1 853 819 158 2 681 549 158

23 HUMANITÁRNÍ POMOC 513 098 157 515 460 657 513 098 157 515 460 657

24 BOJ PROTI PODVODŮM 61 395 038 58 235 038 61 395 038 58 235 038

25 KOORDINACE POLITIKY
KOMISE A PRÁVNÍ
PORADENSTVÍ 209 126 692 207 311 692 209 126 692 207 311 692

26 ADMINISTRATIVA 647 663 022 647 663 022 647 663 022 647 663 022

27 ROZPOČET 1 385 620 356 1 385 620 356 1 385 620 356 1 385 620 356

28 AUDIT 10 602 470 10 602 470 10 602 470 10 602 470

29 STATISTIKA 131 296 575 126 078 575 131 296 575 126 078 575

30 DŮCHODY 899 771 000 899 771 000 899 771 000 899 771 000

31 REZERVY 557 192 789 325 722 789 557 192 789 325 722 789

Výdaje D — Celkem 114 273 112 135 103 998 308 859 – 653 200 000 – 650 000 000 113 619 912 135 103 348 308 859

L 9/108 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

HLAVA 04

ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

Celkové cíle

Politika zaměstnanosti a sociálních věcí se vztahuje na činnosti, které přispívají k rozvoji moderního, inovativního a udržitelného evropského
sociálního modelu s větším počtem kvalitnějších pracovních míst v otevřené společnosti založené na rovných příležitostech.

Hlava
Kapitola Okruh

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI
POLITIKY ZAMĚSTNANOST
A SOCIÁLNÍ VĚCI 107 853 180 107 853 180 – 2 000 000 – 2 000 000 105 853 180 105 853 180

04 02 ZAMĚSTNANOST A EVROPSKÝ
SOCIÁLNÍ FOND 11 334 743 376 8 815 117 645 527 789 520 11 334 743 376 9 342 907 165

04 03 ORGANIZACE PRÁCE A PRA-
COVNÍ PODMÍNKY 74 920 000 72 900 000 74 920 000 72 900 000

04 04 PODPORA SPOLEČNOSTI OTE-
VŘENÉ SOCIÁLNÍMU ZAČLENĚNÍ 47 738 000 50 488 000 47 738 000 50 488 000

04 05 ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI MUŽŮ
A ŽEN 12 100 000 12 100 000 12 100 000 12 100 000

04 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — p.m. — p.m.

04 50 PROSTŘEDEK NA REALIZACI
AKCÍ V OBLASTI ZAMĚSTNA-
NOSTI A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ p.m. p.m. p.m. p.m.

Hlava 04 — Celkem 11 577 354 556 9 058 458 825 – 2 000 000 525 789 520 11 575 354 556 9 584 248 345

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/109



KOMISE

HLAVA 04

ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

KAPITOLA 04 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI“

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

04 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ZAMĚSTNA-
NOST A SOCIÁLNÍ VĚCI

04 01 01 Výdaje vztahující se k zaměstnancům v činné službě
v oblasti politiky Zaměstnanost a sociální věci 5 55 905 172 (1) 55 905 172 (1)

Článek 04 01 01 — Dílčí součet 55 905 172 55 905 172

04 01 02 Výdaje na podporu oblasti politiky Zaměstnanost
a sociální věci — externí pracovníci a ostatní výdaje na
řízení

04 01 02 01 Externí pracovníci 5 9 035 033 9 035 033

04 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5 7 778 033 (2) 7 778 033 (2)

Článek 04 01 02 — Dílčí součet 16 813 066 16 813 066

04 01 03 Budovy a související výdaje v oblasti politiky Zaměst-
nanost a sociální věci 5 15 319 942 15 319 942

Článek 04 01 03 — Dílčí součet 15 319 942 15 319 942

04 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti politiky Zaměst-
nanost a sociální věci

04 01 04 01 Evropský sociální fond (ESF) a neprovozní technická
pomoc — Výdaje na správu a řízení 2.1 13 225 000 – 2 000 000 11 225 000

04 01 04 02 Pracovně-právní vztahy a sociální dialog — Výdaje na
správu a řízení 3 750 000 750 000

04 01 04 04 EURES (Evropské služby zaměstnanosti) — Výdaje na
správu a řízení 3 500 000 500 000

04 01 04 05 Opatření Společenství určená k dosažení rovnosti mužů
a žen — Výdaje na správu a řízení 3 400 000 400 000

04 01 04 06 Analýza a studie týkající se sociální situace, demografie
a rodiny — Výdaje na správu a řízení 3 400 000 400 000

04 01 04 07 Činnosti v oblasti boje proti vyřazení ze společnosti
a prevence tohoto vyřazení — Výdaje na správu a řízení 3 600 000 600 000

04 01 04 08 Volný pohyb pracovníků, koordinace systémů sociál-
ního zabezpečení a opatření v oblasti migrujících osob,
včetně migrujících osob z třetích zemí — Výdaje na
správu a řízení 3 640 000 640 000

04 01 04 09 Ochrana zdraví, hygiena a bezpečnost při práci, včetně
dotace pro Evropský odborný úřad odborových svazů
pro zdraví a bezpečnost při práci — Výdaje na správu
a řízení 3 100 000 100 000

04 01 04 10 Trh práce — Výdaje na správu a řízení 3 2 000 000 2 000 000

04 01 04 12 Opatření v oblasti boje proti diskriminaci a její prevence
— Výdaje na správu a řízení 3 1 200 000 1 200 000

04 01 04 13 Evropský rok osob se zdravotním postižením — Výdaje
na správu a řízení 3 — —

Článek 04 01 04 — Dílčí součet 19 815 000 – 2 000 000 17 815 000

Kapitola 04 01 — Celkem 107 853 180 – 2 000 000 105 853 180

(1) Položka 103 674 EUR je součástí článku 31 01 40.
(2) Položka 2 015 324 EUR je součástí článku 31 01 40.

L 9/110 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 04 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZAMĚSTNANOST A SOCIÁLNÍ VĚCI“ (pokračování)

04 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti politiky „Zaměstnanost a sociální věci“

04 01 04 01 Evropský sociální fond (ESF) a neprovozní technická pomoc — Výdaje na správu a řízení

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

13 225 000 – 2 000 000 11 225 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření technické pomoci financované z ESF, které jsou uvedeny v článku 23 nařízení Rady
(ES) č. 1260/1999. Technická pomoc zahrnuje přípravná, sledovací, vyhodnocovací, kontrolní a řídící opatření vyžadovaná
zaváděním ESF Komisí. tato položka může být použita zejména na pokrytí:

— podpůrných výdajů (výdaje na reprezentaci, školení, schůzky, mise, překlady),

— informační a publikační výdaje,

— výdaje na informační technologie a telekomunikace,

— smlouvy na poskytování služeb,

— výdaje na přechodný podpůrný personál (smluvní agenti, národní a nezávislí odborníci, pomocný a kancelářský personál)
do hodnoty 4 700 000 EUR.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1262/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském sociálním fondu
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 48).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/111



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — ZAMĚSTNANOST A EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

04 02 ZAMĚSTNANOST A EVROPSKÝ
SOCIÁLNÍ FOND

04 02 01 Evropský sociální fond (ESF) — Cíl 1 2.1 6 330 986 284 4 274 382 477 400 228 264 6 330 986 284 4 674 610 741

Článek 04 02 01 — Dílčí součet 6 330 986 284 4 274 382 477 400 228 264 6 330 986 284 4 674 610 741

04 02 02 Zvláštní program pro mír a usmíření
v Severním Irsku a v pohraničních
okresech Irska 2.1 19 500 000 38 798 654 19 500 000 38 798 654

Článek 04 02 02 — Dílčí součet 19 500 000 38 798 654 19 500 000 38 798 654

04 02 03 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. 77 894 000 p.m. 77 894 000

Článek 04 02 03 — Dílčí součet p.m. 77 894 000 p.m. 77 894 000

04 02 04 Evropský sociální fond (ESF) — Cíl 2 2.1 398 600 121 446 315 020 – 20 000 000 398 600 121 426 315 020

Článek 04 02 04 — Dílčí součet 398 600 121 446 315 020 – 20 000 000 398 600 121 426 315 020

04 02 05 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. 40 497 000 p.m. 40 497 000

Článek 04 02 05 — Dílčí součet p.m. 40 497 000 p.m. 40 497 000

04 02 06 Evropský sociální fond (ESF) — Cíl 3 2.1 3 911 064 342 3 452 614 538 127 385 462 3 911 064 342 3 580 000 000

Článek 04 02 06 — Dílčí součet 3 911 064 342 3 452 614 538 127 385 462 3 911 064 342 3 580 000 000

04 02 07 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. 52 515 000 p.m. 52 515 000

Článek 04 02 07 — Dílčí součet p.m. 52 515 000 p.m. 52 515 000

04 02 08 Iniciativa EQUAL 2.1 615 029 882 330 110 956 20 000 000 615 029 882 350 110 956

Článek 04 02 08 — Dílčí součet 615 029 882 330 110 956 20 000 000 615 029 882 350 110 956

04 02 09 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. 36 690 000 p.m. 36 690 000

Článek 04 02 09 — Dílčí součet p.m. 36 690 000 p.m. 36 690 000

04 02 10 Evropský sociální fond (ESF) —
Provozně-technická pomoc a inovativní
opatření 2.1 28 562 747 36 000 000 28 562 747 36 000 000

Článek 04 02 10 — Dílčí součet 28 562 747 36 000 000 28 562 747 36 000 000

04 02 11 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. 900 000 175 794 p.m. 1 075 794

Článek 04 02 11 — Dílčí součet p.m. 900 000 175 794 p.m. 1 075 794

04 02 12 EURES (Evropské služby zaměstnanosti) 3 17 000 000 14 400 000 17 000 000 14 400 000

Článek 04 02 12 — Dílčí součet 17 000 000 14 400 000 17 000 000 14 400 000

04 02 13 Projekty pro inovativní přístupy člen-
ských států na jejich trzích práce 3 — p.m. — p.m.

Článek 04 02 13 — Dílčí součet — p.m. — p.m.

04 02 15 Trh práce 3 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000

Článek 04 02 15 — Dílčí součet 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000

04 02 16 Přípravná opatření pro místní inicia-
tivy v oblasti zaměstnanosti 3 — p.m. — p.m.

Článek 04 02 16 — Dílčí součet — p.m. — p.m.

Kapitola 04 02 — Celkem 11 334 743 376 8 815 117 645 527 789 520 11 334 743 376 9 342 907 165

L 9/112 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — ZAMĚSTNANOST A EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

Poznámky

V článku 39 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 jsou uvedeny finanční opravné položky, pro které jsou
veškeré příjmy uvedeny v položce 6 5 0 0 výkazu příjmů. V souladu s článkem 18 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002
ze dne 25. června 2002 o finančním nařízení týkajícím se souhrnného rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248,
16.9.2002, s. 1) může být tento příjem použit pro dodatečné přidělené položky ve zvláštních případech, kdy jsou požadovány
na pokrytí rizika opravných položek přijatých dříve, které mohou být buď zrušeny, či sníženy.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze strukturálních fondů
na příslušnou operaci. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení plateb uvedených v položce 6 1 5 7 výkazu příjmů budou použity na
poskytnutí dodatečných přidělených částek v souladu s články 18 a 157 nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002.

Pokračuje zvláštní program pro mír a rekonstrukci v souladu s výše uvedenými rozhodnutími berlínské Evropské rady poskyt-
nout 500 milionů EUR pro nové období platnosti tohoto programu. Dodatečnou položku je nutno přísně dodržet. Komise bude
předkládat o tomto opatření roční zprávy Evropskému parlamentu.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména pak články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

04 02 01 Evropský sociální fond (ESF) — Cíl 1

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

6 330 986 284 4 274 382 477 400 228 264 6 330 986 284 4 674 610 741

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření cíle 1 ESF pro přijaté závazky související s novým programovým obdobím (2000 až
2006).

Dle článku 3 Smlouvy o založení ES je nutné, aby se Společenství při definování a provádění ostatních politik Společenství zamě-
řilo na odstranění nerovností a na podporu rovnoprávnosti mužů a žen.

Položky strukturálních fondů mohou být proto použity pouze v případě, že opatření, která financují, odpovídají ustanovením
Smluv a právním předpisům přijatým dle Smluv, zejména těm, které souvisejí s ochranou životního prostředí a rovnoprávnosti
mužů a žen.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1262/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském sociálním fondu
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 48).

04 02 04 Evropský sociální fond (ESF) — Cíl 2

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

398 600 121 446 315 020 – 20 000 000 398 600 121 426 315 020

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření cíle 2 ESF pro přijaté závazky související s novým programovým obdobím (2000 až
2006).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/113



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — ZAMĚSTNANOST A EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

04 02 04 (pokračování)

Dle článku 3 Smlouvy o založení ES je nutné, aby se Společenství při definování a provádění ostatních politik Společenství zamě-
řilo na odstranění nerovností a na podporu rovnoprávnosti mužů a žen.

Položky strukturálních fondů mohou být proto použity pouze v případě, že opatření, která financují, odpovídají ustanovením
Smluv a právním předpisům přijatým dle Smluv, zejména těm, které souvisejí s ochranou životního prostředí a rovnoprávnosti
mužů a žen.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1262/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském sociálním fondu
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 48).

04 02 06 Evropský sociální fond (ESF) — Cíl 3

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 911 064 342 3 452 614 538 127 385 462 3 911 064 342 3 580 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření cíle 3 ESF pro přijaté závazky související s novým programovým obdobím (2000 až
2006).

Dle článku 3 Smlouvy o založení ES je nutné, aby se Společenství při definování a provádění ostatních politik Společenství zamě-
řilo na odstranění nerovností a na podporu rovnoprávnosti mužů a žen.

Položky strukturálních fondů mohou být proto použity pouze v případě, že opatření, která financují, odpovídají ustanovením
Smluv a právním předpisům přijatým dle Smluv, zejména těm, které souvisejí s ochranou životního prostředí a rovnoprávnosti
mužů a žen.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1262/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském sociálním fondu
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 48).

04 02 08 Iniciativa EQUAL

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

615 029 882 330 110 956 20 000 000 615 029 882 350 110 956

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření dle iniciativy Společenství EQUAL, která souvisí s přeshraniční spoluprací směrem
k podpoře nových praktik boje proti diskriminaci a nerovnoprávnosti všeho druhu na trhu práce.

Směrodatná částka reprezentující maximálně 2 % z přiděleného rozpočtu pro tuto iniciativu bude rezervována pro financování
technické pomoci. Tam, kde jsou taková opatření technické pomoci prováděna z iniciativy Komise, může být financováno až
100 % jejich celkových nákladů.

Dle článku 3 Smlouvy o založení ES je nutné, aby se Společenství při definování a provádění ostatních politik Společenství zamě-
řilo na odstranění nerovností a na podporu rovnoprávnosti mužů a žen.

Položky strukturálních fondů mohou být proto použity pouze v případě, že opatření, která financují, odpovídají ustanovením
Smluv a právním předpisům přijatým dle Smluv, zejména těm, které souvisejí s ochranou životního prostředí a rovnoprávnosti
mužů a žen.

Podstatná část této položky bude přidělena na boj proti diskriminaci žen vzhledem k přístupu na trh práce.

L 9/114 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 04 02 — ZAMĚSTNANOST A EVROPSKÝ SOCIÁLNÍ FOND (pokračování)

04 02 08 (pokračování)

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1262/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském sociálním fondu
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 48).

Odkazy na související právní akty

Sdělení Komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, kterým se stanoví obecné zásady iniciativy Společenství EQUAL jež
se týká mezistátní spolupráce při prosazování nových prostředků boje se všemi formami diskriminace a nerovnoprávnosti ve
spojení s trhem práce (Úř. věst. C 127, 5.5.2000, s. 2).

04 02 11 Dokončení předchozích programů

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 900 000 175 794 p.m. 1 075 794

Poznámky

Tato položka je určena na vyrovnání závazků ESF z dřívějších programových období na inovativní opatření či na přípravná,
monitorovací, vyhodnocovací, dohlížecí a řídící opatření, či na jakoukoliv jinou podobnou formu technické pomoci poskyto-
vanou dle nařízení.

Také financuje dřívější víceletá opatření, zejména opatření schválená a prováděná dle ostatních výše uvedených nařízení, která
nejsou zahrnuta v prioritních cílech Fondů.

V případě nutnosti bude tato položka použita také na pokrytí splatného financování ESF tam, kde není příslušná položka
závazku dostupná či poskytnutá v programovém období 2000 až 2006.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 83/516/EHS ze dne 17. října 1983 o úkolech Evropského sociálního fondu (Úř. věst. L 289, 22.10.1983,
s. 38) naposledy pozměněné rozhodnutím 85/568/EHS (Úř. věst. L 370, 31.12.1985, s. 40).

Nařízení Rady (EHS) č. 2950/83 ze dne 17. října 1983 o provádění rozhodnutí 83/516/EHS o úkolech Evropského sociálního
fondu (Úř. věst. L 289, 22.10.1983, s. 1) ve znění nařízení (EHS) č. 3823/85 (Úř. věst. L 370, 31.12.1985, s. 23) a (EHS)
č. 3824/85 (Úř. věst. L 370, 31.12.1985, s. 25).

Nařízení Rady (EHS) č. 2088/85 ze dne 23. července 1985 o integrovaných programech pro oblast Středozemního moře
(Úř. věst. L 197, 27.7.1985, s. 1).

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o koordinaci mezi
jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními
nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evrop-
ské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné naříze-
ním (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4255/88 ze dne 19.prosince 1988, kterým se stanoví opatření k provedené nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o Evropský sociální fond (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 21), naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 2084/93
(Úř. věst. L 193, 31.7.1993, s. 39).

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1262/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském sociálním fondu
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 48).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/115



KOMISE

HLAVA 05

ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA
Celkové cíle

Cíle společné zemědělské politiky (SZP) vyplývají přímo ze Smlouvy a především mají stabilizovat trhy, zajistit dobré životní podmínky země-
dělcům a zaručit bezpečnost dodávek.

Od okamžiku, kdy byla SZP poprvé zavedena, byla mnohokrát reformována, naposledy dohodou podepsanou v červnu 2003 v Lucemburku.
Klíčovým cílem této reformy, která je součástí programu Agenda 2000, bylo nasměrovat zemědělské hospodářství na trh a učinit tak odvětví země-
dělství více konkurenceschopné. S přihlédnutím k víceúčelovému využití zemědělských činností musí být SZP zcela ve shodě s udržitelným roz-
vojem, a to zejména prosazováním výrobních metod, které jsou ohleduplné k životnímu prostředí, a účinného využívání zdrojů. Rozvoj venkova,
druhý pilíř SZP, je zaměřen na posílení konkurenceschopnosti venkovských oblastí a na ochranu životního prostředí a kulturního dědictví ven-
kova, aby se zajistila budoucnost venkovských oblastí a uchovávání a tvorba pracovních míst.

V roce 2005 budou sledovány priority z roku 2004, zejména jde-li o provádění reforem přijatých v letech 2003 a 2004, operační provádění acquis
v nových členských státech a jednání Světové obchodní organizace. Tyto priority budou dodatkem k pravidelným činnostem SZP.

Hlava
Kapitola Okruh

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI
POLITIKY ZEMĚDĚLSTVÍ 149 945 773 149 945 773 – 1 200 000 – 1 200 000 148 745 773 148 745 773

05 02 ROSTLINNÉ VÝROBKY 29 134 620 000 29 134 620 000 29 134 620 000 29 134 620 000

05 03 ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY 13 683 780 000 13 683 780 000 – 446 000 000 – 446 000 000 13 237 780 000 13 237 780 000

05 04 ROZVOJ VENKOVA 10 771 477 860 9 194 072 038 598 812 077 10 771 477 860 9 792 884 115

05 05 ZVLÁŠTNÍ PŘÍSTUPOVÝ PRO-
GRAM PRO ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZ-
VOJ VENKOVA (SAPARD) 248 800 000 577 500 000 248 800 000 577 500 000

05 06 VNĚJŠÍ VZTAHY 5 270 000 5 270 000 5 270 000 5 270 000

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ – 374 085 000 – 362 785 000 – 169 000 000 – 169 000 000 – 543 085 000 – 531 785 000

05 08 POLITICKÁ STRATEGIE A KOOR-
DINACE V OBLASTI POLITIKY
ZEMĚDĚLSTVÍ 102 315 000 102 401 000 102 315 000 102 401 000

05 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — p.m. — p.m.

Hlava 05 — Celkem 53 722 123 633 52 484 803 811 – 616 200 000 – 17 387 923 53 105 923 633 52 467 415 888

L 9/116 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

HLAVA 05

ZEMĚDĚLSTVÍ A ROZVOJ VENKOVA

KAPITOLA 05 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ“

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

05 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY ZEMĚDĚL-
STVÍ

05 01 01 Výdaje vztahující se k zaměstnancům v činné službě
v oblasti politiky Zemědělství 5 91 684 482 (1) 91 684 482 (1)

Článek 05 01 01 — Dílčí součet 91 684 482 91 684 482

05 01 02 Výdaje na podporu oblasti politiky Zemědělství —
externí pracovníci a ostatní výdaje na řízení

05 01 02 01 Externí pracovníci 5 9 610 245 9 610 245

05 01 02 11 Ostatní výdaje na řízení 5 12 938 220 (2) 12 938 220 (2)

Článek 05 01 02 — Dílčí součet 22 548 465 22 548 465

05 01 03 Budovy a různé výdaje v oblasti politiky Zemědělství 5 25 117 826 25 117 826

Článek 05 01 03 — Dílčí součet 25 117 826 25 117 826

05 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti politiky Zeměděl-
ství

05 01 04 01 Monitorování a prevence — Přímé platby Evropského
společenství — Výdaje na správu a řízení 1.1 4 275 000 4 275 000

05 01 04 02 Zemědělská účetní datová síť (FADN) — Výdaje na
správu a řízení 3 p.m. p.m.

05 01 04 03 Předvstupní nástroj Sapard — Výdaje na správu a řízení 7.1 1 500 000 1 500 000

05 01 04 04 Evropský zemědělský orientační a záruční fond (EZOZF),
orientační sekce — Neprovozní technická pomoc 2.1 3 600 000 – 1 200 000 2 400 000

05 01 04 05 Rostlinné a živočišné genetické zdroje — Výdaje na
správu a řízení 3 220 000 220 000

05 01 04 06 Pilotní projekt na podporu kvality — Výdaje na správu
a řízení 1.1 500 000 500 000

Článek 05 01 04 — Dílčí součet 10 095 000 – 1 200 000 8 895 000

05 01 06 Výdaje na zemědělskou analýzu a kontrolu a Smírčí
orgán v souvislosti s účetní závěrkou záruční sekce
EZOZF 5 500 000 500 000

Článek 05 01 06 — Dílčí součet 500 000 500 000

Kapitola 05 01 — Celkem 149 945 773 – 1 200 000 148 745 773

(1) Položka 170 026 EUR je součástí článku 31 01 40.
(2) Položka 1 025 037 EUR je součástí článku 31 01 40.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/117



KOMISE

KAPITOLA 05 01 — SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLITIKY „ZEMĚDĚLSTVÍ“ (pokračování)

05 01 04 Výdaje na podporu činností v oblasti politiky „Zemědělství“

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. L 91, 30.3.2004, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103).

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

Nařízení Rady (ES) č. 1268/1999 ze dne 21. června 1999 o podpoře Společenství pro předvstupní opatření v oblasti zeměděl-
ství a rozvoje venkova v kandidátských zemích střední a východní Evropy v předvstupním období (Úř. věst. L 161, 26.6.1999,
s. 87), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 696/2003 (Úř. věst. L 99, 17.4.2003, s. 24).

05 01 04 04 Evropský zemědělský orientační a záruční fond (EZOZF), orientační sekce — Neprovozní technická pomoc

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

3 600 000 – 1 200 000 2 400 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření technické pomoci financované z EZOZF, které jsou uvedeny v článku 23 nařízení
(ES) č. 1260/1999. Technická pomoc zahrnuje přípravná, sledovací, vyhodnocovací, kontrolní a řídící opatření potřebná při
provádění orientační sekce EZOZF Komisí. V této souvislosti může být tato položka použita zejména na pokrytí:

— podpůrných výdajů (výdaje na reprezentaci, školení, zasedání, služební cesty, překlady),

— informační a publikační výdaje,

— výdaje na informační technologie a telekomunikace,

— smlouvy na poskytování služeb,

— výdaje na přechodný personál (smluvní personál, národní a nezávislí odborníci, pomocný a kancelářský personál) do výše
1 200 000 EUR.

L 9/118 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

05 03 ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY

05 03 01 Mléko a mléčné výrobky

05 03 01 01 Náhrady u mléka a mléčných výrobků 1.1 1 247 460 000 – 51 000 000 1 196 460 000

05 03 01 02 Intervenční skladování sušeného odstředěného mléka 1.1 50 000 000 50 000 000

05 03 01 03 Podpora pro odprodej odstředěného mléka 1.1 556 000 000 556 000 000

05 03 01 04 Intervenční skladování másla a smetany 1.1 79 000 000 79 000 000

05 03 01 05 Ostatní opatření týkající se mléčného tuku 1.1 346 000 000 – 60 000 000 286 000 000

05 03 01 06 Intervenční skladování sýra 1.1 36 000 000 36 000 000

05 03 01 07 Doplňková dávka producentů mléka 1.1 – 166 000 000 – 280 000 000 – 446 000 000

05 03 01 08 Mléko pro školy 1.1 85 000 000 85 000 000

05 03 01 09 Náhrady u produktů neuvedených v příloze I (mléko
a máslo) 1.1 186 000 000 – 30 000 000 156 000 000

05 03 01 10 Prémie pro mléčné výrobky 1.1 959 000 000 959 000 000

05 03 01 11 Dodatečné platby pro producenty mléka 1.1 431 000 000 431 000 000

05 03 01 99 Ostatní opatření u mléka a mléčných výrobků 1.1 – 5 000 000 – 5 000 000

Článek 05 03 01 — Dílčí součet 3 804 460 000 – 421 000 000 3 383 460 000

05 03 02 Hovězí a telecí

05 03 02 01 Náhrady u hovězího a telecího 1.1 233 000 000 233 000 000

05 03 02 02 Intervenční skladování hovězího a telecího 1.1 p.m. p.m.

05 03 02 03 Prémie za krávy bez tržní produkce mléka 1.1 1 993 925 000 1 993 925 000

05 03 02 04 Doplňkové prémie za krávy bez tržní produkce mléka 1.1 98 000 000 98 000 000

05 03 02 05 Zvláštní prémie 1.1 1 972 925 000 1 972 925 000

05 03 02 06 Prémie na porážku mimo sezonu 1.1 p.m. p.m.

05 03 02 07 Porážková prémie 1.1 1 764 000 000 1 764 000 000

05 03 02 08 Extenzifikační prémie 1.1 1 001 000 000 1 001 000 000

05 03 02 09 Mimořádná podpůrná opatření 1.1 252 000 000 252 000 000

05 03 02 10 Program povinných porážek 1.1 10 000 000 10 000 000

05 03 02 11 Dodatečné platby 1.1 484 000 000 484 000 000

05 03 02 12 Ostatní intervence 1.1 10 000 000 10 000 000

05 03 02 13 Náhrady u hovězího a telecího 1.1 77 000 000 77 000 000

05 03 02 99 Ostatní opatření u hovězího a telecího 1.1 – 8 000 000 – 8 000 000

Článek 05 03 02 — Dílčí součet 7 887 850 000 7 887 850 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/119



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

05 03 03 Skopové a kozí maso

05 03 03 01 Intervence ve formě skladování skopového a kozího
masa 1.1 p.m. p.m.

05 03 03 02 Prémie za bahnice a kozy 1.1 1 325 470 000 1 325 470 000

05 03 03 03 Pevná paušální prémie za bahnice a kozy v méně přízni-
vých a horských oblastech 1.1 398 000 000 398 000 000

05 03 03 04 Dodatečné platby v odvětví ovcí a koz 1.1 72 000 000 72 000 000

05 03 03 99 Ostatní opatření u skopového a kozího masa 1.1 – 1 000 000 – 1 000 000

Článek 05 03 03 — Dílčí součet 1 794 470 000 1 794 470 000

05 03 04 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné
produkty

05 03 04 01 Náhrady u vepřového 1.1 66 000 000 – 25 000 000 41 000 000

05 03 04 02 Intervence u vepřového 1.1 5 000 000 5 000 000

05 03 04 03 Mimořádná podpůrná opatření u vepřového 1.1 p.m. p.m.

05 03 04 04 Náhrady u vajec 1.1 8 000 000 8 000 000

05 03 04 05 Náhrady u drůbeže 1.1 91 000 000 91 000 000

05 03 04 06 Náhrady u produktů neuvedených v příloze I (vejce) 1.1 5 000 000 5 000 000

05 03 04 07 Zvláštní podpora pro včelařství 1.1 23 000 000 23 000 000

05 03 04 08 Mimořádná podpůrná opatření u vajec 1.1 p.m. p.m.

05 03 04 99 Ostatní opatření u živočišných produktů 1.1 – 1 000 000 – 1 000 000

Článek 05 03 04 — Dílčí součet 197 000 000 – 25 000 000 172 000 000

05 03 99 Inkaso 1.1 p.m. p.m.

Článek 05 03 99 — Dílčí součet p.m. p.m.

Kapitola 05 03 — Celkem 13 683 780 000 – 446 000 000 13 237 780 000

L 9/120 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY (pokračování)

05 03 01 Mléko a mléčné výrobky

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1255/1999 ze dne 17. května 1999 o společné organizaci trhu s mlékem a mléčnými výrobky
(Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 48), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1787/2003 (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 121).

05 03 01 01 Náhrady u mléka a mléčných výrobků

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

1 247 460 000 – 51 000 000 1 196 460 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí vývozních náhrad v souladu s článkem 31 nařízení (ES) č. 1255/1999.

05 03 01 05 Ostatní opatření týkající se mléčného tuku

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

346 000 000 – 60 000 000 286 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí dotací na specifické využití v souladu s článkem 13 nařízení (ES) č. 1255/1999.

05 03 01 07 Doplňková dávka producentů mléka

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

– 166 000 000 – 280 000 000 – 446 000 000

Poznámky

Tento poplatek výrobců či nákupčích kravského mléka je stanoven v článku 2 nařízení (ES) č. 1788/2003.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1788/2003 ze dne 29. září 2003, kterým se stanoví dávka v odvětví mléka a mléčných
výrobků (Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 123).

05 03 01 09 Náhrady u produktů neuvedených v příloze I (mléko a máslo)

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

186 000 000 – 30 000 000 156 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí náhrad na:

— výrobky vzniklé zpracováním odstředěného mléka v souladu s nařízením (ES) č. 3448/93,

— výrobky vzniklé zpracováním másla v souladu s nařízením (ES) č. 3448/93,

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 3448/93 ze dne 6. prosince 1993 o právní úpravě obchodování s některým zbožím vzniklým zpracováním
zemědělských produktů (Úř. věst. L 318, 20.12.1993, s. 18), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 2580/2000 (Úř. věst. L 298,
25.11.2000, s. 5).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/121



KOMISE

KAPITOLA 05 03 — ŽIVOČIŠNÉ PRODUKTY (pokračování)

05 03 04 Vepřové, vejce a drůbež, včelařství a ostatní živočišné produkty

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 2759/75 ze dne 29. října 1995 o společné organizaci trhu s vepřovým masem (Úř. věst. L 282, 1.11.1975,
s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1365/2000 (Úř. věst. L 156, 29.6.2000, s. 5).

05 03 04 01 Náhrady u vepřového

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

66 000 000 – 25 000 000 41 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí vývozních náhrad v souladu s článkem 15 nařízení (EHS) č. 2759/75.

L 9/122 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 04 ROZVOJ VENKOVA

05 04 01 Rozvoj venkova v záruční sekci
EZOZF

05 04 01 01 Investice do zemědělských podniků 1.2 247 000 000 247 000 000 247 000 000 247 000 000

05 04 01 02 Zahájení činnosti mladých země-
dělců 1.2 134 000 000 134 000 000 134 000 000 134 000 000

05 04 01 03 Odborná příprava 1.2 36 000 000 36 000 000 36 000 000 36 000 000

05 04 01 04 Předčasný odchod do důchodu —
Dřívější systém 1.2 113 000 000 113 000 000 113 000 000 113 000 000

05 04 01 05 Předčasný odchod do důchodu —
Nový systém 1.2 120 000 000 120 000 000 120 000 000 120 000 000

05 04 01 06 Méně příznivé oblasti 1.2 843 000 000 843 000 000 843 000 000 843 000 000

05 04 01 07 Životní prostředí v zemědělství —
Dřívější systém 1.2 87 000 000 87 000 000 87 000 000 87 000 000

05 04 01 08 Životní prostředí v zemědělství —
Nový systém 1.2 1 981 000 000 1 981 000 000 1 981 000 000 1 981 000 000

05 04 01 09 Zlepšování zpracování a uvádění
zemědělských produktů na trh 1.2 195 000 000 195 000 000 195 000 000 195 000 000

05 04 01 10 Lesnictví — Dřívější systém 1.2 104 000 000 104 000 000 104 000 000 104 000 000

05 04 01 11 Lesnictví — Nový systém 1.2 372 000 000 372 000 000 372 000 000 372 000 000

05 04 01 12 Podpora přizpůsobení a rozvoje
venkovských oblastí 1.2 631 000 000 631 000 000 631 000 000 631 000 000

05 04 01 13 Ostatní opatření pro rozvoj venkova
v záruční sekci EZOZF 1.2 47 000 000 47 000 000 47 000 000 47 000 000

05 04 01 99 Ostatní 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 04 01 — Dílčí součet 4 910 000 000 4 910 000 000 4 910 000 000 4 910 000 000

05 04 02 Rozvoj venkova v orientační sekci
EZOZF

05 04 02 01 Evropský zemědělský orientační
a záruční fond, orientační sekce —
Regiony cíle 1 2.1 3 524 726 690 2 571 398 641 388 750 731 3 524 726 690 2 960 149 372

05 04 02 02 Zvláštní program pro mír a usmí-
ření v Severním Irsku a v pohranič-
ních okresech Irska 2.1 p.m. 9 671 332 – 332 p.m. 9 671 000

05 04 02 03 Dokončení předchozích programů
v regionech cíle 1 a 6 2.1 p.m. 60 000 000 86 314 253 p.m. 146 314 253

05 04 02 04 Dokončení předchozích programů
v regionech cíle 5b 2.1 p.m. 10 830 000 p.m. 10 830 000

05 04 02 05 Dokončení předchozích programů
mimo regiony cíle 1 2.1 p.m. 30 000 000 30 230 600 p.m. 60 230 600

05 04 02 06 Iniciativy Leader 2.1 401 691 170 196 452 665 73 216 825 401 691 170 269 669 490

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/123



KOMISE

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 04 02 (pokračování)

05 04 02 07 Dokončení předchozích pro-
gramů (iniciativy Společenství) 2.1 p.m. 18 000 000 20 300 000 p.m. 38 300 000

05 04 02 08 Dokončení předchozích pro-
gramů (inovativní opatření) 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 04 02 09 Evropský zemědělský orientační
a záruční fond, orientační sekce —
Provozně-technická pomoc 2.1 300 000 100 000 300 000 100 000

Článek 05 04 02 — Dílčí součet 3 926 717 860 2 896 452 638 598 812 077 3 926 717 860 3 495 264 715

05 04 03 Ostatní

05 04 03 01 Lesnictví (mimo EZOZF) 3 500 000 16 969 400 500 000 16 969 400

05 04 03 02 Rostlinné a živočišné genetické
zdroje 3 3 260 000 1 250 000 3 260 000 1 250 000

Článek 05 04 03 — Dílčí součet 3 760 000 18 219 400 3 760 000 18 219 400

05 04 04 Přechodný instrument pro finan-
cování rozvoje venkova v nových
členských státech ze záruční sekce
EZOZF 1.2 1 931 000 000 1 369 400 000 1 931 000 000 1 369 400 000

Článek 05 04 04 — Dílčí součet 1 931 000 000 1 369 400 000 1 931 000 000 1 369 400 000

Kapitola 05 04 — Celkem 10 771 477 860 9 194 072 038 598 812 077 10 771 477 860 9 792 884 115

L 9/124 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování)

05 04 02 Rozvoj venkova v orientační sekci EZOZF

Poznámky

Článek 39 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 zajišťuje finanční opravy, přičemž jakékoli zisky jsou uvedeny v položce 6 5 0 0
výkazu příjmů. Takovýto příjem může vést k poskytnutí dodatečných rozpočtových položek v souladu s článkem 18 nařízení
Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evrop-
ských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve zvláštních případech, kdy jsou tyto položky nezbytné na pokrytí rizik
zrušení nebo redukci oprav původně schválených.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení zálohových plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze struk-
turálních fondů na příslušnou pomoc. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení zálohových plateb uvedených v položce 6 1 5 7 výkazu
příjmů zvýší poskytnutí dodatečných přidělených částek v souladu s články 18 a 157 nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002.

Pokračuje zvláštní program pro mír a rekonstrukci v souladu s výše uvedeným rozhodnutím berlínské Evropské rady poskyt-
nout 500 milionů EUR pro nové období platnosti tohoto programu. Pro pokračování tohoto programu misí být zcela dodr-
žena dodatečná položka. Komise bude předkládat o tomto opatření roční zprávy Evropskému parlamentu.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována podle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména pak články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Závěry ze zasedání Rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

05 04 02 01 Evropský zemědělský orientační a záruční fond, orientační sekce — Regiony cíle 1

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

3 524 726 690 2 571 398 641 388 750 731 3 524 726 690 2 960 149 372

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření cíle 1 záruční sekce EZOZF pro přijaté závazky související s programovým obdobím
2000 až 2006.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. L 91, 30.3.2004, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103).

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/125



KOMISE

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování)

05 04 02 (pokračování)

05 04 02 02 Zvláštní program pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 9 671 332 – 332 p.m. 9 671 000

Poznámky

Pokračuje zvláštní program pro mír a rekonstrukci v souladu s výše uvedeným rozhodnutím berlínské Evropské rady poskyt-
nout 500 milionů EUR pro nové období platnosti tohoto programu. Pro pokračování tohoto programu musí být zcela dodr-
žena dodatečná položka. Komise bude předkládat o tomto opatření roční zprávy Evropskému parlamentu.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

Rozhodnutí Komise 1999/501/ES ze dne 1. července 1999, kterým se orientačně rozdělují položky závazků pro jednotlivé člen-
ské státy v rámci cíle 1 strukturálních fondů na období let 2000 až 2006 (Úř. věst. L 194, 27.7.1999, s. 49), a zejména bod
odůvodnění 5 uvedeného rozhodnutí.

Odkazy na související právní akty

Závěry ze zasedání Evropské rady v Berlíně z 24. a 25. března 1999, a zejména odst. 44 písm. b) těchto závěrů.

05 04 02 03 Dokončení předchozích programů v regionech cíle 1 a 6

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 60 000 000 86 314 253 p.m. 146 314 253

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí financování přijatých zbylých závazků z dřívějších programových období vzhledem k dří-
vějším cílům 1 a 6.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o koordinaci mezi
jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními
nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evrop-
ské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné naříze-
ním (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4256/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o orientační sekci Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 25),
naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 2085/93 (Úř. věst. L 193, 31.7.1993, s. 44).

Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. L 91, 30.3.2004, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103).

L 9/126 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování)

05 04 02 (pokračování)

05 04 02 05 Dokončení předchozích programů mimo regiony cíle 1

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 30 000 000 30 230 600 p.m. 60 230 600

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí financování přijatých zbylých závazků záruční sekce EZOZF z dřívějších programových
období vzhledem k dřívějším cílům 5a.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o koordinaci mezi
jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními
nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evrop-
ské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné naříze-
ním (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4256/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o orientační sekci Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 25),
naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 2085/93 (Úř. věst. L 193, 31.7.1993, s. 44).

Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. L 91, 30.3.2004, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103).

05 04 02 06 Iniciativy Leader

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

401 691 170 196 452 665 73 216 825 401 691 170 269 669 490

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí opatření podle iniciativy čelných představitelů a Komise související s rozvojem venkova.

Směrodatná položka reprezentující maximálně 2 % z přiděleného rozpočtu pro tuto iniciativu bude rezervována pro financo-
vání technické pomoci. Tam, kde jsou taková opatření technické pomoci prováděna z iniciativy Komise, může být financováno
až 100 % jejich celkových nákladů.

Tato položka je rovněž určena k financování nového projektu s cílem urychlit rozvoj občanské společnosti a podnikání na celém
evropském venkově, a to poskytováním grantů, půjček a záruk. Fond pro zvýšení investic v rámci Sociálních a soukromých ini-
ciativ na evropském venkově (SPIRE) obdrží příspěvky od EU, členských států a od soukromých nadací a podniků. Bude půso-
bit jako nadnárodní subjekt řízený zkušenými nadacemi pod dohledem správní rady, v níž zasednou zástupci všech přispěva-
telů a která stanoví hlavní parametry činnosti fondu. Fond bude využit k podpoře vytvoření organizací občanské společnosti na
regionální a místní úrovni ve všech venkovských částech Evropy, národních a nadnárodních sítí, které usilují o posílení občan-
ské společnosti na venkově; programy pro vytvoření dostatečné kapacity a podpora jednotlivých podnikatelů, vzájemných
záručních skupin, úvěrových sdružení a jiných organizovaných forem podpory individuálního a kolektivního podnikání a vytvo-
ření regionálních investičních fondů, které budou sloužit k pokrytí potřeb rizikového kapitálu zemědělských podniků v těchto
regionech.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/127



KOMISE

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování)

05 04 02 (pokračování)

05 04 02 06 (pokračování)

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. L 91, 30.3.2004, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103).

Odkazy na související právní akty

Oznámení Komise členským státům ze dne 14. dubna 2000, kterým se stanoví obecné zásady pro iniciativu Společenství pro
rozvoj venkova (Leader+) (Úř. věst. C 139, 18.5.2000, s. 5).

05 04 02 07 Dokončení předchozích programů (iniciativy Společenství)

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 18 000 000 20 300 000 p.m. 38 300 000

Poznámky

Tato položka je určena na financování přijatých zbylých závazků vzhledem k iniciativám Společenství, které předcházely pro-
gramovému období 2000 až 2006.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o koordinaci mezi
jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními
nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evrop-
ské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné naříze-
ním (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4256/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o orientační sekci Evropského zemědělského orientačního a záručního fondu (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 25),
naposledy pozměněné nařízením (EHS) č. 2085/93 (Úř. věst. L 193, 31.7.1993, s. 44).

Nařízení Rady (ES) č. 1257/1999 ze dne 17. května 1999 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského orien-
tačního a záručního fondu (EZOZF) a o změně a zrušení některých nařízení (Úř. věst. L 160, 26.6.1999, s. 80), naposledy
pozměněné nařízením (ES) č. 583/2004 (Úř. věst. L 91, 30.3.2004, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103).

Odkazy na související právní akty

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro operační programy, jež mají
členské státy zavést v rámci iniciativy Společenství pro nejvzdálenější regiony (REGIS II) (Úř. věst. C 180, 1.7.1994, s. 44).

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro celkové granty a integrované
operační programy, pro které by měly členské státy předložit žádost o pomoc v rámci iniciativy Společenství na rozvoj venkova
(Leader II) (Úř. věst. C 180, 1.7.1994, s. 48).

L 9/128 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 05 04 — ROZVOJ VENKOVA (pokračování)

05 04 02 (pokračování)

05 04 02 07 (pokračování)

Oznámení Komise členským státům ze dne 15. června 1994, kterým se stanoví obecné zásady pro operační programy, jež mají
členské státy zavést v rámci iniciativy Společenství týkající se pohraničního rozvoje, přeshraniční spolupráce a vybraných ener-
getických sítí (Interreg II) (Úř. věst. C 180, 1.7.1994, s. 60).

Oznámení Komise členským státům ze dne 16. května 1995, kterým se stanoví obecné zásady pro iniciativu v rámci zvláštního
podpůrného programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (PEACE I) (Úř. věst. C 186,
20.7.1995, s. 3).

Oznámení Komise členským státům ze dne 8. května 1996, kterým se stanoví obecné zásady pro operační programy, jež mají
členské státy zavést v rámci iniciativy Společenství Interreg pro spolupráci při územním plánování (Interreg II C) (Úř. věst. C 200,
10.7.1996, s. 23).

Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů ze dne 26. listopadu
1997 o zvláštním podpůrném programu pro mír a usmíření v Severním Irsku a v pohraničních okresech Irska (1995 až 1999)
(PEACE I) (KOM(97) 642 v konečném znění).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/129



KOMISE

KAPITOLA 05 07 — AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 07 AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů

05 07 01 01 Monitorování a preventivní opa-
tření: platby ze strany členských
států 1.1 16 000 000 16 000 000 16 000 000 16 000 000

05 07 01 02 Monitorování a preventivní opa-
tření: přímé platby Evropského
společenství 1.1 9 100 000 9 100 000 9 100 000 9 100 000

05 07 01 05 Kontroly používání pravidel
v zemědělství 3 815 000 12 115 000 815 000 12 115 000

05 07 01 06 Účetní schválení účetních závěrek
z předchozích let a snížení nebo
pozastavení záloh na společné
výdaje na řízení v rámci okruhu 1a 1.1 – 70 000 000 – 70 000 000 – 70 000 000 – 70 000 000

05 07 01 07 Schválení účetní závěrky z před-
chozího roku za účelem ověření
shody, pokud jde o společné
výdaje na řízení v rámci okruhu 1a 1.1 – 330 000 000 – 330 000 000 – 169 000 000 – 169 000 000 – 499 000 000 – 499 000 000

05 07 01 08 Účetní schválení účetních závěrek
z předchozích let a snížení nebo
pozastavení záloh v souvislosti
s rozvojem venkova podle okruhu
1b 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

05 07 01 09 Schválení účetních závěrek z před-
chozích let za účelem ověření
shody, pokud jde o rozvoj ven-
kova v rámci okruhu 1b 1.2 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 07 01 — Dílčí součet – 374 085 000 – 362 785 000 – 169 000 000 – 169 000 000 – 543 085 000 – 531 785 000

05 07 02 Řešení sporů 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 05 07 02 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 05 07 — Celkem – 374 085 000 – 362 785 000 – 169 000 000 – 169 000 000 – 543 085 000 – 531 785 000

L 9/130 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 05 07 — AUDIT ZEMĚDĚLSKÝCH VÝDAJŮ (pokračování)

05 07 01 Kontrola zemědělských výdajů

05 07 01 07 Schválení účetní závěrky z předchozího roku za účelem ověření shody, pokud jde o společné výdaje na řízení v rámci
okruhu 1a

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

– 330 000 000 – 169 000 000 – 499 000 000

Poznámky

Tato položka je určena na pokrytí provádění článku 154 finančního nařízení a výsledků rozhodnutí podle čl. 7 odst. 4 nařízení
(ES) č. 1258/1999. Zásada schválení účetní závěrky je stanovena v čl. 53 odst. 5 finančního nařízení.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1258/1999 ze dne 17. května 1999 o financování společné zemědělské politiky (Úř. věst. L 160,
26.6.1999, s. 103).

Nařízení Rady (ES) č. 2040/2000 ze dne 26. září 2000 o rozpočtové kázni (Úř. věst. L 244, 29.9.2000, s. 27), a zejména
článek 14 uvedeného nařízení, kterým se stanoví, že v případě zjevného nedodržení předpisů může Komise měsíční zálohy člen-
ským státům snížit nebo pozastavit, aniž jsou dotčena rozhodnutí přijatá v souvislosti se schválením účetní závěrky.

Nařízení Rady(ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/131



KOMISE

HLAVA 11

RYBOLOV

Celkové cíle

Tato oblast politiky zahrnuje veškeré činnosti, na něž se vztahuje společná rybářská politika spadající pod výlučnou pravomoc Společenství. Týká
se všech rybolovných činností, jakož i zpracování a uvádění produktů rybolovu na trh.

Rovněž zajišťuje, že budou v odvětví rybolovu řádně uplatňována všechna příslušná ustanovení práva Společenství.

Tato oblast politiky pokrývá pět operačních činností: zvláštní opatření na podporu společné rybářské politiky (včetně uchování rybolovných
zdrojů, kontroly odvětví rybolovu a dialogu s ním), vztahy a dohody se třetími zeměmi a s mezinárodními organizacemi, společnou organizaci
trhu v oblasti rybolovu, výzkum v oblasti rybolovu a strukturální opatření v oblasti rybolovu prostřednictvím Finančního nástroje pro orientaci
rybolovu (FNOR).

Šedesát procent položek je určeno pro Finanční nástroj pro orientaci rybolovu (FNOR). Operace FNOR však budou jako součást decentralizo-
vaného řízení prováděny především členskými státy.

Hlava
Kapitola Okruh

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI
POLITIKY RYBOLOV 40 939 816 40 939 816 40 939 816 40 939 816

11 02 TRHY V OBLASTI RYBOLOVU 33 200 000 33 200 000 33 200 000 33 200 000

11 03 MEZINÁRODNÍ RYBOLOV
A MOŘSKÉ PRÁVO 171 816 000 176 631 000 171 816 000 176 631 000

11 04 SPRÁVA SPOLEČNÉ RYBÁŘSKÉ
POLITIKY 3 264 000 3 264 000 3 264 000 3 264 000

11 05 VÝZKUM V OBLASTI RYBOLOVU 16 300 000 28 550 000 16 300 000 28 550 000

11 06 STRUKTURÁLNÍ INTERVENCE
PRO OBLAST RYBOLOVU 680 489 373 556 036 583 – 842 500 680 489 373 555 194 083

11 07 OCHRANA, KONTROLA A PRO-
SAZOVÁNÍ V OBLASTI RYBO-
LOVU 83 735 400 88 335 400 83 735 400 88 335 400

11 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — 198 715 — 198 715

11 50 PROSTŘEDEK NA REALIZACI
AKCÍ V OBLASTI RYBOLOVU — p.m. — p.m.

Hlava 11 — Celkem 1 029 744 589 927 155 514 – 842 500 1 029 744 589 926 313 014

L 9/132 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

HLAVA 11

RYBOLOV

KAPITOLA 11 06 — STRUKTURÁLNÍ INTERVENCE PRO OBLAST RYBOLOVU

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

11 06 STRUKTURÁLNÍ INTERVENCE PRO
OBLAST RYBOLOVU

11 06 01 Finanční nástroj pro orientaci rybo-
lovu (FNOR) — Cíl 1 2.1 498 625 711 328 283 779 498 625 711 328 283 779

Článek 11 06 01 — Dílčí součet 498 625 711 328 283 779 498 625 711 328 283 779

11 06 02 Zvláštní program pro mír a usmíření
v Severním Irsku a v pohraničních
okresech Irska 2.1 p.m. 747 918 p.m. 747 918

Článek 11 06 02 — Dílčí součet p.m. 747 918 p.m. 747 918

11 06 03 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. 3 000 000 p.m. 3 000 000

Článek 11 06 03 — Dílčí součet p.m. 3 000 000 p.m. 3 000 000

11 06 04 Finanční nástroj pro orientaci rybo-
lovu (FNOR) (mimo oblasti cíle 1) 2.1 180 026 162 217 957 386 180 026 162 217 957 386

Článek 11 06 04 — Dílčí součet 180 026 162 217 957 386 180 026 162 217 957 386

11 06 05 Dokončení dřívějších programů
FNOR (mimo oblasti cíle 1) 2.1 p.m. 2 170 000 p.m. 2 170 000

Článek 11 06 05 — Dílčí součet p.m. 2 170 000 p.m. 2 170 000

11 06 06 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 06 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 07 Finanční nástroj pro orientaci rybo-
lovu (FNOR) — provozně-technická
pomoc a inovativní opatření 2.1 1 837 500 3 877 500 – 842 500 1 837 500 3 035 000

Článek 11 06 07 — Dílčí součet 1 837 500 3 877 500 – 842 500 1 837 500 3 035 000

11 06 08 Dokončení předchozích programů 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 08 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 09 Specifická opatření zaměřená na
podporu konverze plavidel a rybářů,
kteří byli do roku 1999 závislí na
dohodě o rybolovu s Marokem 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 11 06 09 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

11 06 10 Mimořádná opatření Společenství
pro vrakování rybářských plavidel 2.1 — — — —

Článek 11 06 10 — Dílčí součet — — — —

Kapitola 11 06 — Celkem 680 489 373 556 036 583 – 842 500 680 489 373 555 194 083

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/133



KOMISE

KAPITOLA 11 06 — STRUKTURÁLNÍ INTERVENCE PRO OBLAST RYBOLOVU (pokračování)

Poznámky

Článek 39 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 zajišťuje finanční opravy, přičemž jakékoli zisky jsou uvedeny v položce 6 5 0 0
výkazu příjmů. Takovýto příjem může vést k dodatečným položkám, které jsou dány k dispozici v souladu s článkem 18 naří-
zení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu
Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve zvláštních případech, kdy jsou tyto položky nezbytné na pokrytí
rizik zrušení nebo redukci oprav původně schválených.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení zálohových plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze struk-
turálních fondů na příslušnou pomoc. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení zálohových plateb uvedených v položce 6 1 5 7 výkazu
příjmů zvýší dodatečné položky, které jsou dány k dispozici v souladu s články 18 a 157 nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002.

Pokračuje zvláštní program pro mír a rekonstrukci v souladu s výše uvedenými rozhodnutími berlínské Evropské rady poskyt-
nout 500 milionů EUR pro nové období platnosti tohoto programu. Dodatečnou položku je nutno přísně dodržet. Komise bude
předkládat o tomto opatření roční zprávy Evropskému parlamentu.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména pak články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Závěry ze zasedání Rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 stanovující obecná ustanovení strukturálních fondů (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), které bylo naposledy pozměněno nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

11 06 07 Finanční nástroj pro orientaci rybolovu (FNOR) — provozně-technická pomoc a inovativní opatření

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 837 500 3 877 500 – 842 500 1 837 500 3 035 000

Poznámky

Tato rozpočtová položka je určena na krytí inovačních opatření a opatření technické pomoci financovaných prostřednictvím
FIFG, která jsou upravena v článcích 22 a 23 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999. Tato inovační opatření zahrnují studie, pilotní
projekty a výměnu zkušeností. Jsou plánována zejména pro kvalitativní zlepšení opatření strukturálního fondu. Technická
pomoc pokrývá opatření na přípravu, monitorování, hodnocení, dozor a řízení, která jsou nutná k zavedení FIFG. Tato roz-
počtová položka může být zejména použita na krytí:

— podpůrných výdajů (výdaje na reprezentaci, školení, zasedání, služební cesty),

— informační a publikační výdaje,

— výdaje na informační technologie a telekomunikace,

— smlouvy na poskytování služeb,

— grantů.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 2001 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1447/2001 (Úř. věst. L 198, 21.7.2001, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1263/1999 ze dne 21. června 1999 o finančních nástrojích pro orientaci rybolovu (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 54).

Nařízení Rady (ES) č. 2792/1999 ze dne 17. prosince 1999 o pravidlech a podmínkách pro strukturální pomoc Společenství
v odvětví rybolovu (Úř. věst. L 337, 30.12.1999, s. 10), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 2369/2002 (Úř. věst. L 358,
31.12.2002, s. 49).

L 9/134 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA
Celkové cíle

Cílem této politiky je posílit hospodářskou a sociální soudržnost zmenšením rozdílů mezi jednotlivými úrovněmi rozvoje regionů v Evropské unii.

Hlava
Kapitola Okruh

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE OBLASTI
REGIONÁLNÍ POLITIKY 90 055 412 90 055 412 90 055 412 90 055 412

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO-
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ
REGIONÁLNÍ INTERVENCE 21 365 268 846 17 126 810 123 – 222 559 097 21 365 268 846 16 904 251 026

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI 5 126 432 989 3 000 000 000 – 900 000 000 5 126 432 989 2 100 000 000

13 05 PŘEDVSTUPNÍ INTERVENCE
SOUVISEJÍCÍ SE STRUKTURÁL-
NÍMI POLITIKAMI 521 950 000 700 000 000 521 950 000 700 000 000

13 06 FOND SOLIDARITY — SPRÁVA
A ŘÍZENÍ 98 548 408 92 880 830 98 548 408 92 880 830

13 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE
PŘEDCHOZÍHO FINANČNÍHO
NAŘÍZENÍ — p.m. — p.m.

Hlava 13 — Celkem 27 202 255 655 21 009 746 365 – 1 122 559 097 27 202 255 655 19 887 187 268

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/135



KOMISE

HLAVA 13

REGIONÁLNÍ POLITIKA

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 EVROPSKÝ FOND PRO REGIO-
NÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ
REGIONÁLNÍ INTERVENCE

13 03 01 Evropský fond pro regionální roz-
voj (ERDF) — Cíl 1 2.1 16 878 716 322 12 726 961 549 – 150 000 000 16 878 716 322 12 576 961 549

Článek 13 03 01 — Dílčí součet 16 878 716 322 12 726 961 549 – 150 000 000 16 878 716 322 12 576 961 549

13 03 02 Zvláštní program pro mír a usmí-
ření v Severním Irsku a v pohra-
ničních okresech Irska 2.1 30 500 000 51 672 096 30 500 000 51 672 096

Článek 13 03 02 — Dílčí součet 30 500 000 51 672 096 30 500 000 51 672 096

13 03 03 Dokončení předchozích pro-
gramů — Cíl 1 2.1 p.m. 72 000 000 – 20 798 474 p.m. 51 201 526

Článek 13 03 03 — Dílčí součet p.m. 72 000 000 – 20 798 474 p.m. 51 201 526

13 03 04 Evropský fond pro regionální roz-
voj (ERDF) — Cíl 2 2.1 3 145 689 964 3 435 789 185 3 145 689 964 3 435 789 185

Článek 13 03 04 — Dílčí součet 3 145 689 964 3 435 789 185 3 145 689 964 3 435 789 185

13 03 05 Dokončení předchozích pro-
gramů — Cíl 2 2.1 p.m. 18 000 000 – 8 000 000 p.m. 10 000 000

Článek 13 03 05 — Dílčí součet p.m. 18 000 000 – 8 000 000 p.m. 10 000 000

13 03 06 Program URBAN 2.1 131 887 810 63 328 096 131 887 810 63 328 096

Článek 13 03 06 — Dílčí součet 131 887 810 63 328 096 131 887 810 63 328 096

13 03 07 Dokončení předchozích pro-
gramů — Iniciativy Společenství 2.1 p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000

Článek 13 03 07 — Dílčí součet p.m. 30 000 000 p.m. 30 000 000

13 03 08 Evropský fond pro regionální roz-
voj (ERDF) — Technická pomoc
a inovativní opatření 2.1 53 511 147 124 000 000 – 43 760 623 53 511 147 80 239 377

Článek 13 03 08 — Dílčí součet 53 511 147 124 000 000 – 43 760 623 53 511 147 80 239 377

13 03 09 Dokončení předchozích pro-
gramů — Technická pomoc
a inovativní opatření 2.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 13 03 09 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

13 03 10 Dokončení ostatních regionál-
ních opatření 3 — — — —

Článek 13 03 10 — Dílčí součet — — — —

13 03 11 Program modernizace textilního
a oděvního průmyslu v Portugal-
sku 3 — — — —

Článek 13 03 11 — Dílčí součet — — — —

L 9/136 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE (pokračování)

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 03 12 Příspěvky Společenství do
Mezinárodního fondu pro Irsko 3 15 000 000 6 000 000 (1) 15 000 000 6 000 000 (1)

Článek 13 03 12 — Dílčí součet 15 000 000 6 000 000 15 000 000 6 000 000

13 03 13 Iniciativa Společenství Interreg III 2.1 1 109 963 603 581 274 945 1 109 963 603 581 274 945

Článek 13 03 13 — Dílčí součet 1 109 963 603 581 274 945 1 109 963 603 581 274 945

13 03 14 Podpora regionů sousedících
s kandidátskými zeměmi 2.1 p.m. 17 784 252 p.m. 17 784 252

Článek 13 03 14 — Dílčí součet p.m. 17 784 252 p.m. 17 784 252

Kapitola 13 03 — Celkem 21 365 268 846 17 126 810 123 – 222 559 097 21 365 268 846 16 904 251 026

(1) Položka 9 000 000 EUR je součástí bodu 31 02 41 01.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/137



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE (pokračování)

Poznámky

Článek 39 nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 zajišťuje finanční opravy, přičemž jakékoli zisky jsou uvedeny v položce 6 5 0 0
výkazu příjmů. Takovýto příjem může vést k dodatečným částkám, které jsou dány k dispozici v souladu s článkem 18 nařízení
Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evrop-
ských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1), ve zvláštních případech, kdy jsou tyto položky nezbytné na pokrytí rizik
zrušení nebo redukci oprav původně schválených.

Nařízení (ES) č. 1260/1999 ukládá podmínky pro vrácení plateb, které nemá vliv na snížení příspěvku ze strukturálních fondů
na příslušnou operaci. Veškeré příjmy vzniklé z vrácení plateb uvedených v položce 6 1 5 7 výkazu příjmů budou použity na
poskytnutí dodatečných přidělených částek v souladu s články 18 a 157 nařízení (ES, Euratom) č. 1605/2002.

Zvláštní program pro mír a usmíření pokračuje, aby v souladu se závěry zasedání Evropské rady v Berlíně poskytl 500 milionů
EUR na nové období platnosti programu. Musí být plně sledován princip doplňkovosti. Komise předloží o tomto opatření roční
zprávu Evropskému parlamentu.

Opatření na boj proti podvodům jsou financována dle článku 24 02 01.

Právní základ

Smlouva o založení Evropského společenství, zejména pak články 158, 159 a 161 této smlouvy.

Závěry ze zasedání Rady v Berlíně ve dnech 24. a 25. března 1999.

Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).

13 03 01 Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF) — Cíl 1

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

16 878 716 322 12 726 961 549 – 150 000 000 16 878 716 322 12 576 961 549

Poznámky

Tato rozpočtová položka je určena na pokrytí opatření Cíle 1 ERDF, které souvisejí se závazky pro programové období 2000
až 2006.

Právní základ

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1261/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 43).

13 03 03 Dokončení předchozích programů — Cíl 1

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 72 000 000 – 20 798 474 p.m. 51 201 526

Poznámky

Tato rozpočtová položka je určena na financování závazků, prostřednictvím ERDF, které zbývá urovnat z předchozích progra-
mových období v souvislosti s dřívějšími Cíli 1 a 6.

Právní základ

Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o koordinaci mezi
jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními
nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evrop-
ské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné naříze-
ním (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).

L 9/138 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 13 03 — EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ A OSTATNÍ REGIONÁLNÍ INTERVENCE (pokračování)

13 03 03 (pokračování)

Nařízení Rady (EHS) č. 4254/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o Evropský fond pro regionální rozvoj (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 15), naposledy pozměněno nařízením (EHS)
č. 2083/93 (Úř. věst. L 193, 31.7.1993, s. 34).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1261/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 43).

13 03 05 Dokončení předchozích programů — Cíl 2

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

p.m. 18 000 000 – 8 000 000 p.m. 10 000 000

Poznámky
Tato rozpočtová položka je určena na financování závazků, prostřednictvím tří fondů (ERDF, ESF a podpůrná sekce EAGGF),
které zbývá urovnat z předchozích programových období v souvislosti s dřívějšími Cíli 2 a 5b.
Právní základ
Nařízení Rady (EHS) č. 2052/88 ze dne 24. června 1988 o úkolech strukturálních fondů a jejich účinnosti a o koordinaci mezi
jejich činnostmi navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evropské investiční banky a jinými stávajícími finančními
nástroji (Úř. věst. L 185, 15.7.1988, s. 9), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).
Nařízení Rady (EHS) č. 4253/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o koordinaci mezi činnostmi jednotlivých strukturálních fondů navzájem a mezi těmito činnostmi a operacemi Evrop-
ské investiční banky a jinými stávajícími finančními nástroji (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 1), naposledy pozměněné naříze-
ním (ES) č. 3193/94 (Úř. věst. L 337, 24.12.1994, s. 11).
Nařízení Rady (EHS) č. 4254/88 ze dne 19. prosince 1988, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení (EHS) č. 2052/88,
pokud jde o Evropský fond pro regionální rozvoj (Úř. věst. L 374, 31.12.1988, s. 15), naposledy pozměněno nařízením (EHS)
č. 2083/93 (Úř. věst. L 193, 31.7.1993, s. 34).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1261/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 43).

13 03 08 Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF) — Technická pomoc a inovativní opatření

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

53 511 147 124 000 000 – 43 760 623 53 511 147 80 239 377

Poznámky
Tato rozpočtová položka je určena na pokrytí inovačních opatření a technické pomoci, financovaných ERDF, která jsou stano-
vena v článcích 22 a 23 nařízení (ES) č. 1260/1999. Inovační opatření zahrnují studie, pilotní projekty a výměny zkušeností.
Jejich cílem je zejména dosažení kvalitativních zlepšení v opatřeních strukturálního fondu. Technická pomoc zahrnuje přípravná,
monitorovací, hodnotící, kontrolní a řídící opatření potřebná pro provádění ERDF. Tato částka může být použita zejména na
pokrytí:

— podpůrných výdajů (výdaje na reprezentaci, školení, zasedání, služební cesty),

— informačních a publikačních výdajů,

— výdajů na informační technologie a telekomunikace,

— smluv o poskytování služeb a provádění studií,

— grantů.
Právní základ
Nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 ze dne 21. června 1999 o obecných ustanoveních o strukturálních fondech (Úř. věst. L 161,
26.6.1999, s. 1), naposledy pozměněné nařízením (ES) č. 1105/2003 (Úř. věst. L 158, 27.6.2003, s. 3).
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1261/1999 ze dne 21. června 1999 o Evropském fondu pro regionální rozvoj
(Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 43).

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/139



KOMISE

KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 04 FOND SOUDRŽNOSTI

13 04 01 Fond soudržnosti 2.2 5 126 432 989 3 000 000 000 – 900 000 000 5 126 432 989 2 100 000 000

Článek 13 04 01 — Dílčí součet 5 126 432 989 3 000 000 000 – 900 000 000 5 126 432 989 2 100 000 000

Kapitola 13 04 — Celkem 5 126 432 989 3 000 000 000 – 900 000 000 5 126 432 989 2 100 000 000

L 9/140 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

KAPITOLA 13 04 — FOND SOUDRŽNOSTI (pokračování)

Poznámky

Nařízení Rady (ES) č. 1265/1999 ze dne 21. června 1999, kterým se mění příloha II nařízení (ES) č. 1164/94 o zřízení Fondu
soudržnosti (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 62), stanoví podmínky pro splácení půjček, které nesnižují příspěvek fondu na danou
operaci. Jakýkoli příjmy ze splátek takovýchto půjček, které jsou uvedeny v položce 6 1 5 7 výkazu příjmů, vede k dodatečným
částkám, které jsou dány k dispozici v souladu s články 18 a 157 nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června
2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství (Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1).

13 04 01 Fond soudržnosti

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

5 126 432 989 3 000 000 000 – 900 000 000 5 126 432 989 2 100 000 000

Poznámky

Tato rozpočtová položka je určena na náklady spojené s financováním Fondu soudržnosti, a to před rokem 2000 i v novém
období.

Akce proti podvodům budou financovány podle článku 24 02 01.

Právní základ

Nařízení Rady (ES) č. 566/94 ze dne 10. března 1994, kterým se rozšiřuje nařízení (EHS) č. 792/93 o zřízení finančního nástroje
soudržnosti (Úř. věst. L 72, 16.3.1994, s. 1).

Nařízení Rady (ES) č. 1164/94 ze dne 16. května 1994 o zřízení Fondu soudržnosti (Úř. věst. L 130, 25.5.1994, s. 1), napo-
sledy pozměněné nařízením (ES) č. 1264/1999 (Úř. věst. L 161, 26.6.1999, s. 57).

Odkazy na související právní akty

Smlouva o založení Evropského společenství, a zejména články 158 a 161 této smlouvy.

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/141



KOMISE

HLAVA 17

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE

Celkové cíle

Tato oblast politiky má na úrovni Evropské unie zajistit vysokou úroveň ochrany zdraví spotřebitelů, bezpečnosti a hospodářských zájmů a veřej-
ného zdraví.

Hlava
Kapitola Okruh

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 01 SPRÁVNÍ VÝDAJE V OBLASTI POLI-
TIKY OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBI-
TELE 118 905 937 118 905 937 118 905 937 118 905 937

17 02 SPOTŘEBITELSKÁ POLITIKA 19 077 778 20 000 000 19 077 778 20 000 000

17 03 VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 70 453 000 71 048 000 70 453 000 71 048 000

17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ
ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY
ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ STAV 305 075 000 306 000 000 – 35 000 000 – 35 000 000 270 075 000 271 000 000

17 49 VÝDAJE PŘIDĚLENÉ NA SPRÁVU
A ŘÍZENÍ PROGRAMŮ PODLE PŘED-
CHOZÍHO FINANČNÍHO NAŘÍZENÍ — 210 573 — 210 573

Hlava 17 — Celkem 513 511 715 516 164 510 – 35 000 000 – 35 000 000 478 511 715 481 164 510

L 9/142 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006



KOMISE

HLAVA 17

OCHRANA ZDRAVÍ A SPOTŘEBITELE

KAPITOLA 17 04 — BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ
STAV

Hlava
Kapitola
Článek
Bod

Okruh FV
Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

17 04 BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ
ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY
ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ STAV

17 04 01 Programy pro vymýcení a monitorování
nemocí zvířat a sledování fyzického
stavu zvířat, který může ve spojení
s externími faktory znamenat riziko pro
zdraví veřejnosti 1.1 203 500 000 203 500 000 203 500 000 203 500 000

Článek 17 04 01 — Dílčí součet 203 500 000 203 500 000 203 500 000 203 500 000

17 04 02 Ostatní opatření v oblasti veterinární,
dobrých životních podmínek zvířat
a veřejného zdraví 1.1 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Článek 17 04 02 — Dílčí součet 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

17 04 03 Fond na mimořádné události v oblasti
veterinárních chorob a ostatních infekcí
zvířat, jež jsou rizikem pro veřejné
zdraví 1.1 48 000 000 48 000 000 – 35 000 000 – 35 000 000 13 000 000 13 000 000

Článek 17 04 03 — Dílčí součet 48 000 000 48 000 000 – 35 000 000 – 35 000 000 13 000 000 13 000 000

17 04 04 Rostlinolékařská opatření 1.1 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

Článek 17 04 04 — Dílčí součet 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000

17 04 05 Ostatní opatření 1.1 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 17 04 05 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

17 04 06 Dokončení dřívějších veterinárních
a rostlinolékařských opatření 3 — 1 725 000 — 1 725 000

Článek 17 04 06 — Dílčí součet — 1 725 000 — 1 725 000

17 04 07 Bezpečnost krmiv a potravin a s tím
spojené činnosti 1.1 3 875 000 3 875 000 3 875 000 3 875 000

Článek 17 04 07 — Dílčí součet 3 875 000 3 875 000 3 875 000 3 875 000

17 04 08 Výdaje související s Evropským úřadem
pro bezpečnost potravin

17 04 08 01 Evropský úřad pro bezpečnost potravin
— Dotace pro hlavu 1 a 2 3 22 800 000 22 800 000 22 800 000 22 800 000

17 04 08 02 Evropský úřad pro bezpečnost potravin
— Dotace pro hlavu 3 3 13 900 000 13 100 000 13 900 000 13 100 000

Článek 17 04 08 — Dílčí součet 36 700 000 35 900 000 36 700 000 35 900 000

17 04 09 Mezinárodní záležitosti v oblasti bez-
pečnosti potravin, zdraví zvířat, dob-
rých životních podmínek zvířat a zdraví
rostlin. 4 p.m. p.m. p.m. p.m.

Článek 17 04 09 — Dílčí součet p.m. p.m. p.m. p.m.

Kapitola 17 04 — Celkem 305 075 000 306 000 000 – 35 000 000 – 35 000 000 270 075 000 271 000 000

13.1.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 9/143



KOMISE

KAPITOLA 17 04 — BEZPEČNOST POTRAVIN, ZDRAVÍ ZVÍŘAT, DOBRÉ ŽIVOTNÍ PODMÍNKY ZVÍŘAT A ROSTLINOLÉKAŘSKÝ
STAV (pokračování)

17 04 02 Ostatní opatření v oblasti veterinární, dobrých životních podmínek zvířat a veřejného zdraví

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

10 000 000 10 000 000

Poznámky

Tato rozpočtová položka je určena na pokrytí příspěvků Společenství na opatření pro odstranění překážek volného pohybu
zboží v těchto sektorech a na veterinářskou pomoc a podpůrná opatření.

Jedním z důležitých opatření je poskytování finanční pomoci na činnost referenčních laboratoří Společenství, které jsou usta-
noveny v legislativě Společenství. Činnost, kterou vykonávají, pomáhá zlepšit kontrolu nad chorobami zvířat a jejich prevenci,
snižuje rizika na minimální možnou míru a chrání veřejné zdraví tím, že zlepšuje podmínky dozoru nad biologickými a che-
mickými nebezpečími.

Tato rozpočtová položka kryje také náklady na sledování shody s podmínkami ochrany zvířat během převozu zvířat na porážku.

Úvěry této linie se mohou rovněž použít pro zřizování a údržbu systému včasného varování pro oznamování přímých nebo
nepřímých rizik pro zdraví lidí způsobených potravinami či krmivy

Je určena také na financování vývoje značkovacích vakcín nebo testů, které jsou schopny rozlišit nemocná a očkovaná zvířata.

Technická a vědecká opatření nezbytná pro rozvoj veterinární legislativy Společenství, například kontroly výskytu baktérií rodu
Campylobacter v kuřatech ve Švédsku, jsou rovněž kryta z této rozpočtové položky.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června 1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (Úř. věst. L 224, 18.8.1990,
s. 19), naposledy pozměněné směrnicí 2003/99/ES (Úř. věst. L 325, 12.12.2003, s. 31).

Článek 50 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví obecné zásady
a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti
potravin (Úř. věst. L 31, 1.2.2002, s. 1).

17 04 03 Fond na mimořádné události v oblasti veterinárních chorob a ostatních infekcí zvířat, jež jsou rizikem pro veřejné zdraví

Položky 2005 Opravný rozpočet č. 8 Nová částka

48 000 000 – 35 000 000 13 000 000

Poznámky

Výskyt určitých chorob zvířat ve Společenství by mohl mít závažný dopad na fungování vnitřního trhu a na obchodní vztahy
Společenství s třetími zeměmi. Vzhledem k tomu by Společenství mělo finančně přispívat k co nejrychlejší likvidaci jakéhokoli
propuknutí závažné infekční choroby, kdy členské státy rozvinou opatření Společenství pro potření epizootických chorob.

Právní základ

Rozhodnutí Rady 90/424/EHS ze dne 26. června 1990 o některých výdajích ve veterinární oblasti (Úř. věst. L 224, 18.8.1990,
s. 19), naposledy pozměněné směrnicí 2003/99/ES (Úř. věst. L 325, 12.12.2003, s. 31).

L 9/144 CS Úřední věstník Evropské unie 13.1.2006


	Obsah
	Konečné schválení opravného rozpočtu Evropské unie č. 6 na rozpočtový rok 2005 
	Konečné schválení opravného rozpočtu Evropské unie č. 7 na rozpočtový rok 2005 
	Konečné schválení opravného rozpočtu Evropské unie č. 8 na rozpočtový rok 2005 
	Není-li uvedeno jinak, jsou částky vyjádřeny v eurech.Jakékoli příjmy uvedené v čl. 18 odst. 1 finančního nařízení, zanesené v hlavách 5 a 6 ve výkazu příjmů, mohou vést k zanesení dodatečných položek do rozpočtových položek, z nichž se hradil původní výdaj, který vedl k odpovídajícímu příjmu.Výsledně částky se vztahují k veškerým schváleným položkám včetně rozpočtových položek, dodatečných položek a účelově vázaných příjmů. 

